



Relatório de Cotação: MERENDA ESCOLAR 2022/2023

Pesquisa realizada entre 11/11/2022 17:23:52 e 21/11/2022 22:38:05

Relatório gerado no dia 21/11/2022 22:54:07 (IP: 45.176.126.4)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: ACHOCOLATADO EM PO

Descrição: em pó instantâneo vitaminado. Deverá ser obtido de matérias primas sãs e limpas isento de matérias terrosas e parasitas. Aspecto: pó homogêneo, cor própria do tipo, cheiro característico e sabor doce, próprio. Embalagem de 400g.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 10	4.000	R\$ 5,28 (un)	-	R\$ 5,28	R\$ 21.120,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ROXA PR			NºPregão:1252022 UASG:987921	19/10/2022 R\$ 4,11
2	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Escola de Aprendizes-Marinheiros de SC			NºPregão:122022 UASG:785600	18/10/2022 R\$ 7,74
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CALIFORNIA			NºPregão:812022 UASG:987467	14/10/2022 R\$ 4,00
Valor Unitário					R\$ 5,28

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,11 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,28

Item 2: AÇUCAR CRISTAL

Descrição: cristal 1 kg

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 9	8.000	R\$ 6,31 (un)	-	R\$ 6,31	R\$ 50.480,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE NOVA			NºPregão:642021 UASG:985041	19/11/2021 R\$ 7,85
2	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Secretaria Geral da Marinha Diretoria de Abastecimento Centro de Controle de Inventário da Marinha Centro de Munição			NºPregão:52021 UASG:771280	05/11/2021 R\$ 5,95
3	CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO PARANÁ			NºPregão:172021 UASG:389174	04/11/2021 R\$ 5,13



Valor Unitário

R\$ 6,31

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,31

Item 3: ADOÇANTE SUCRALOSE ZERO CAL 75 ml
 Descrição: SEM DESCRIÇÃO ESPECIFICA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 5	20	R\$ 16,47 (un)	-	R\$ 16,47	R\$ 329,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS prefeitura municipal de governador valadares	NºPregão:772021 UASG:926607	25/08/2021	R\$ 19,25
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MENDES/RJ	NºPregão:112021 UASG:985855	10/08/2021	R\$ 15,15
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORO	NºPregão:342021 UASG:981759	03/08/2021	R\$ 15,00
Valor Unitário				R\$ 16,47

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,15

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,47

Item 4: ALHO

Descrição: - De primeira sem réstia, bulbo inteiro, de boa qualidade, firme e intacto, tamanho e coloração uniforme, sem cortes, lesões, perfurações, parasitas e larvas.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 13	1.700	R\$ 29,68 (un)	-	R\$ 29,68	R\$ 50.456,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA	NºPregão:172022 UASG:983431	25/10/2022	R\$ 25,67
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL	NºPregão:2112022 UASG:987493	24/10/2022	R\$ 25,88
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército 22 Batalhão de Infantaria	NºPregão:62021 UASG:160547	20/09/2021	R\$ 37,50
Valor Unitário				R\$ 29,68

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 25,88

Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,68

Item 5: AMIDO DE MILHO

Descrição: Amido, não contém glúten. Embalagem contendo 500g.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 6	2.000	R\$ 8,09 (un)	-	R\$ 8,09	R\$ 16.180,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal de Rondônia	NºPregão:282022 UASG:154055	25/10/2022	R\$ 5,99
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SABAUDIA	NºPregão:442022 UASG:987831	18/10/2022	R\$ 7,35
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE VASSOURAS RJ	NºPregão:362022 UASG:927492	04/10/2022	R\$ 10,93



Relatório gerado no dia 21/11/2022 22:54:07 (IP: 45.176.126.4)

Código Validação: 8iAtymqYDV3MLK6rUImNOYdXnuvqTTI5GtK%2ftIJ%2bg80qHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=8iAtymqYDV3MLK6rUImNOYdXnuvqTTI5GtK%252ftIJ%252bg80qHU8nPtm6WA%253d%253d

Valor Unitário

R\$ 8,09

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,35

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,09

Item 6: ARROZ TIPO 01

Descrição: agulhinha, longo, fino, polido, tipo sem glúten, grãos inteiros com rendimento após o cozimento de no mínimo 2,5 vezes a mais do peso antes da cocção - embalagem de 1kg

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 16	25.000	R\$ 6,16 (un)	-	R\$ 6,16	R\$ 154.000,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Associação de Apoio da Escola Estadual Professor João Alves Batista			NºPregão:22022 UASG:929292	26/10/2022	R\$ 5,84
2	ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL DE GURUPI			NºPregão:22022 UASG:928891	25/10/2022	R\$ 6,93
3	ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL PEDRO MACEDO DE NOVO ACORDO/TO			NºPregão:12022 UASG:928760	21/10/2022	R\$ 5,70
Valor Unitário						R\$ 6,16

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,84

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,16

Item 7: AZEITE DE DENDÊ 200 ml

Descrição: SEM DESCRIÇÃO ESPECIFICA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 15	1.000	R\$ 16,47 (un)	-	R\$ 16,47	R\$ 16.470,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Baiano Campus Santa Inês			NºPregão:62021 UASG:158277	21/10/2021	R\$ 21,34
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sudeste 2ª Divisão de Exército 2º Batalhão de Engenharia de Combate			NºPregão:42021 UASG:160477	19/10/2021	R\$ 12,71
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA			NºPregão:1072021 UASG:927495	15/10/2021	R\$ 15,36
Valor Unitário						R\$ 16,47

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,36

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,47

Item 8: BABATA INGLESA (IN NATURA) -

Descrição: de 1º qualidade, apresentando grau de maturação apropriado para o consumo. Com ausência de sujidades.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 9	3.000	R\$ 6,09 (un)	-	R\$ 6,09	R\$ 18.270,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSOCIAÇÃO COMUNIDADE ESCOLA DA ESCOLA MUNICIPAL DE TEMPO INTEGRAL CAROLINE CAPELO CRUZ DA SILVA			NºPregão:42022 UASG:928904	26/10/2022	R\$ 6,21
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL			NºPregão:2112022 UASG:987493	24/10/2022	R\$ 6,06



Relatório gerado no dia 21/11/2022 22:54:07 (IP: 45.176.126.4)

Código Validação: 8iAtymqYDV3MLK6rUImNOYdXnuvqTTI5GtK%2ftIJ%2bg80qHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=8iAtymqYDV3MLK6rUImNOYdXnuvqTTI5GtK%252ftIJ%252bg80qHU8nPtm6WA%253d%253d

3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA/RS	NºPregão:1302022 UASG:988841	24/10/2022	R\$ 6,00
Valor Unitário				R\$ 6,09

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,06

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,09

Item 9: BATATA INGLESA (IN NATURA)

Descrição: de 1º qualidade, apresentando grau de maturação apropriado para o consumo. EMBALADO A VÁCUO, com casca, com ausência de sujidades, em embalagem resistente, transparente, pesando no máximo 1 kg.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 15	1.500	R\$ 7,19 (un)	-	R\$ 7,19	R\$ 10.785,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO ESPIRÍTO SANTO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO CANAÃ	NºPregão:382022 UASG:980764	26/10/2022	R\$ 5,86
2	ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL DE GURUPI	NºPregão:22022 UASG:928891	25/10/2022	R\$ 7,73
3	ASSOCIAÇÃO DE APOIO COLEGIO ESTADUAL JORGE AMADO	NºPregão:22022 UASG:928856	21/10/2022	R\$ 7,98
Valor Unitário				R\$ 7,19

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,73

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,19

Item 10: BISCOITO DOCE TIPO MAISENA

Descrição: o biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas. Será rejeitado biscoito mal cozido, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar quebradiço – embalagem primaria em pacotes impermeáveis lacrados com peso líquido de 400g, tendo dupla embalagem e em embalagem secundaria de caixa de papelão.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 5	6.000	R\$ 5,79 (un)	-	R\$ 5,79	R\$ 34.740,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Piquerobi	00007022	10/10/2022	R\$ 4,95
2	DIR.ENS.-REG.CENTRO SUL SECRETARIA DA EDUCACAO São PAULO	OC: 080263000012022OC00031	12/09/2022	R\$ 4,99
3	COMANDO DE POLICIAMENTO DE TRANSITO SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA São PAULO	OC: 180196000012022OC00490	12/09/2022	R\$ 7,42
Valor Unitário				R\$ 5,79

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,79

Item 11: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER

Descrição: deverá ser obtido de matérias primas sãs e limpas. Serão rejeitados biscoitos mal cozido, queimado e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar quebradiço – embalagem primaria em pacotes impermeáveis lacrados com peso líquido de 400G, tendo dupla embalagem e em embalagem secundaria de caixa de papelão.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 14	10.000	R\$ 5,73 (un)	-	R\$ 5,73	R\$ 57.300,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
------------------------------	---------------	---------------	----------------	-------



1	INST.FED.DE EDUC., CIENC E TEC.DO AMAZONAS CAMPUS TEFÉ IFECT DO AMAZONAS	Dispensa de Licitação Nº 4/2022 UASG: 155440	01/10/2022	R\$ 5,49
2	Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social	NºPregão:72022 UASG:925872	13/09/2022	R\$ 5,31
3	SECRETARIA ESTRATEGICA DE ESTADO DE ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA	NºPregão:112022 UASG:928228	12/09/2022	R\$ 6,40
Valor Unitário				R\$ 5,73

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,49

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,73

Item 12: BISCOITO TIPO MARIA

Descrição: o biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas. Será rejeitado biscoito mal cozido, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar quebradiço – embalagem primaria em pacotes impermeáveis lacrados com peso líquido de 400g, tendo dupla embalagem e em embalagem secundaria de caixa de papelão.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 13	10.000	R\$ 6,64 (un)	-	R\$ 6,64	R\$ 66.400,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE RENASCENÇA	NºPregão:1012022 UASG:987809	21/10/2022	R\$ 6,16
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 1º Batalhão Ferroviário	NºPregão:242022 UASG:160447	18/10/2022	R\$ 8,94
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército 10ªBrigada de Infantaria Motorizada 71ºBatalhão de Infantaria Motorizado	NºPregão:102022 UASG:160177	29/09/2022	R\$ 4,82
Valor Unitário				R\$ 6,64

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,16

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,64

Item 13: BOLO DE MILHO -

Descrição: sem cobertura, sem glútem e sem lactose.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 26	500	R\$ 28,17 (un)	-	R\$ 28,17	R\$ 14.085,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CASTANHAL PA	NºPregão:452022 UASG:927637	09/06/2022	R\$ 29,65
2	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CASTANHAL PA	NºPregão:452022 UASG:927637	09/06/2022	R\$ 29,65
Valor Unitário				R\$ 29,65
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS/SE	43561	20/06/2022	R\$ 25,22
Valor Unitário				R\$ 25,22

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 29,65

Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,17



Item 14: BOLO DE TRIGO

Descrição: - comum, sem cobertura.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 7	1.500	R\$ 28,58 (un)	-	R\$ 28,58	R\$ 42.870,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARECHAL CANDIDO RONDON	NºPregão:1142022 UASG:987683	25/10/2022	R\$ 28,27
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ROXA PR	NºPregão:692022 UASG:987921	21/07/2022	R\$ 29,67
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGUÇU	NºPregão:202022 UASG:985017	21/06/2022	R\$ 27,79
Valor Unitário				R\$ 28,58

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 28,27

Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,58

Item 15: CANELA EM PÓ 100 g

Descrição: SEM DESCRIÇÃO ESPECIFICA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	1.000	R\$ 1,59 (un)	-	R\$ 1,59	R\$ 1.590,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS DA UFES	Dispensa de Licitação Nº 524/2022 UASG: 153050	01/09/2022	R\$ 1,50

Valor Unitário R\$ 1,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOS	00011722	08/07/2022	R\$ 1,83
2	Prefeitura Municipal de Coronel Murta Secretaria Municipal de Educação	382022	22/06/2022	R\$ 1,45
Valor Unitário				R\$ 1,64

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,59

Item 16: CARNE BOVINA DE 1ª EM CUBO CARNE BOVINA CONGELADA EM CUBOS OU EM ISCAS -

Descrição: Carne bovina proveniente da espécie bovina, obtida a partir de animais sadios, humanitariamente abatidos e sob inspeção veterinária, manuseada em condições higiênicas satisfatórias, aparada e apresentada nos cortes patinho, coxão duro, coxão mole e/ou outros cortes procedentes de quarto traseiro, exceto músculo. Produto com registro obrigatório no MAPA (SIF ou SISBI). Embalagem plástica resistente que preserve a integridade e qualidade do produto e que atenda à legislação vigente, inclusive em relação à rotulagem, pesando no máximo 1 kg.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 28	5.000	R\$ 33,66 (un)	-	R\$ 33,66	R\$ 168.300,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
------------------------------	---------------	---------------	----------------	-------



1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAQUARA	NºPregão:722021 UASG:987769	27/10/2021	R\$ 34,58
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAQUARA	NºPregão:722021 UASG:987769	27/10/2021	R\$ 30,92
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea dos Afonsos	NºPregão:302021 UASG:120623	21/10/2021	R\$ 35,47
Valor Unitário				R\$ 33,66

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 34,58

Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,66

Item 17: CARNE BOVINA DE 1ª EM CUBO IN NATURA

Descrição: magra, aspecto próprio, não amolecido e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeada, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Devendo conter no Maximo 10% de gordura, deve ser isenta de cartilagens e de ossos e conter no Maximo de 3% de aponeurose. Pacotes de 1Kg contendo IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 13	5.000	R\$ 35,41 (un)	-	R\$ 35,41	R\$ 177.050,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE RENASCENÇA	NºPregão:1012022 UASG:987809	21/10/2022	R\$ 34,80
2	ASSOCIAÇÃO DE PAIS E MESTRE DA ESCOLA ESTADUAL PROFESSORA ELIZANGELA GLORIA CARDOSO PALMAS/TO	NºPregão:12022 UASG:928618	17/10/2022	R\$ 35,94
3	ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA INDÍGENA TAINÁ DA ALDEIA CANOANÃ	NºPregão:12022 UASG:929316	10/10/2022	R\$ 35,49
Valor Unitário				R\$ 35,41

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 35,49

Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,41

Item 18: CARNE BOVINA MOIDA 1ª IN NATURA -

Descrição: magra de aspecto próprio, não amolecido e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeada, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Devendo conter no Maximo 10% de gordura, deve ser isenta de cartilagens e de ossos e conter no Maximo de 3% de aponeurose. Pacotes de 1Kg contendo IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 17	10.000	R\$ 31,33 (un)	-	R\$ 31,33	R\$ 313.300,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO DO DISTRITO FEDERAL	NºPregão:442022 UASG:450432	27/10/2022	R\$ 31,75
2	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO DO DISTRITO FEDERAL	NºPregão:442022 UASG:450432	27/10/2022	R\$ 32,26
3	ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESPECIAL CLOVIS DE ASSIS	NºPregão:12022 UASG:929655	25/10/2022	R\$ 29,99
Valor Unitário				R\$ 31,33

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 31,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,33



Item 19: CARNE BOVINA MOIDA CONGELADA

Descrição: (PROCEDENTE DE CORTE DE QUARTO TRASEIRO, EXCETO MÚSCULO) - Carne bovina proveniente da espécie bovina, obtida a partir de animais sadios, humanitariamente abatidos e sob inspeção veterinária, manipulada em condições higiênicas satisfatórias, Gordura animal (máximo de 15%), água (máximo de 3%). Produto com registro obrigatório no MAPA (SIF ou SISBI). Embalagem plástica resistente que preserve a integridade e qualidade do produto e que atenda à legislação vigente, inclusive em relação à rotulagem, pesando no máximo 1 kg.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 4	10.000	R\$ 25,07 (un)	-	R\$ 25,07	R\$ 250.700,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA-GERAL DE GOVERNO - SGG Fundação Universidade do Tocantins - UNITINS	NºPregão:192021 UASG:451555	28/10/2021	R\$ 21,15
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMEIRO DE MAIO	NºPregão:872021 UASG:987789	21/10/2021	R\$ 26,01
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUAATEMI/MS	NºPregão:92021 UASG:989085	20/10/2021	R\$ 28,05
Valor Unitário				R\$ 25,07

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 26,01

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,07

Item 20: CARNE DE FRANGO -

Descrição: congelado inteiro, com adição de água de no Máximo de 6%, aspecto próprio, não amolecido e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeada, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 13	15.000	R\$ 16,41 (un)	-	R\$ 16,41	R\$ 246.150,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTANOPOLIS	NºPregão:752022 UASG:987905	24/10/2022	R\$ 16,30
2	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário Especial Indígena - Alto Solimões	NºPregão:292022 UASG:257025	19/10/2022	R\$ 16,33
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAIUVA DO SUL	NºPregão:1082022 UASG:987459	19/10/2022	R\$ 16,60
Valor Unitário				R\$ 16,41

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 16,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,41

Item 21: CEBOLA BRANCA DE 1º QUALIDADE -

Descrição: não brotada, sem danos fisiológicos ou mecânicos, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos. Com ausência de sujidades

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 8	4.000	R\$ 5,84 (un)	-	R\$ 5,84	R\$ 23.360,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL	NºPregão:2112022 UASG:987493	24/10/2022	R\$ 5,98
Valor Unitário				R\$ 5,98



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE CAMPO NOVO DE RONDÔNIA/RO	25640	16/07/2021	R\$ 5,75
2	SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE LUCAS DO RIO VERDE	1136555-03-05-2021	28/05/2021	R\$ 5,80
Valor Unitário				R\$ 5,78
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,80				Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,84

Item 22: CENOURA -

Descrição: de 1ª QUALIDADE sem folhas, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, sem corpos estranhos.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 7	5.000	R\$ 3,87 (un)	-	R\$ 3,87	R\$ 19.350,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO CENTRO DE ENSINO MEDIO DE TAQUARALTO	NºPregão:12021 UASG:928746	04/11/2021	R\$ 3,82
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA PE	NºPregão:212021 UASG:982603	27/10/2021	R\$ 4,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE NEROPOLIS	NºPregão:512021 UASG:989487	27/10/2021	R\$ 3,80
Valor Unitário				R\$ 3,87
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,82				Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,87

Item 23: CENOURA 1º QUALIDADE

Descrição: sem folhas, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, sem corpos estranhos. EMBALADO A VÁCUO, com casca, com ausência de sujidades, em embalagem resistente, transparente, pesando no máximo 1 kg.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	2.000	R\$ 5,30 (un)	-	R\$ 5,30	R\$ 10.600,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE PILAR DO SUL	01000322	07/11/2022	R\$ 5,13
2	MUNICÍPIO DE CABO FRIO/RJ	44191	29/06/2022	R\$ 5,43
3	EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS Prefeitura Municipal de Vião/RS	3422022	22/06/2022	R\$ 5,35
Valor Unitário				R\$ 5,30
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,35				Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,30

Item 24: CHARQUE -

Descrição: de 1º qualidade, embalagem de 500g

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 12	3.000	R\$ 23,28 (un)	-	R\$ 23,28	R\$ 69.840,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA PE	NºPregão:212021 UASG:982603	27/10/2021	R\$ 26,00



2	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Ariquemes	NºPregão:782021 UASG:450522	12/08/2021	R\$ 21,30
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE VASSOURAS	NºPregão:302021 UASG:926938	15/07/2021	R\$ 22,54
Valor Unitário				R\$ 23,28

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 22,54

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,28

Item 25: COCO RALADO -

Descrição: de 1° qualidade, adoçado, pacote de 100 g

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 10	2.000	R\$ 4,52 (un)	-	R\$ 4,52	R\$ 9.040,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE JANIOPOLIS	NºPregão:432021 UASG:987637	28/10/2021	R\$ 5,58
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULA FREITAS PR	NºPregão:742021 UASG:987753	25/10/2021	R\$ 4,08
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE NIQUELANDIA/GO	NºPregão:112021 UASG:989489	22/10/2021	R\$ 3,90
Valor Unitário				R\$ 4,52

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,08

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,52

Item 26: COLORIFICO 100g (CORANTE)

Descrição: SEM DESCRIÇÃO ESPECIFICA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 16	5.000	R\$ 1,75 (un)	-	R\$ 1,75	R\$ 8.750,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia do Ceará	NºPregão:92021 UASG:158133	06/09/2021	R\$ 1,11
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES	NºPregão:952021 UASG:988183	18/08/2021	R\$ 3,03
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO LINO	NºPregão:112021 UASG:982811	27/05/2021	R\$ 1,12
Valor Unitário				R\$ 1,75

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,12

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,75

Item 27: CRAVO DA INDIA 100 g

Descrição: SEM DESCRIÇÃO ESPECIFICA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 5	1.000	R\$ 2,79 (un)	-	R\$ 2,79	R\$ 2.790,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria de Educação Media e Tecnológica Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Catarinense	NºPregão:582021 UASG:158125	24/05/2021	R\$ 3,81



2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria de Educação Media e Tecnológica Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Catarinense	NºPregão:582021 UASG:158125	24/05/2021	R\$ 2,22
Valor Unitário				R\$ 3,01
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PIUM/TO	22899	24/05/2021	R\$ 2,35
Valor Unitário				R\$ 2,35

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,35

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,79

Item 28: CREME DE LEITE -

Descrição: sem gordura trans, de 1° qualidade, embalagem de 1 litro.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 16	2.000	R\$ 17,78 (un)	-	R\$ 17,78	R\$ 35.560,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO CENTRO DE ENSINO MEDIO DE TAQUARALTO			NºPregão:12021 UASG:928746	04/11/2021	R\$ 16,31
2	ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO INSTITUTO PRESBITERIANO ARAGUAIA			NºPregão:12021 UASG:928783	29/10/2021	R\$ 17,45
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ª Divisão de Exército 8ª Brigada de Infantaria Motorizada 18º Batalhão de Infantaria Motorizado			NºPregão:92021 UASG:160384	15/10/2021	R\$ 19,58
Valor Unitário					R\$ 17,78	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 17,45

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,78

Item 29: FARINHA DE MANDIOCA BRANCA -

Descrição: tipo 1, classe fina, embalagem de 1kg

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 15	300	R\$ 8,94 (un)	-	R\$ 8,94	R\$ 2.682,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Instituto Benjamim Constante			NºPregão:122021 UASG:152004	20/10/2021	R\$ 7,29
2	COMANDO DO EXERCITO 36 BATALHAO DE INFANTARIA MECANIZADO			Dispensa de Licitação Nº 129/2021 UASG: 160130	01/10/2021	R\$ 11,16
3	SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL AM			NºPregão:172021 UASG:927929	08/06/2021	R\$ 8,38
Valor Unitário					R\$ 8,94	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,38

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,94



Item 30: FARINHA DE TRIGO S/ FERMENTO

Descrição: SEM DESCRIÇÃO ESPECIFICA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 10	3.000	R\$ 6,02 (un)	-	R\$ 6,02	R\$ 18.060,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Acará	NºPregão:52021 UASG:980403	09/06/2021	R\$ 8,52
Valor Unitário				R\$ 8,52
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE DARCINOPOLIS/TO	27566	18/08/2021	R\$ 5,15
2	Prefeitura Municipal de Laguna Carapã/MS	659	07/07/2021	R\$ 4,38
Valor Unitário				R\$ 4,76

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,15

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,02

Item 31: FÉCULA DE MANDIOCA (GOMA) - embalagem de 500g

Descrição: SEM DESCRIÇÃO ESPECIFICA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 11	200	R\$ 5,65 (un)	-	R\$ 5,65	R\$ 1.130,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE JANIOPOLIS	NºPregão:432021 UASG:987637	28/10/2021	R\$ 5,04
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULA FREITAS PR	NºPregão:742021 UASG:987753	25/10/2021	R\$ 5,46
Valor Unitário				R\$ 5,25
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE COMODORO/MT	23574	07/06/2021	R\$ 6,45
Valor Unitário				R\$ 6,45

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,46

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,65

Item 32: FEIJÃO CARIOCA TIPO1

Descrição: grãos inteiros, aspecto brilhoso, claro, liso, isento de matéria terrosa, pedras ou corpos estranhos, fungos ou parasitas, livre de umidade, secos, embalagem plástica de 1kg.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 5	3.000	R\$ 10,26 (un)	-	R\$ 10,26	R\$ 30.780,00



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL PEDRO MACEDO DE NOVO ACORDO/TO	NºPregão:12022 UASG:928760	21/10/2022	R\$ 10,90
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUACU	NºPregão:252022 UASG:983267	21/10/2022	R\$ 10,69
Valor Unitário				R\$ 10,80
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SESI/DRMG - SEDE	4892-Compra direta	10/11/2022	R\$ 9,19
Valor Unitário				R\$ 9,19

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,69

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,26

Item 33: FERMENTO EM PÓ QUÍMICO P/ BOLO
Descrição: - Embalagem contendo 100G.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 6	1.000	R\$ 4,08 (un)	-	R\$ 4,08	R\$ 4.080,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 15ªBrigada de Infantaria Mecanizada 26ºGrupo de Artilharia de Campanha	NºPregão:72022 UASG:160228	25/10/2022	R\$ 3,99	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA	NºPregão:172022 UASG:983431	25/10/2022	R\$ 3,88	
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAMARÉ	NºPregão:532022 UASG:926449	05/10/2022	R\$ 4,36	
Valor Unitário				R\$ 4,08	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,08

Item 34: FILÉ DE PEITO DE FRANGO SEM OSSO

Descrição: - congelado, com adição de água de no Maximo de 6%, aspecto próprio, não amolecido e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeada, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 19	15.000	R\$ 22,63 (un)	-	R\$ 22,63	R\$ 339.450,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO CENTRO DE ENSINO MEDIO DE TAQUARALTO	NºPregão:12021 UASG:928746	04/11/2021	R\$ 22,42	
2	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE CAMPINA GRANDE PB	NºPregão:250132021 UASG:927662	28/10/2021	R\$ 23,33	
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Colégio Pedro II	NºPregão:152021 UASG:153167	26/10/2021	R\$ 22,14	
Valor Unitário				R\$ 22,63	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 22,42

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,63



Item 35: FLOCÃO DE MILHO -

Descrição: 100% natural, de 1º qualidade, pacote de 500 g

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 7	12.000	R\$ 3,68 (un)	-	R\$ 3,68	R\$ 44.160,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE AMPARO DE SÃO FRANCISCO/SE			44559	30/06/2022	R\$ 3,68
2	MUNICÍPIO DE JENIPAPO DOS VIEIRAS/MA			43207	14/06/2022	R\$ 3,74
3	MUNICÍPIO DE SAO JOÃO DO PÁUI/PI			43244	09/06/2022	R\$ 3,63
Valor Unitário						R\$ 3,68

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,68

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,68

Item 36: LEITE COCO 200 ml

Descrição: SEM DESCRIÇÃO ESPECIFICA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 4	200	R\$ 3,75 (un)	-	R\$ 3,75	R\$ 750,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Figueirão/MS			1322	22/10/2021	R\$ 3,97
2	MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO - PREFEITURA			00208421	04/10/2021	R\$ 3,90
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE LUPERCIO			00007321	10/09/2021	R\$ 3,39
Valor Unitário						R\$ 3,75

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,75

Item 37: LEITE EM PÓ INTEGRAL

Descrição: de 1º qualidade, embalagem de 1kg

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 15	10.000	R\$ 38,48 (un)	-	R\$ 38,48	R\$ 384.800,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI			NºPregão:132022 UASG:980511	10/10/2022	R\$ 40,97
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia da Paraíba Campus Cajazeiras			NºPregão:22022 UASG:158280	29/09/2022	R\$ 38,97
3	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Hospital Naval Marcilio Dias			NºPregão:652022 UASG:765720	05/09/2022	R\$ 35,51
Valor Unitário						R\$ 38,48

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 38,97

Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,48



Item 38: LEITE EM PÓ INTEGRAL ZERO LACTOSE

Descrição: - de 1ª qualidade, embalagem de 300g

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 10	1.000	R\$ 16,86 (un)	-	R\$ 16,86	R\$ 16.860,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TECNOLOGIA DA BAHIA INST.FED.DE EDUC.TEC BAHIA/CAMPUS VALENÇA	Dispensa de Licitação Nº 10/2021 UASG: 158405	01/10/2021	R\$ 17,95
2	Governo do Estado do Maranhão PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ	NºPregão:320212021 UASG:453204	21/07/2021	R\$ 16,32
Valor Unitário				R\$ 17,14
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Piqueroibi	00002821	28/06/2021	R\$ 16,30
Valor Unitário				R\$ 16,30

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 16,32

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,86

Item 39: MAÇÃ 1ª QUALIDADE

Descrição: - de aspecto firme e íntegro.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 7	5.000	R\$ 7,89 (un)	-	R\$ 7,89	R\$ 39.450,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA AURORA	NºPregão:622021 UASG:987965	27/10/2021	R\$ 6,83
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Colégio Pedro II	NºPregão:152021 UASG:153167	26/10/2021	R\$ 6,02
3	ASSOCIAÇÃO EDUCACIONAL PRESIDENTE COSTA E SILVA	NºPregão:12021 UASG:928723	26/10/2021	R\$ 10,82
Valor Unitário				R\$ 7,89

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,83

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,89

Item 40: MACARRÃO DE LETRINHAS -

Descrição: fabricadas a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de materiais terrosos, parasitos e larvas. Não poderá estar fermentada ou rançosa -embalagem de 500 g

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 10	6.000	R\$ 6,36 (un)	-	R\$ 6,36	R\$ 38.160,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
------------------------------	---------------	---------------	----------------	-------



1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DE MINAS/MG	NºPregão:372021 UASG:980712	23/09/2021	R\$ 7,40
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGUINHO	NºPregão:22021 UASG:985019	17/08/2021	R\$ 5,47
3	HOSPITAL METROPOLITANO ODILON BEHERENS	NºPregão:1722021 UASG:926658	06/08/2021	R\$ 6,21
Valor Unitário				R\$ 6,36

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,21

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,36

Item 41: MACARRÃO ESPAGUETE -

Descrição: com ovos deverão ser fabricadas a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de materiais terrosos, parasitos e larvas. Não poderá estar fermentada ou rançosa - embalagem de 500 g

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 7	10.000	R\$ 5,76 (un)	-	R\$ 5,76	R\$ 57.600,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE GOIOERE	NºPregão:1442022 UASG:451481	26/10/2022	R\$ 4,55
2	GOVERNO DO ESTADO DO ESPIRÍTO SANTO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO CANAÃ	NºPregão:382022 UASG:980764	26/10/2022	R\$ 6,77
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA	NºPregão:172022 UASG:983431	25/10/2022	R\$ 5,96
Valor Unitário				R\$ 5,76

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,96

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,76

Item 42: MARGARINA

Descrição: composta por óleos vegetais líquidos e hidrogenados, água, leite desnatado reconstituído pasteurizado, sal (0,6%), vitamina a, estabilizantes leticina de soja e mono e diglicerídeos, antioxidantes bht e edta, ácido láctico, acidulante ácido cítrico, conservador benzoato de sódio, corante betacaroteno e aromatizante artificial. 1kg

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 11	400	R\$ 18,61 (un)	-	R\$ 18,61	R\$ 7.444,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Associação de Apoio da Escola Estadual Professor João Alves Batista	NºPregão:22022 UASG:929292	26/10/2022	R\$ 20,91
2	ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESPECIAL CLOVIS DE ASSIS	NºPregão:12022 UASG:929655	25/10/2022	R\$ 18,32
Valor Unitário				R\$ 19,61

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	HOSP. NESTOR GOULART REIS GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO AMÉRICO BRASILIENSE SP	OC: 090128000012022OC00052	14/10/2022	R\$ 16,60
Valor Unitário				R\$ 16,60

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 18,32

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,61



Item 43: MARGARINA

Descrição: composta por óleos vegetais líquidos e hidrogenados, água, leite desnatado reconstituído pasteurizado, sal (0,6%), vitamina a, estabilizantes leticina de soja e mono e diglicerídeos, antioxidantes bht e edta, ácido láctico, acidulante ácido cítrico, conservador benzoato de sódio, corante b etacaroteno e aromatizante artificial. Embalagem plástica de 250g

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	800	R\$ 6,93 (un)	-	R\$ 6,93	R\$ 5.544,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE PANORAMA	00015822	03/11/2022	R\$ 6,89
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATA	00008222	14/10/2022	R\$ 7,19
3	Prefeitura Municipal de Piquerobi	00007022	10/10/2022	R\$ 6,70
Valor Unitário				R\$ 6,93

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,89

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,93

Item 44: MILHO PARA CANJICA TIPO 1

Descrição: De cor branca, produto dos grãos de milho provenientes da espécie ZeaMays,L, de primeira qualidade, beneficiado, polido, limpo, isento de sujidades, parasitos e larvas. 500g

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 9	3.000	R\$ 4,51 (un)	-	R\$ 4,51	R\$ 13.530,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE RIO DAS FLÔRES/RJ	NºPregão:32021 UASG:928517	19/08/2021	R\$ 4,14

Valor Unitário R\$ 4,14

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGDA	00008221	08/10/2021	R\$ 4,99
2	MUNICIPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO - PREFEITURA	00208421	04/10/2021	R\$ 4,40
Valor Unitário				R\$ 4,70

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,51

Item 45: MOLHO INGLÊS SEM GLÚTEM

Descrição: - de 1ª qualidade, embalagem plástica de 150 ml

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 17	1.000	R\$ 4,71 (un)	-	R\$ 4,71	R\$ 4.710,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano Campus Santa Inês	NºPregão:62021 UASG:158277	21/10/2021	R\$ 4,17
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sudeste 2ª Divisão de Exército 2º Batalhão de Engenharia de Combate	NºPregão:42021 UASG:160477	19/10/2021	R\$ 5,49



3	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA	NºPregão:1072021 UASG:927495	15/10/2021	R\$ 4,47
Valor Unitário				R\$ 4,71

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,47

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,71

Item 46: MORTANDELA DE FRANGO -
Descrição: de 1º qualidade, embalagem de 500g

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 9	6.000	R\$ 8,60 (un)	-	R\$ 8,60	R\$ 51.600,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 1ºBatalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:172022 UASG:160339	28/06/2022	R\$ 14,65
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO LINO	NºPregão:200032022 UASG:982811	27/05/2022	R\$ 5,14
Valor Unitário				R\$ 9,90

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Coronel Murta Secretaria de Administração e Finanças	542022	24/08/2022	R\$ 6,00
Valor Unitário				R\$ 6,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,60

Item 47: ÓLEO DE SOJA
Descrição: - refinado tipo 1. Embalagem de 900ml

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 17	3.000	R\$ 11,45 (un)	-	R\$ 11,45	R\$ 34.350,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL JOSE DE SOUZA PORTO	NºPregão:22022 UASG:928742	27/10/2022	R\$ 11,81
2	Associação de Apoio da Escola Estadual Professor João Alves Batista	NºPregão:22022 UASG:929292	26/10/2022	R\$ 13,03
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria de Educação Media e Tecnológica Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Catarinense	NºPregão:1392022 UASG:158125	21/10/2022	R\$ 9,50
Valor Unitário				R\$ 11,45

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,81

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,45

Item 48: OVOS de galinha, tamanho grande,
Descrição: de primeira qualidade, frescos, isento de aditivos ou substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas) acomodados em embalagem de 30 unidades.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 6	28.000	R\$ 1,11 (un)	-	R\$ 1,11	R\$ 31.080,00



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	INSTITUTO FEDERAL DE MATO GROSSO CAMPUS SORRISO__IFECT MT	Dispensa de Licitação N° 16/2022 UASG: 158950	01/10/2022	R\$ 1,00
2	ASSOCIAÇÃO DE PAIS E MESTRES A ESCOLA ESTADUAL PORTO DO RIO MARANHAO	N°Pregão:22022 UASG:929267	21/09/2022	R\$ 1,25
3	Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares - Filial Hospital UNIVERSITÁRIO PROFESSOR POLYDORO ERNANI DE SÃO THIAGO	N°Pregão:1602022 UASG:155913	05/08/2022	R\$ 1,08
Valor Unitário				R\$ 1,11

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,08

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,11

Item 49: PÃO DE FORMA FATIADO,

Descrição: acondicionado em embalagem plástica, com peso mínimo De 400g. Validade mínima de 30 dias a partir da data de entrega.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 6	5.000	R\$ 10,34 (un)	-	R\$ 10,34	R\$ 51.700,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 12ª Região Militar Hospital de Guarnição de Porto Velho	N°Pregão:192022 UASG:160351	27/10/2022	R\$ 10,33
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA	N°Pregão:662022 UASG:985903	27/10/2022	R\$ 10,54
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 12ª Região Militar Hospital de Guarnição de São Gabriel da Cachoeira	N°Pregão:102022 UASG:160545	26/10/2022	R\$ 10,15
Valor Unitário				R\$ 10,34

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,34

Item 50: PÃO DOCE (MASSA FINA) - tamanho médio de 50g

Descrição: SEM DESCRIÇÃO ESPECIFICA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 13	70.000	R\$ 0,63 (un)	-	R\$ 0,63	R\$ 44.100,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA VISTA	N°Pregão:132021 UASG:989041	28/07/2021	R\$ 0,76
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVES	N°Pregão:162021 UASG:980277	25/06/2021	R\$ 0,60
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANÃ/PA	N°Pregão:72021 UASG:980485	07/06/2021	R\$ 0,55
Valor Unitário				R\$ 0,63

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,63



Item 51: PÃO FRANCÊS - tamanho médio de 50g

Descrição: SEM DESCRIÇÃO ESPECIFICA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 11	50.000	R\$ 0,74 (un)	-	R\$ 0,74	R\$ 37.000,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Acará	NºPregão:392021 UASG:980403	27/07/2021	R\$ 0,95
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVES	NºPregão:162021 UASG:980277	25/06/2021	R\$ 0,60
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO OESTE	NºPregão:382021 UASG:987851	07/06/2021	R\$ 0,68
Valor Unitário				R\$ 0,74

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,68

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,74

Item 52: QUEIJO MUSSARELA FATIADO -

Descrição: origem: leite de vaca; embalagem com dados de identificação, data de fabricação e de validade.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	250	R\$ 29,43 (un)	-	R\$ 29,43	R\$ 7.357,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE REGINOPOLIS	00010221	27/10/2021	R\$ 28,50
2	FUNDO M. ASSISTENCIA SOCIAL Prefeitura Municipal de Guaporé/RS	11892021	08/10/2021	R\$ 29,90
3	FUNDO M. ASSISTENCIA SOCIAL Prefeitura Municipal de Capela de Santana/RS	11892021	08/10/2021	R\$ 29,90
Valor Unitário				R\$ 29,43

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 29,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,43

Item 53: REPOLHO VERDE - qualidade, aspecto firme e íntegro.

Descrição: SEM DESCRIÇÃO ESPECIFICA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 4	400	R\$ 4,36 (un)	-	R\$ 4,36	R\$ 1.744,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	01242321	25/10/2021	R\$ 3,70
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAOCARA	00023721	23/08/2021	R\$ 3,88
3	MUNICÍPIO DE CAMPO NOVO DE RONDÔNIA/RO	25640	16/07/2021	R\$ 5,50
Valor Unitário				R\$ 4,36

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,88

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,36



Item 54: ROSQUINHA DE COCO SEM GLUTEM

Descrição: de 1º qualidade, embalagem de 400g

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 15	600	R\$ 6,31 (un)	-	R\$ 6,31	R\$ 3.786,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPASSI/PR	NºPregão:272021 UASG:987993	21/10/2021	R\$ 5,30
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BATAGUASSU MS	NºPregão:112021 UASG:989037	04/10/2021	R\$ 6,27
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando de Operações Terrestres Comando de Aviação do Exército Base de aviação de Taubaté	NºPregão:222021 UASG:160518	29/09/2021	R\$ 7,37
Valor Unitário				R\$ 6,31

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,27

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,31

Item 55: SAL -

Descrição: Refinado, iodado, com no mínimo 96,95% de cloreto de sódio e sais de iodo (no mínimo 10 mg e máximo de 15 mg) conforme legislação específica. 1 Kg

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 7	3.000	R\$ 1,30 (un)	-	R\$ 1,30	R\$ 3.900,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE QUILOMBO/SC	NºPregão:892022 UASG:988279	26/10/2022	R\$ 1,50
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA	NºPregão:172022 UASG:983431	25/10/2022	R\$ 1,15
3	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário Especial Indígena - Alto Solimões	NºPregão:292022 UASG:257025	19/10/2022	R\$ 1,25
Valor Unitário				R\$ 1,30

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,30

Item 56: SELETA DE LEGUMES EM CONSERVA -

Descrição: Batata, cenoura e ervilha. Em caixa 280g

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 14	3.000	R\$ 3,90 (un)	-	R\$ 3,90	R\$ 11.700,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Ladario	NºPregão:122021 UASG:786810	10/09/2021	R\$ 4,19
2	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI COORDENAÇÃO REGIONAL PURUS	NºPregão:12021 UASG:194048	14/06/2021	R\$ 4,00
3	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI COORDENAÇÃO REGIONAL PURUS	NºPregão:12021 UASG:194048	14/06/2021	R\$ 3,50
Valor Unitário				R\$ 3,90

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,90



Item 57: SUCO ABACAXI CONCENTRADO - embalagem plástica de 500ml

Descrição: SEM DESCRIÇÃO ESPECIFICA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 18	1.000	R\$ 6,15 (un)	-	R\$ 6,15	R\$ 6.150,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 3º Batalhão de Engenharia de Construção			NºPregão:232022 UASG:160202	07/10/2022	R\$ 6,12
2	PREF.MUN.DE TRES RIOS			NºPregão:542022 UASG:985919	19/07/2022	R\$ 6,57
3	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Base de Hidrografia da Marinha em Niterói			NºPregão:72022 UASG:751212	25/05/2022	R\$ 5,77
Valor Unitário						R\$ 6,15
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,12	Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,15	

Item 58: SUCO ACEROLA CONCENTRADO - embalagem plástica de 500ml

Descrição: SEM DESCRIÇÃO ESPECIFICA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 19	1.000	R\$ 6,21 (un)	-	R\$ 6,21	R\$ 6.210,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AÉREA DE BOA VISTA			NºPregão:142022 UASG:120637	11/10/2022	R\$ 5,19
2	serviço social do comercio - departamento regional do estado do pará			NºPregão:412022 UASG:926654	06/07/2022	R\$ 6,80
3	serviço social do comercio - departamento regional do estado do pará			NºPregão:412022 UASG:926654	06/07/2022	R\$ 6,64
Valor Unitário						R\$ 6,21
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,64	Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,21	

Item 59: SUCO DE CAJÚ CONCENTRADO - embalagem plástica de 500ml

Descrição: SEM DESCRIÇÃO ESPECIFICA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 5	2.000	R\$ 6,08 (un)	-	R\$ 6,08	R\$ 12.160,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO			NºPregão:1582022 UASG:925172	23/09/2022	R\$ 6,25
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE REALEZA			NºPregão:1612022 UASG:987805	20/09/2022	R\$ 6,99
3	PREF.MUN.DE ITATIAIUCU			NºPregão:1162022 UASG:984673	17/08/2022	R\$ 5,00
Valor Unitário						R\$ 6,08
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,25	Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,08	



Item 60: SUCO DE GOIABA CONCENTRADO - embalagem plástica de 500ml

Descrição: SEM DESCRIÇÃO ESPECIFICA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 5	1.000	R\$ 6,67 (un)	-	R\$ 6,67	R\$ 6.670,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DA MARINHA BASE FLUVIAL DE LADARIO/MS			Dispensa de Licitação Nº 94/2022 UASG: 786800	01/09/2022	R\$ 5,99
2	PREF.MUN.DE TRES RIOS			NºPregão:632022 UASG:985919	28/07/2022	R\$ 6,92
3	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHINHAS			NºPregão:442022 UASG:987517	20/07/2022	R\$ 7,10
Valor Unitário						R\$ 6,67
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,92	Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,67	

Item 61: SUCO DE LARANJA CONCENTRADO - embalagem plástica de 500ml

Descrição: SEM DESCRIÇÃO ESPECIFICA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 7	1.000	R\$ 6,73 (un)	-	R\$ 6,73	R\$ 6.730,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA			NºPregão:662022 UASG:985903	27/10/2022	R\$ 6,48
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN TA MARIA 1ªBrigada de Cavalaria Mecanizada 4ºRegimento de Cavalaria Blindado			NºPregão:122022 UASG:160431	05/09/2022	R\$ 6,82
3	MINISTÉRIO DA SAÚDE FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO			NºPregão:282022 UASG:254420	26/08/2022	R\$ 6,88
Valor Unitário						R\$ 6,73
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,82	Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,73	

Item 62: SUCO DE MARACUJÁ CONCENTRADO - embalagem plástica de 500ml

Descrição: SEM DESCRIÇÃO ESPECIFICA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 15	1.000	R\$ 7,98 (un)	-	R\$ 7,98	R\$ 7.980,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO ESPIRÍTO SANTO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO CANAÃ			NºPregão:382022 UASG:980764	26/10/2022	R\$ 8,52
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AÉREA DE BOA VISTA			NºPregão:142022 UASG:120637	11/10/2022	R\$ 7,51
3	MINISTÉRIO DA SAÚDE FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO			NºPregão:282022 UASG:254420	26/08/2022	R\$ 7,91
Valor Unitário						R\$ 7,98



Item 63: TOMATE (BAIANO)

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,91

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,98

Descrição: - 1ª QUALIDADE - de aspecto firme e íntegro com 50% de maturação.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 4	4.000	R\$ 6,49 (un)	-	R\$ 6,49	R\$ 25.960,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO INSTITUTO PRESBITERIANO ARAGUAIA	NºPregão:12021 UASG:928783	29/10/2021	R\$ 7,49
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ Prefeitura Municipal de Cafezal do Sul	NºPregão:412021 UASG:925596	25/10/2021	R\$ 6,49
3	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ Prefeitura Municipal de Cafezal do Sul	NºPregão:382021 UASG:925596	06/10/2021	R\$ 5,50
Valor Unitário				R\$ 6,49

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,49

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,49

Item 64: UVA, in natura, de 1º qualidade, .

Descrição: tipo THOMPSON, sem sementes, apresentando maturação adequada para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 24	2.000	R\$ 22,22 (un)	-	R\$ 22,22	R\$ 44.440,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 16ªBrigada de Infantaria de Selva 61ºBatalhão de Infantaria de Selva	NºPregão:62021 UASG:160536	21/10/2021	R\$ 23,70
2	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Diretoria-Geral do Pessoal Diretoria de Pessoal Militar Centro de Instrução Almirante Alexandrino	NºPregão:552021 UASG:762600	21/10/2021	R\$ 21,27
3	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Diretoria-Geral do Pessoal Diretoria de Pessoal Militar Centro de Instrução Almirante Alexandrino	NºPregão:552021 UASG:762600	21/10/2021	R\$ 21,69
Valor Unitário				R\$ 22,22

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 21,69

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,22

Item 65: VINAGRE DE ALCOOL 750 ML

Descrição: SEM DESCRIÇÃO ESPECIFICA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 9	700	R\$ 3,37 (un)	-	R\$ 3,37	R\$ 2.359,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	NºPregão:992021 UASG:987565	07/07/2021	R\$ 2,93
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 15ªBrigada de Infantaria Mecanizada 34ºBatalhão de Infantaria Mecanizado	NºPregão:52021 UASG:160226	29/06/2021	R\$ 4,16
Valor Unitário				R\$ 3,55

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Angélica/MS	1187	03/11/2021	R\$ 3,01



Valor Global: R\$ 3.296.031,90

Detalhamento dos Itens

Item 1: ACHOCOLATADO EM PO

Preço Estimado: R\$ 5,28 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,28

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,28

Quantidade	Descrição	Observação
4.000 Unidades	em pó instantâneo vitaminado. Deverá ser obtido de matérias primas sãs e limpas isento de matérias terrosas e parasitas. Aspecto: pó homogêneo, cor própria do tipo, cheiro característico e sabor doce, próprio. Embalagem de 400g.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4,11

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ROXA PR	Data: 19/10/2022 09:00
Objeto: Aquisição, Eventual e Futura de Gêneros Alimentícios para comporem Cestas Básicas para atender Famílias Carentes Cadastradas e Acompanhadas pelo CRAS - Centro de Referência da Assistência Social, do Município de Terra Roxa-PR..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Achocolatado - Achocolatado Característica Adicional: Enriquecido Com Vitaminas , Apresentação: Pó , Sabor: Tradicional	SRP: SIM
CatMat: 463556 - ACHOCOLATADO	Identificação: NºPregão:1252022 / UASG:987921
	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.500
	Unidade: Embalagem 400,00 G
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
00.933.016/0001-57	ROSILENE MARIA DE MENDONCA ANTONIO	R\$ 4,10
46.353.021/0001-91	ALIMENTOS SIMOES LTDA	R\$ 4,12
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 7,74

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Escola de Aprendizes-Marinheiros de SC	Data: 18/10/2022 09:30
Objeto: Eventual aquisição de gêneros alimentícios..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Achocolatado - Característica Adicional: Enriquecido Com Vitaminas, Apresentação: Pó, Sabor: Tradicional,	SRP: SIM
CatMat: 463556 - ACHOCOLATADO	Identificação: NºPregão:122022 / UASG:785600
	Lote/Item: /147
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 420
	Unidade: Embalagem 400,00 G
	UF: SC



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
39.649.812/0001-06 * VENCEDOR *	MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA	R\$ 7,60
08.310.833/0001-60	MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 7,63
44.922.093/0001-87	LUMA DE OLIVEIRA RAMBO LTDA	R\$ 7,63
76.864.677/0001-30	HERCILIO CORREA RODRIGUES	R\$ 7,63
18.934.961/0001-39	DMG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 7,70
28.177.173/0001-07	SATELITE COMERCIAL LTDA	R\$ 8,24

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CALIFORNIA	Data: 14/10/2022 09:00
Objeto: Registro de Preço para Aquisição de Alimentos para as Escolas CMEIS..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Achocolatado - Achocolatado Característica Adicional: Com Leite , Apresentação: Pó , Sabor: Tradicional	SRP: SIM
CatMat: 484189 - ACHOCOLATADO	Identificação: NºPregão:812022 / UASG:987467
	Lote/Item: /2
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 25
	Unidade: Embalagem 400,00 G
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
45.693.344/0001-61 * VENCEDOR *	GALERA DA CESTA BASICA LTDA	R\$ 4,00
40.138.949/0001-77	COMERCIAL BEIRA RIO LTDA	R\$ 4,00

Item 2: AÇUCAR CRISTAL

Preço Estimado: R\$ 6,31 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,31

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,31

Quantidade	Descrição	Observação
8.000 Quilogramas	crystal 1 kg	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 7,85

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE NOVA	Data: 19/11/2021 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Açúcar - Açúcar Tipo: Refinado ,	SRP: SIM
CatMat: 463994 - AÇÚCAR	Identificação: NºPregão:642021 / UASG:985041
	Lote/Item: /3
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 98
	Unidade: Embalagem 1 KG
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.088.733/0001-49	MINAS VALE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,54



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.464.205/0001-42 * VENCEDOR *	EMARTINS ATACADISTA LTDA	R\$ 8,00
36.680.482/0001-15	INTEGRACAO HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA	R\$ 10,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<p>Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Secretaria Geral da Marinha Diretoria de Abastecimento Centro de Controle de Inventário da Marinha Centro de Munição</p> <p>Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de Gêneros Alimentícios para o Centro de Munição da Marinha no Rio de Janeiro..</p> <p>Descrição: Açúcar - Açúcar, tipo: cristal</p> <p>CatMat: 463988 - AÇÚCAR</p>	<p>Data: 05/11/2021 10:00</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: N°Pregão:52021 / UASG:771280</p> <p>Lote/Item: /3</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Adjudicação: 09/11/2021 14:42</p> <p>Homologação: 10/11/2021 15:11</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 200</p> <p>Unidade: Embalagem 1,00 KG</p> <p>UF: RJ</p>
--	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.220.638/0001-09 * VENCEDOR *	WS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 2,93
14.263.869/0001-33	FRESH FOOD COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 4,94
74.116.898/0001-02	COMAX COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,94
04.390.887/0001-22	PADARIA MARIA FARINHA -EIRELI	R\$ 10,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,13

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<p>Órgão: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO PARANÁ</p> <p>Objeto: Aquisição e entrega (incluindo frete) de descartáveis, gênero alimentício, farmácia e materiais de expediente..</p> <p>Descrição: Açúcar - Açúcar, tipo: refinado, coloração: branca</p> <p>CatMat: 463996 - AÇÚCAR</p>	<p>Data: 04/11/2021 10:00</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: NÃO</p> <p>Identificação: N°Pregão:172021 / UASG:389174</p> <p>Lote/Item: /2</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Adjudicação: 08/11/2021 14:38</p> <p>Homologação: 09/11/2021 12:04</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 250</p> <p>Unidade: Embalagem 1,00 KG</p> <p>UF: PR</p>
--	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
72.131.402/0001-36 * VENCEDOR *	VB COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 5,10
40.626.859/0001-25	FLAVIA PERANDRE DIAS 07911166978	R\$ 5,15



Preço Estimado: R\$ 16,47 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 16,47

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,47

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	SEM DESCRIÇÃO ESPECIFICA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 19,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS prefeitura municipal de governador valadares	Data: 25/08/2021 09:00
Objeto: Aquisição de kit lanche, alimentação pronta (marmitem) e refrigerante para funcionários que irão trabalhar nas Campanhas de Vacinação do Setor de Imunização e Zoonose (Departamento de Vigilância em Saúde), Fornecimento de almoço para 250 pessoas com serviço completo Buffet, Fornecimento de Coffee Break para os serviços e programas da secretaria, Pão doce, Pão Francês, Kit Lanches e bolo – CENTRO POP E CREAS, Kits de Lanches e bolo confeitado – CRAS..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:772021 / UASG:926607
	Lote/Item: /30
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 25/08/2021 13:37
	Homologação: 25/08/2021 13:39
Descrição: Buffet - Coffe Break contendo: • 01 Tipo de chá ou café sem açúcar 100 ml: Hortelã, camomila, chá e Erva Mate. • 02 Tipos de bebida 500 ml refrigerante de 1ª linha, podendo ser nos sabores: Coca, Guaraná e Laranja. Ou suco em embalagem cartonada lingua vida, podendo ser nos sabores: Manga, Pêssego, Uva, Laranja, Abacaxi, Caju ou Maracujá. • 03 Tipos de salgados simples: 7 unidades cada salgado mínimo g cada, podendo ser: Frito, assado, folhados, pão de queijo, (podendo ser: coxinha, pastel , empada e quibe) • 01 Tipo de bolo - 01 Pedaco ou unidade (peso mínimo: 60 g) podendo ser nos sabores: Chocolate, Cenoura, Fubá ou Laranja. • 05 Unidades de guardanapo de papel. •02 Unidades de sache de açúcar. • 02 Unidades de sache de adoçante. • 02 Unidades de mexedores para chá e café. • 02 Unidades de copos descartáveis para chá ou café (50 ml). • 03 Unidades de copos descartáveis para suco ou refrigerante (200 ml).	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3.200
	Unidade: Unidade
	UF: MG
CatSer: 12807 - BUFFET	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.409.047/0001-09 * VENCEDOR *	VENUTTOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 19,25

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,15

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MENDES/RJ	Data: 10/08/2021 11:00
Objeto: A eventual aquisição de gêneros alimentícios para Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Mendes através do Convênio 893604/2019 – Plataforma + Brasil, com entrega parcelada durante 12 meses do ano de 2021, conforme cronograma estabelecido pela Prefeitura Municipal de Mendes. Divergências entre as especificações dos itens no COMPRASNET e no edital, prevalecerão as do edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:112021 / UASG:985855
	Lote/Item: /3
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 26/08/2021 10:10
	Homologação: 31/08/2021 14:43
Descrição: Adoçante - Adoçante, aspecto físico: líquido, ingredientes: estévia, tipo: dietético	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 236197 - ADOÇANTE	Quantidade: 34
	Unidade: Frasco 65,00 ML
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.808.966/0001-83 * VENCEDOR *	ROTA 393 ALIMENTOS LTDA	R\$ 15,14
14.935.828/0001-46	SILVEIRA MP COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 15,16



Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 15,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORO	Data: 03/08/2021 09:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Rosquinha - Adoçante-produto deve estar de acordo com a NTA 02 e 83 (decreto 12.846/78) e portaria nº 38 de 13 de janeiro de 1998,ANVISA. Com aspecto físico líquido límpido transparente, tipo dietético, composto de steviosídeo. A embalagem deve ser em frasco plástico de 80 ml, com tampa, atóxico, resistente, rotulado de acordo com a legislação vigente. Na data da entrega o produto deve dispor de no mínimo 06 meses de validade.(Item reservado para ME/EPP em conformidade com a Lei Complementar n. 123, de 2006).	SRP: SIM
CatMat: 136166 - ROSQUINHA	Identificação: N°Pregão:342021 / UASG:981759
	Lote/Item: 11/224
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 12/08/2021 14:40
	Homologação: 17/08/2021 09:22
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.987.374/0001-01 * VENCEDOR *	VAREJAO L B LTDA	R\$ 13,99
18.695.347/0001-61	BRENA VIEIRA LIRA CAVALCANTE EIRELI	R\$ 16,00

Item 4: ALHO

Preço Estimado: R\$ 29,68 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 29,68

Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,68

Quantidade	Descrição	Observação
1.700 Quilogramas	- De primeira sem réstia, bulbo inteiro, de boa qualidade, firme e intacto, tamanho e coloração uniforme, sem cortes, lesões, perfurações, parasitas e larvas.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 25,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA	Data: 25/10/2022 09:00
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender à demanda do Hospital Municipal de Candiba, neste Município..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Condimento - Condimento Adicional: Descascado , Tipo: Alho , Apresentação: Natural	SRP: SIM
CatMat: 463853 - CONDIMENTO	Identificação: N°Pregão:172022 / UASG:983431
	Lote/Item: 3/44
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Quilograma
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.628.796/0001-27 * VENCEDOR *	SANTOS REIS DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 25,67

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 25,88

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL	Data: 24/10/2022 09:00
	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM



Objeto: Formação de registro de preços, com vigência de 12 (doze) meses, para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios e suprimentos para cozinha, para o Centro de Aperfeiçoamento dos Servidores Públicos Municipais de Cascavel (CEAVEL).

Descrição: **Tempero** - Tempero Aplicação: Uso Culinário , Tipo: Alho E Sal , Apresentação: Pasta

CatMat: 269172 - TEMPERO

Identificação: N°Pregão:2112022 / UASG:987493

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Quilograma

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.530.248/0001-86 * VENCEDOR *	ZEM & ZEM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 25,88
02.288.456/0001-24	ELLEV DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 25,88
02.867.342/0001-39	FRANKE & ZIMMER LTDA	R\$ 25,88
37.108.793/0001-77	TAOKEI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 25,88
29.617.462/0001-34	FRIGOLE COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI -	R\$ 25,88

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 37,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
22 Batalhão de Infantaria

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para o 22º Batalhão de Infantaria localizado em Palmas - TO..

Descrição: **Condimento in natura** - Condimento in natura, espécie: alho, tipo: nacional

CatMat: 461695 - CONDIMENTO IN NATURA

Data: 20/09/2021 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:62021 / UASG:160547

Lote/Item: /15

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 400

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.024.148/0001-69 * VENCEDOR *	SAUDE & VIDA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 35,00
02.610.348/0001-26	DISTRIBUIDORA FLORIANO LTDA	R\$ 35,00
03.997.385/0001-00	W V B VARGAS	R\$ 35,00
05.891.838/0001-36	AMPLA COMERCIAL EIRELI	R\$ 35,00
39.299.734/0001-59	KEMYLLE DOS REIS CAMARA GOMES 04172869106	R\$ 35,00
36.065.789/0001-06	MJMB DISTRIBUICAO DE PRODUTOS SANEANTES EIRELI	R\$ 35,00
97.525.659/0001-01	REI DO CAFE CASEIRO TORREFACAO E COMERCIO DE CAFE LTDA	R\$ 52,50

Item 5: AMIDO DE MILHO

Preço Estimado: R\$ 8,09 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,09

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,09

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Pacotes	Amido, não contém glúten. Embalagem contendo 500g.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Data: 25/10/2022 09:30



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal de Rondônia
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios..
Descrição: Amido - Amido Base: De Milho , Grupo: Fécula

Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:282022 / UASG:154055
Lote/Item: /19
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1
Unidade: Embalagem 1 KG
UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.659.230/0001-80 * VENCEDOR *	L. M. COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 5,99

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 7,35

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SABAUDIA	Data: 18/10/2022 08:30
Objeto: Registro de preços para a futura e eventual aquisição de generos alimentícios para todos os setores da administração pública municipal e para serem servidos nas atividades desenvolvidas no centro dos idosos, cras, centro da juventude, nos grupos do serviço de convivência e fortalecimento de vínculos da assistência social..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Amido - Base: De Milho,	SRP: SIM
CatMat: 459077 - AMIDO	Identificação: N°Pregão:442022 / UASG:987831
	Lote/Item: /2
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 70
	Unidade: Embalagem 500,00 G
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
47.515.013/0001-67 * VENCEDOR *	CRS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 7,35
45.693.344/0001-61	GALERA DA CESTA BASICA LTDA	R\$ 7,35
38.852.363/0001-28	NOROESTE LICITACOES LTDA	R\$ 7,35

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 10,93

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE VASSOURAS RJ	Data: 04/10/2022 10:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios Saúde Mental.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Amido - Amido Base: De Milho	SRP: SIM
CatMat: 459077 - AMIDO	Identificação: N°Pregão:362022 / UASG:927492
	Lote/Item: /8
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 40
	Unidade: Embalagem 500,00 G
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
31.808.966/0001-83 * VENCEDOR *	ROTA 393 ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,85
19.061.289/0001-87	MARES SERVICOS E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 15,00



Item 6: ARROZ TIPO 01

Preço Estimado: R\$ 6,16 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,16

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,16

Quantidade	Descrição	Observação
25.000 Quilogramas	agulhinha, longo, fino, polido, tipo sem glúten, grãos inteiros com rendimento após o cozimento de no mínimo 2,5 vezes a mais do peso antes da cocção - embalagem de 1kg	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,84

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Associação de Apoio da Escola Estadual Professor João Alves Batista	Data: 26/10/2022 08:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, através do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, para os alunos da Escola Estadual Professor João Alves Batista..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Arroz Beneficiado - Arroz Beneficiado Classe: Longo Fino , Subgrupo: Polido , Qualidade: Tipo 1 , Tipo: Agulhinha/Branco	Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:929292
	Lote/Item: /4
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 520
	Unidade: Quilograma
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
44.738.802/0001-79 * VENCEDOR *	M REIS DA SILVA	R\$ 4,50
33.768.305/0001-05	K. R. MELO - EIRELI	R\$ 5,50
10.774.009/0001-03	E FERNANDES DA SILVA SANTOS	R\$ 5,50
13.892.227/0001-30	SUPERMERCADO LIDER LTDA	R\$ 5,50
04.197.718/0001-70	D S S SILVA VAREJISTA EIRELI	R\$ 5,60
11.068.908/0001-53	THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 5,99
46.042.752/0001-16	EVANDRO XAVIER DE OLIVEIRA 07253225198	R\$ 6,00
09.536.683/0001-70	JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES	R\$ 6,00
42.883.757/0001-10	MARILUCIA COELHO DOS SANTOS 86087223568	R\$ 7,93

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,93

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIACAO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL DE GURUPI	Data: 25/10/2022 08:30
Objeto: A presente licitação tem por objeto a AQUISIÇÃO DE Gêneros Alimentícios para atender os alunos matriculados no Centro de Ensino Médio de Gurupi..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Arroz Beneficiado - Arroz Beneficiado Classe: Longo Fino , Subgrupo: Polido , Qualidade: Tipo 1 , Tipo: Agulhinha/Branco	Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:928891
	Lote/Item: /47
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 365
	Unidade: Quilograma
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
45.591.673/0001-00 * VENCEDOR *	VALLE MAIS LTDA	R\$ 4,95
37.000.148/0001-36	SUPERMERCADO IGUATU LTDA	R\$ 5,99



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.484.811/0001-69	SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	R\$ 5,99
13.374.183/0001-57	COMERCIAL DE ALIMENTOS WD LTDA	R\$ 6,50
29.831.800/0001-36	M N B LOGISTICA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 6,90
42.883.757/0001-10	MARILUCIA COELHO DOS SANTOS 86087223568	R\$ 11,25

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL PEDRO MACEDO DE NOVO ACORDO/TO	Data: 21/10/2022 08:30
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Arroz Beneficiado - Arroz Beneficiado Classe: Longo Fino , Subgrupo: Polido , Qualidade: Tipo 1 , Tipo: Agulhinha/Branco	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:928760
	Lote/Item: /6
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 120
	Unidade: Quilograma
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.830.168/0001-83 * VENCEDOR *	F. C. SANTOS COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 5,70

Item 7: AZEITE DE DENDÊ 200 ml

Preço Estimado: R\$ 16,47 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 16,47 Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,47

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	SEM DESCRIÇÃO ESPECIFICA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 21,34

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano Campus Santa Inês	Data: 21/10/2021 09:00
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios, para atender a demanda do Núcleo de Nutrição e Saúde do Instituto Federal Baiano - Campus Santa Inês..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Azeite - Azeite, espécie vegetal: de dendê, óleo de palma, tipo: puro, teor da acidez: baixo oléico	SRP: SIM
CatMat: 463695 - AZEITE	Identificação: N°Pregão:62021 / UASG:158277
	Lote/Item: /9
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 29/10/2021 15:36
	Homologação: 03/11/2021 12:11
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 60
	Unidade: Unidade 0,00
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.430.517/0001-62 * VENCEDOR *	SANDES & COELHO LTDA	R\$ 17,01
20.194.045/0001-51	ARCANJO COMERCIO EIRELI	R\$ 17,01
41.272.326/0001-55	BONIBOM COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 30,00



Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 12,71

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sudeste 2ª Divisão de Exército 2º Batalhão de Engenharia de Combate	Data: 19/10/2021 09:30
Objeto: O objeto da presente licitação é a eventual aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, visando atender as necessidades do 2º Batalhão de Engenharia de Combate, 11ª Companhia de Engenharia de Combate e 12ª Companhia de Engenharia de Combate Aeromóvel..	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Descrição: Azeite - Azeite, espécie vegetal: de dendê, óleo de palma, tipo: puro, teor da acidez: baixo oléico	Identificação: N°Pregão:42021 / UASG:160477
CatMat: 463695 - AZEITE	Lote/Item: /66 Ata: Link Ata
	Adjudicação: 29/10/2021 08:55
	Homologação: 01/11/2021 11:25
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 60
	Unidade: Embalagem 200,00 ML
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.423.859/0001-60	MARISTELA DA SILVA SOUSA	R\$ 8,80
30.372.538/0001-98	EQUIPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 8,80
34.766.255/0001-81	GLAUCIO REIS DE SANTA ANNA JUNIOR	R\$ 8,80
22.077.561/0001-21	MR ALIMENTOS SAUVAVEIS LTDA	R\$ 8,80
17.785.709/0001-42	CR 10 COMERCIAL IMPORTACAO & EXPORTACAO EIRELI	R\$ 8,80
17.280.072/0001-32	BUFFET FAMILIA MORETTI EIRELI	R\$ 15,00
41.272.326/0001-55	BONIBOM COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 30,00
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 15,36

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA	Data: 15/10/2021 09:00
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de alimentos estocáveis para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Marabá..	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Descrição: Azeite - Azeite, espécie vegetal: de dendê, óleo de palma, tipo: puro, teor da acidez: baixo oléico	Identificação: N°Pregão:1072021 / UASG:927495
CatMat: 463695 - AZEITE	Lote/Item: /17 Ata: Link Ata
	Adjudicação: 01/11/2021 08:50
	Homologação: 01/11/2021 10:00
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.240
	Unidade: Embalagem 500,00 ML
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.463.041/0001-01	BELICHE EIRELI	R\$ 15,36
* VENCEDOR *		
31.552.803/0001-82	JR COM. E REPRESENTACAO COMERCIAIS - EIRELI	R\$ 15,36
24.061.231/0001-73	MEGA MIX DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 15,36
32.320.881/0001-14	PIONEIRA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 15,36
06.029.507/0001-54	CRS - COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 15,36



Item 8: BABATA INGLESA (IN NATURA) -

Preço Estimado: R\$ 6,09 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,09

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,09

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Quilogramas	de 1° qualidade, apresentando grau de maturação apropriado para o consumo. Com ausência de sujidades.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,21

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO COMUNIDADE ESCOLA DA ESCOLA MUNICIPAL DE TEMPO INTEGRAL CAROLINE CAPELO CRUZ DA SILVA	Data: 26/10/2022 09:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Batata Inglesa , Apresentação: Orgânico	SRP: SIM
CatMat: 463762 - LEGUME IN NATURA	Identificação: N°Pregão:42022 / UASG:928904
	Lote/Item: /3
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.229
	Unidade: Quilograma
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
42.188.247/0001-23	VILAS BOAS - COM. ATAC. DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,00
26.814.906/0001-33 * VENCEDOR *	WM COMERCIAL LTDA	R\$ 6,80
46.182.909/0001-09	JSL DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 6,83

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,06

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL	Data: 24/10/2022 09:00
Objeto: Formação de registro de preços, com vigência de 12 (doze) meses, para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios e suprimentos para cozinha, para o Centro de Aperfeiçoamento dos Servidores Públicos Municipais de Cascavel (CEAVEL).	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Batata Inglesa	SRP: SIM
CatMat: 463754 - LEGUME IN NATURA	Identificação: N°Pregão:2112022 / UASG:987493
	Lote/Item: /11
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 400
	Unidade: Quilograma
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.530.248/0001-86 * VENCEDOR *	ZEM & ZEM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,06
37.108.793/0001-77	TAOKEI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,06
02.867.342/0001-39	FRANKE & ZIMMER LTDA	R\$ 6,06
29.617.462/0001-34	FRIGOLE COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI -	R\$ 6,06
02.288.456/0001-24	ELLEV DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 6,06

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA/RS
Objeto: RP - Hortifrutigranjeiros.
Descrição: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Batata Inglesa , Apresentação: Orgânico
CatMat: 463762 - LEGUME IN NATURA

Data: 24/10/2022 08:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:1302022 / UASG:988841
Lote/Item: /2
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 300
Unidade: Quilograma
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.483.088/0001-75 * VENCEDOR *	JULIANO LUCIO FRANCISCATTO DO AMARAL	R\$ 6,00

Item 9: BATATA INGLESA (IN NATURA)

Preço Estimado: R\$ 7,19 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 7,19 Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,19

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Quilogramas	de 1° qualidade, apresentando grau de maturação apropriado para o consumo. EMBALADO A VÁCUO, com casca, com ausência de sujidades, em embalagem resistente, transparente, pesando no máximo 1 kg.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 5,86

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO CANAÃ
Objeto: Formalização de registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender os usuários dos núcleos do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos de Agrovila e São Jacinto e do Serviço de Acolhimento Institucional, no período de 12 (doze) meses..
Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Batata Inglesa
CatMat: 463754 - LEGUME IN NATURA

Data: 26/10/2022 08:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:382022 / UASG:980764
Lote/Item: /50
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 100
Unidade: Quilograma
UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.339.406/0001-40 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO CLAMAP LTDA	R\$ 5,86

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 7,73

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL DE GURUPI
Objeto: A presente licitação tem por objeto a AQUISIÇÃO DE Gêneros Alimentícios para atender os alunos matriculados no Centro de Ensino Médio de Gurupi..
Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Batata Inglesa

Data: 25/10/2022 08:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:928891
Lote/Item: /49
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 63



Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
45.591.673/0001-00	VALLE MAIS LTDA	R\$ 6,95
37.000.148/0001-36 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO IGUATU LTDA	R\$ 7,99
10.484.811/0001-69	SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	R\$ 7,99
29.831.800/0001-36	M N B LOGISTICA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 8,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais**R\$ 7,98**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO COLEGIO ESTADUAL JORGE AMADO	Data: 21/10/2022 08:00
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de gêneros alimentícios, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Batata Inglesa	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:22022 / UASG:928856
	Lote/Item: /6
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 40
	Unidade: Quilograma
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
44.738.802/0001-79	M REIS DA SILVA	R\$ 6,99
09.342.497/0001-09 * VENCEDOR *	P. SILVA ALVES	R\$ 7,50
27.061.896/0001-75	M H S SANTIAGO LTDA	R\$ 7,50
10.353.105/0001-88	SUPERMERCADO SUPER SOUSA LTDA	R\$ 7,50
10.774.009/0001-03	E FERNANDES DA SILVA SANTOS	R\$ 7,50
13.892.227/0001-30	SUPERMERCADO LIDER LTDA	R\$ 7,50
33.768.305/0001-05	K. R. MELO - EIRELI	R\$ 7,50
11.068.908/0001-53	THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 8,80
09.536.683/0001-70	JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES	R\$ 9,00
46.042.752/0001-16	EVANDRO XAVIER DE OLIVEIRA 07253225198	R\$ 10,00

Item 10: BISCOITO DOCE TIPO MAISENA

Preço Estimado: R\$ 5,79 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,79

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,79

Quantidade	Descrição	Observação
6.000 Pacotes	o biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas. Será rejeitado biscoito mal cozido, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar quebradiço – embalagem primaria em pacotes impermeáveis lacrad os com peso líquido de 400g,tendo dupla embalagem e em embalagem secundaria de caixa de papelão.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais**R\$ 4,95**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Piquerobi**Data:** 10/10/2022 00:00**Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL**SRP:** SIM

Relatório gerado no dia 21/11/2022 22:54:07 (IP: 45.176.126.4)

Código Validação: 8iAtymqYDV3MLK6rUImNOYdXnuvqTTI5GtK%2ftIJ%2bg80qHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=8iAtymqYDV3MLK6rUImNOYdXnuvqTTI5GtK%252ftIJ%252bg80qHU8nPtm6WA%253d%253d

Objeto: Registro de Preços de Gêneros Alimentícios destinados ao setor de Merenda Escolar Municipal e demais Setores e Projetos da Municipalidade da Prefeitura Municipal de Piquerobi" pelo período de 12 (doze) meses

Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MAISENA 400G - BISCOITO DOCE TIPO MAISENA 400G

Identificação: 00007022
Lote/Item: 1/261
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: 189.124.85.141:5656/transparencia /
Quantidade: 696
Unidade: UN
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.860.918/0001-52 * VENCEDOR *	J H THOMAZELLI LTDA	R\$ 4,95

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: DIR.ENS.-REG.CENTRO SUL
SECRETARIA DA EDUCACAO
São PAULO

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: BEBIDAS NAO ALCOOLICAS, LEITES, LATICINIOS E SEUS DERIVADOS, ALIMENTOS DIETETICOS E PARA DIETAS ESPECIAIS, MASSAS ALIMENTICIAS E PRODUTOS DE PANIFICACAO

Descrição: BISCOITO DOCE S/RECHEIO, TIPO MAISENA, SEM LACTOSE - BISCOITO DOCE S/RECHEIO, TIPO MAISENA, SEM LACTOSE, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA C/FERRO E ACIDO FOLICO, GORDURA VEGETAL, ACUCAR, FERMENTO QUIMICO E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, NAO PODE CONTER LEITE E DERIVADOS, EDULCORANTES E GORDURA TRANS, EMBALAGEM PRIMARIA FILME BOPP, HERMETICAMENTE FECHADO E ATOXICO, EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPELAO REFORCADA, COM VALIDADE MINIMA DE 06 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICoes DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 344/02, RDC 263/05, RDC 14/14 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA

Data: 12/09/2022 18:42
Modalidade: Convite Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: OC: 080263000012022OC00031
Lote/Item: 1/7
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.bec.sp.gov.br
Quantidade: 71
Unidade: PACOTE 400,00 GRAMA
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.368.120/0001-60 * VENCEDOR *	ELOAH ALIEN PEDROSO 33646867850	R\$ 4,99

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 7,42

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DE POLICIAMENTO DE TRANSITO
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
São PAULO

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: BEBIDAS NAO ALCOOLICAS, LEITES, LATICINIOS E SEUS DERIVADOS, DOCES E SALGADOS ARTESANAIS E INDUSTRIALIZADOS, MASSAS ALIMENTICIAS E PRODUTOS DE PANIFICACAO, CAFES, CHAS, ACHOCOLATADOS E OUTRAS BEBIDAS SOLUVEIS

Data: 12/09/2022 10:06
Modalidade: Convite Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: OC: 180196000012022OC00490
Lote/Item: 1/9
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.bec.sp.gov.br
Quantidade: 10
Unidade: PACOTE 400,00 GRAMA
UF: SP



Descrição: BISCOITO DOCE S/RECHEIO, TIPO MAISENA, SEM LACTOSE - BISCOITO DOCE S/RECHEIO, TIPO MAISENA, SEM LACTOSE, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA C/FERRO E ACIDO FOLICO, GORDURA VEGETAL, ACUCAR, FERMENTO QUIMICO E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, NAO PODE CONTER LEITE E DERIVADOS, EDULCORANTES E GORDURA TRANS, EMBALAGEM PRIMARIA FILME BOPP, HERMETICAMENTE FECHADO E ATOXICO, EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPELÃO REFORCADA, COM VALIDADE MINIMA DE 06 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 344/02, RDC 263/05, RDC 14/14 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
54.087.978/0001-61 * VENCEDOR *	JOAQUIM LOURENCO FILHO JACAREI	R\$ 5,25
29.423.338/0001-38	JAQUELINE RODRIGUES MEDEIROS	R\$ 8,00
40.368.120/0001-60	ELOAH AILLEN PEDROSO 33646867850	R\$ 9,00

Item 11: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER

Preço Estimado: R\$ 5,73 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5,73 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,73

Quantidade	Descrição	Observação
10.000 Pacotes	deverá ser obtido de matérias primas sãs e limpas. Serão rejeitados biscoitos mal cozido, queimado e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar quebradiço – embalagem primaria em pacotes impermeáveis lacrados com peso líquido de 400G, tendo dupla embalagem e em embalagem secundaria de caixa de papelão.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: INST.FED.DE EDUC., CIENC E TEC.DO AMAZONAS CAMPUS TEFÉ IFECT DO AMAZONAS	Data: 01/10/2022 00:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para alimentação escolar com o objetivo de garantir a alimentação escolar dos estudantes	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: BISCOITO - BISCOITO, SABOR SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM LACTOSE, TIPO CREAM CRACKER, INGREDIENTES SEM GORDURA TRANS	SRP: NÃO
CatMat: 456468 - BISCOITO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 4/2022 / UASG: 155440
	Lote/Item: 4/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 40
	Unidade: Pacote 400,00 G
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
31.819.981/0002-08 * VENCEDOR *	AM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 5,49

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,31

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social	Data: 13/09/2022 08:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios não perecíveis, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Biscoito - Biscoito Classificação: Salgado , Tipo: Cream Cracker , Apresentação: Quadrado	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:72022 / UASG:925872
	Lote/Item: 4/225
	Ata: Link Ata



Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 132

Unidade: Pacote 400 G

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.656.435/0001-21	KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 5,30
19.756.461/0001-17 * VENCEDOR *	A & A SANTOS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,31
27.464.153/0001-46	JG DOS PASSOS LTDA	R\$ 5,31

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA ESTRATEGICA DE ESTADO DE ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA	Data: 12/09/2022 11:00
Objeto: FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, para atender as Usinas da Paz dos territórios de Belém (Jurunas/Condor, Guamá e Terra-Firme), pelo período de 12 (doze) meses, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Biscoito - Biscoito Apresentação: Quadrado , Classificação: Salgado , Tipo: Cream Cracker	Identificação: N°Pregão:112022 / UASG:928228
	Lote/Item: 1/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3.600
	Unidade: Pacote 400 G
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.146.066/0001-90 * VENCEDOR *	STAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,10
01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 5,50
22.656.435/0001-21	KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 5,57
41.288.529/0001-30	R P S DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 5,58
04.181.194/0001-20	AGROFLORA IMPORTACAO EXP REPRESENTACOES COMERCIO LTDA	R\$ 5,58
37.693.516/0001-79	JUCINEI DE SA DA SILVA	R\$ 5,58
45.874.821/0001-95	V LUCIA MARQUES DOS SANTOS LTDA	R\$ 5,58
41.587.658/0001-29	FORTEGEN COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 7,60
33.734.346/0001-72	3E SERVICOS E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 7,88
20.290.559/0001-00	E A ALCANTARA & CIA LTDA	R\$ 10,00

Item 12: BISCOITO TIPO MARIA

Preço Estimado: R\$ 6,64 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,64

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,64

Quantidade	Descrição	Observação
10.000 Pacotes	o biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas. Será rejeitado biscoito mal cozido, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar quebradiço – embalagem primaria em pacotes impermeáveis lacrados com peso líquido de 400g,tendo dupla embalagem e em embalagem secundaria de caixa de papelão.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,16

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RENASCENÇA

Data: 21/10/2022 08:00



Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, para manutenção da Merenda Escolar e do Centro de Educação Infantil do Município..

Descrição: Biscoito - Apresentação: Redondo, Sabor: Não Aplicável, Classificação: Doce, Características Adicionais: Sem Recheio, Tipo: Maria,

CatMat: 232144 - BISCOITO

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1012022 / UASG:987809

Lote/Item: /26

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 400

Unidade: Pacote 400,00 G

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
47.641.174/0001-05 * VENCEDOR *	OTIS DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 6,16
07.814.016/0001-87	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,16
12.144.365/0001-79	A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI	R\$ 6,16
07.939.649/0001-11	HORTI FOODS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 6,16

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 8,94

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sul
1º Batalhão Ferroviário

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios em proveito do 1º B Fv (Sede, Destacamento Guaíba/RS e Destacamento Bagé/RS)..

Descrição: Biscoito - Biscoito Classificação: Doce , Tipo: Maria , Características Adicionais: Sem Recheio , Apresentação: Redondo , Sabor: Não Aplicável

CatMat: 232144 - BISCOITO

Data: 18/10/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:242022 / UASG:160447

Lote/Item: /314

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Pacote 400,00 G

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
42.846.652/0001-91 * VENCEDOR *	JF RAMOS SILVEIRA EIRELI	R\$ 6,44
17.579.774/0001-11	VIVIANI ANELISE MONTEIRO DE SOUZA 94707537049	R\$ 6,44
41.305.302/0001-55	DOUGLAS PEREIRA VIEIRA	R\$ 6,44
37.421.415/0001-49	ITAMAR ROBINSON CECCON JUNIOR	R\$ 9,50
44.922.093/0001-87	LUMA DE OLIVEIRA RAMBO LTDA	R\$ 12,00
12.433.700/0001-59	NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 12,80

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4,82

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército
10ª Brigada de Infantaria Motorizada
71ª Batalhão de Infantaria Motorizado

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, hortifrutis e material de copa e cozinha..

Descrição: Biscoito - Biscoito Classificação: Doce , Tipo: Maria , Características Adicionais: Sem Recheio , Apresentação: Redondo , Sabor: Não Aplicável

CatMat: 232144 - BISCOITO

Data: 29/09/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:102022 / UASG:160177

Lote/Item: /184

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.325.460/0001-09 * VENCEDOR *	EFICIENTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 4,82
13.506.363/0001-45	R J GONCALVES DE OLIVEIRA	R\$ 4,82
07.523.249/0001-20	J J ALIMENTOS & CONVENIENCIAS EIRELI	R\$ 4,82

Item 13: BOLO DE MILHO -

Preço Estimado: R\$ 28,17 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 28,17

Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,17

Quantidade	Descrição	Observação
500 Quilogramas	sem cobertura, sem glútem e sem lactose.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 29,65

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CASTANHAL PA	Data: 09/06/2022 09:00
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de gêneros alimentícios para a alimentação escolar, para atender as unidades de ensino da rede municipal, deste município de castanhal/pará, por um período de 12 (doze) meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Bolo alimentício - BOLO SIMPLES: Bolo tradicional sem recheio e sem cobertura, produzido em forma redonda com furo central, fabricado com matéria-prima de primeira qualidade, composto basicamente de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovos, leite e margarina, nos sabores milho, granulado de chocolate (formigueiro), chocolate e laranja, isentos de matéria terrosa e parasitas. Deve apresentar perfeito estado de conservação. ZERO GORDURAS TRANS.	Identificação: N°Pregão:452022 / UASG:927637
	Lote/Item: /30
	Ata: Link Ata
CatMat: 6262 - BOLO ALIMENTICIO / TORTA	Adjudicação: 13/09/2022 10:28
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 15.000
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.673.683/0001-00 * VENCEDOR *	BRASFER COMERCIAL LTDA	R\$ 29,65
39.819.259/0001-02	DISNORTE COM. LTDA	R\$ 29,65
42.897.465/0001-37	J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	R\$ 29,65
15.300.567/0001-50	R C V R DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 29,65
14.731.830/0001-01	FIS COMERCIAL LTDA	R\$ 29,65
32.163.746/0001-02	CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 29,65
24.049.957/0001-90	COMERCIAL L Q SALDANHA EIRELI	R\$ 29,65

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 29,65

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CASTANHAL PA	Data: 09/06/2022 09:00
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de gêneros alimentícios para a alimentação escolar, para atender as unidades de ensino da rede municipal, deste município de castanhal/pará, por um período de 12 (doze) meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:452022 / UASG:927637
	Lote/Item: /31
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 13/09/2022 10:28



Descrição: Bolo alimentício - BOLO SIMPLES: Bolo tradicional sem recheio e sem cobertura, produzido em forma redonda com furo central, fabricado com matéria-prima de primeira qualidade, composto basicamente de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovos, leite e margarina, nos sabores milho, granulado de chocolate (formigueiro), chocolate e laranja, isentos de matéria terrosa e parasitas. Deve apresentar perfeito estado de conservação. ZERO GORDURAS TRANS.

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5.000

Unidade: Quilograma

UF: PA

CatMat: 6262 - BOLO ALIMENTICIO / TORTA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.673.683/0001-00 * VENCEDOR *	BRASFER COMERCIAL LTDA	R\$ 29,65
39.819.259/0001-02	DISNORTE COM. LTDA	R\$ 29,65
42.897.465/0001-37	J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	R\$ 29,65
15.300.567/0001-50	R C V R DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 29,65
32.163.746/0001-02	CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 29,65
24.049.957/0001-90	COMERCIAL L Q SALDANHA EIRELI	R\$ 29,65
14.731.830/0001-01	FIS COMERCIAL LTDA	R\$ 29,65

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 25,22

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS/SE

Data: 20/06/2022 09:30

Objeto: Sistema de Registro de Preços para futura e eventual fornecimento de alimentação, neste compreendidos gêneros alimentícios prontos (comidas típicas) in natura e bebidas, visando atender as demandas da Prefeitura Municipal e demais órgãos participantes conforme condições, quantidades e exigências no Anexo I – Termo de Referência do edital

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 43561

Lote/Item: 3/1

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: BOLO DE MILHO - 1KG PRODUTO OBTIDO DA MISTURA DE MASSA DE MILHO - BOLO DE MILHO - 1KG PRODUTO OBTIDO DA MISTURA DE MASSA DE MILHO, COM OVOS, MARGARINA, AÇÚCAR E LEITE DE SABOR SATISFATÓRIO E ASSADO AO PONTO.

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 200

Unidade: UND

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.241.813/0001-92	P&S SERVICOS E VENDAS EIRELI	R\$ 17,99
30.897.613/0001-34	T & Y COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 18,00
02.403.172/0001-31	REAL ALIMENTOS INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 26,60
03.823.107/0001-28	O MERCADAO COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS EIRELI	R\$ 26,65
22.189.769/0001-32	ITAMED COMERCIO E SERVICOS PRODUTOS HOSPITALAR LTDA	R\$ 26,66
41.163.430/0001-01	ALFA COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 26,66
36.157.965/0001-30 * VENCEDOR *	FOLHA COMERCIO E SERVICO EIRELI	R\$ 26,67
18.711.453/0001-91	PRS ALIMENTACAO E SERVICOS LTDA	R\$ 26,67
32.316.892/0001-20	DISTRIBUIDORA DARI FERREIRA EIRELI	R\$ 26,67
44.515.255/0001-62	3 IRMAOS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 26,67
11.718.029/0001-20	BARRETOS EVENTOS PRODUCOES & TURISMO EIRELI	R\$ 26,67
18.268.911/0001-60	PANIFICACAO SABORES DO TRIGO LTDA	R\$ 26,67



Item 14: BOLO DE TRIGO

Preço Estimado: R\$ 28,58 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 28,58

Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,58

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Quilogramas	- comum, sem cobertura.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 28,27

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARECHAL CANDIDO RONDON	Data: 25/10/2022 08:30
Objeto: Aquisição de alimentos e bebidas para lanches a serem servidos em eventos oficiais, reuniões de grupos e demais ações das Secretarias Municipais..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Bolo alimentício - Bolo Alimentício Sabor: Chocolate , Tipo: Sem Recheio , Prazo Validade: Mínimo 7 , Ingredientes: Farinha De Trigo, Leite, Ovos, Fermento, Sal, Nata	SRP: SIM
CatMat: 465634 - BOLO ALIMENTÍCIO	Identificação: N°Pregão:1142022 / UASG:987683
	Lote/Item: /21
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 512
	Unidade: Quilograma
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.711.337/0001-02 * VENCEDOR *	KISTINA GOMES DA SILVA	R\$ 28,25
07.530.466/0001-48	MAFALDA FISCHER E CIA LTDA	R\$ 28,29

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 29,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ROXA PR	Data: 21/07/2022 09:00
Objeto: Contratação, Eventual e Futura de Empresa para o Fornecimento de Lanches e Congêneres, com vistas a atender aos Eventos de diversas Secretarias do Município..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Bolo Alimentício - Bolo Alimentício Prazo Validade: Mínimo 7 MESES, Ingredientes: Farinha De Trigo, Fermento Químico, Açúcar E Ovo , Tipo: Sem Recheio , Peso: 250 A 400 G, Sabor: Abacaxi	SRP: SIM
CatMat: 308148 - BOLO ALIMENTÍCIO, SABOR:ABACAXI, TIPO:SEM RECHEIO, PESO:250 A 400 G, PRAZO VALIDADE:MÍNIMO 7 MESES, INGREDIENTES:FARINHA DE TRIGO, FERMENTO QUÍMICO, AÇÚCAR E OVO	Identificação: N°Pregão:692022 / UASG:987921
	Lote/Item: /2
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 21/07/2022 15:37
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Quilograma
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.604.258/0001-46 * VENCEDOR *	PANIFICADORA E CONFEITARIA SANTOS - EIRELI	R\$ 29,67
07.158.329/0001-24	ALTEMAR ANTONIO	R\$ 29,67

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 27,79

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGUÇU	Data: 21/06/2022 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios exclusiva para ME, EPP e MEI ou Equiparadas, conforme descrição, especificação e condições previstas neste edital e seus anexos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:202022 / UASG:985017
	Lote/Item: /18
	Ata: Link Ata



Descrição: Bolo Alimentício - Bolo Alimentício Sabor: Chocolate , Tipo: Sem Recheio , Peso: 40 G, Prazo Validade: 30 Dias , Ingredientes: Farinha De Trigo, Leite, Ovos, Fermento, Sal, Nata , Características Adicionais: Embalagem Individual
CatMat: 465633 - BOLO ALIMENTÍCIO, SABOR:CHOCOLATE, TIPO:SEM RECHEIO, PESO:40 G, PRAZO VALIDADE:30 DIAS, INGREDIENTES:FARINHA DE TRIGO, LEITE, OVOS, FERMENTO, SAL, NATA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:EMBALAGEM INDIVIDUAL

Adjudicação: 05/07/2022 08:59

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.910.360/0001-44	CLAYTON MARTINS RIBEIRO & CIA LTDA	R\$ 21,00
38.695.557/0001-67 * VENCEDOR *	MARIA CLARICE VILAS BOAS RIBEIRO E CIA LTDA	R\$ 26,36
10.768.487/0001-00	COMERCIAL FLORIANO & COSTA LTDA	R\$ 36,00

Item 15: CANELA EM PÓ 100 g

Preço Estimado: R\$ 1,59 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,59

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,59

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Pacotes	SEM DESCRIÇÃO ESPECIFICA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 1,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO
CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS DA UFES

Data: 01/09/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

Objeto: Aquisição de Materiais de supermercado para aulas práticas, para atender as demandas do Centro de Ciências Agrárias e Engenharias-CCAE da UFES.

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 524/2022 / UASG: 153050

Descrição: CONDIMENTO - CONDIMENTO, TIPO CANELA, APRESENTAÇÃO PÓ

CatMat: 463872 - CONDIMENTO

Lote/Item: 19/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: Grama

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.972.103/0002-18 * VENCEDOR *	CAETANO E SOUZA LTDA	R\$ 1,50

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 1,83

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOS

Data: 08/07/2022 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNERO ALIMENTÍCIO PARA MERENDA ESCOLAR

Modalidade: DISPENSA

Descrição: CANELA - EM PO FINA HOMOGENEA- OBTIDA DA CASCA DE ESPECIMES VEGETAIS GENUINOS- MAXIMO DE PUREZA- MARROM CLARO- COM ASPECTOS CHEIROS AROMATICOS E SABOR PROPRIOS- LIVRE DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS A SUA ESP ECIE- ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA - CANELA - EM PO FINA HOMOGENEA- OBTIDA DA CASCA DE ESPECIMES VEGETAIS GENUINOS- MAXIMO DE PUREZA- MARROM CLARO- COM ASPECTOS CHEIROS AROMATICOS E SABOR PROPRIOS- LIVRE DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS A SUA ESP ECIE- ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA- EMBALADA EM - TUBO COM 100 GRAMAS

SRP: NÃO

Identificação: 00011722

Lote/Item: 1/9

Ata: N/A

Fonte: acesso.saojosedosquatromarcos.mt.gov.br:8079/Transparencia/

Quantidade: 1

Unidade: PACOT

UF: MT



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.931.741/0001-11 * VENCEDOR *	A. R. DE LIMA & CIA LTDA	R\$ 1,83

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 1,45

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Coronel Murta Secretaria Municipal de Educação	Data: 22/06/2022 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PARA CONSUMO E USO NAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE CORONEL MURTA/MG.	Modalidade: Pregão Presencial
Descrição: CANELA - EM PÓ. EMBALAGEM PRIMÁRIA: TUBO OU SACO PLÁSTICO CONTENDO NO MÍNIMO 10 G. VALIDADE MÍNIMA: 06 MESES. - CANELA - EM PÓ. EMBALAGEM PRIMÁRIA: TUBO OU SACO PLÁSTICO CONTENDO NO MÍNIMO 10 G. VALIDADE MÍNIMA: 06 MESES.	SRP: SIM
	Identificação: 382022
	Lote/Item: 27/4826
	Ata: N/A
	Fonte: pmcoronelmurta-transparencia.gpecloud.com.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Und - Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.370.796/0001-13 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO PEGO E AGUILAR LTDA	R\$ 1,45

Item 16: CARNE BOVINA DE 1ª EM CUBO CARNE BOVINA CONGELADA EM CUBOS OU EM ISCAS -

Preço Estimado: R\$ 33,66 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 33,66 Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,66

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Quilogramas	Carne bovina proveniente da espécie bovina, obtida a partir de animais saudáveis, humanitariamente abatidos e sob inspeção veterinária, manipulada em condições higiênicas satisfatórias, aparada e apresentada nos cortes patinho, coxão duro, coxão mole e/ou outros cortes procedentes de quarto traseiro, exceto músculo. Produto com registro obrigatório no MAPA (SIF ou SISBI). Embalagem plástica resistente que preserve a integridade e qualidade do produto e que atenda à legislação vigente, inclusive em relação à rotulagem, pesando no máximo 1 kg.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 34,58

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAQUARA	Data: 27/10/2021 09:00
Objeto: Registro de preços objetivando a futura e eventual aquisição de forma fracionada de carnes bovina e de aves para as secretarias municipais.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Carne bovina in natura - Carne bovina in natura, tipo corte: coxão mole, apresentação: cortada em cubos, estado de conservação: congelado(a)	SRP: SIM
CatMat: 447435 - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE: COXÃO MOLE, APRESENTAÇÃO: CORTADA EM CUBOS, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)	Identificação: NºPregão: 722021 / UASG: 987769
	Lote/Item: /14
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 03/11/2021 09:02
	Homologação: 09/11/2021 09:54
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.717
	Unidade: Quilograma
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.486.278/0001-77 * VENCEDOR *	MERCITTA COMERCIO SERVICOS E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 34,58
28.124.013/0001-91	LACUSINE REPRESENTACAO E COMERCIO DE ALIMENTOS - EIRELI	R\$ 34,58



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.809.751/0001-65	G. O. TRANSPORTES LTDA.	R\$ 34,58
39.946.476/0001-55	GT DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 34,58

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 30,92

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAQUARA	Data: 27/10/2021 09:00
Objeto: Registro de preços objetivando a futura e eventual aquisição de forma fracionada de carnes bovina e de aves para as secretarias municipais.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Carne bovina in natura - Carne bovina in natura, tipo corte: coxão duro, apresentação: cortada em cubos, estado de conservação: congelado(a)	SRP: SIM
CatMat: 449722 - CARNE BOVINA IN NATURA	Identificação: N°Pregão:722021 / UASG:987769
	Lote/Item: /17
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 03/11/2021 09:02
	Homologação: 09/11/2021 09:55
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.715
	Unidade: Quilograma
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.486.278/0001-77 * VENCEDOR *	MERCITTA COMERCIO SERVICOS E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 29,56
28.124.013/0001-91	LACUSINE REPRESENTACAO E COMERCIO DE ALIMENTOS - EIRELI	R\$ 29,56
08.809.751/0001-65	G. O. TRANSPORTES LTDA.	R\$ 29,56
39.946.476/0001-55	GT DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 35,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais R\$ 35,47

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea dos Afonsos	Data: 21/10/2021 09:10
Objeto: Aquisição Gêneros Alimentícios (aves, suínos, processados, bovinos) para atender às necessidades do Serviço de Subsistência da Base Aérea dos Afonsos (BAAF)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Carne bovina in natura - Carne bovina in natura, tipo corte: coxão mole, apresentação: cortada em cubos, estado de conservação: resfriado(a)	SRP: SIM
CatMat: 447430 - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE:COXÃO MOLE, APRESENTAÇÃO:CORTADA EM CUBOS, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:RESFRIADO(A)	Identificação: N°Pregão:302021 / UASG:120623
	Lote/Item: /43
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 03/11/2021 15:10
	Homologação: 09/11/2021 11:33
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.700
	Unidade: Quilograma
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.718.601/0001-95	F. FIRMINO COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 24,25
39.870.553/0001-30 * VENCEDOR *	NINICO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 34,29
26.361.172/0001-84	FORTE AFONSOS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 34,29
17.464.362/0001-36	PHENIX COMERCIO E SERVICOS EM GERAL EIRELI	R\$ 34,29
26.715.614/0001-43	MAGNUM ANDRADE DISTRIBUIDORA DE MATERIAL EIRELI	R\$ 34,29
04.325.483/0001-55	COMERCIAL DELLA COSTA 110 LTDA	R\$ 34,29



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.676.042/0001-54	QUALITY COMERCIO E SERVICOS EM GERAL LTDA	R\$ 34,29
33.765.412/0001-71	TUCANO COMERCIO E SERVICO EIRELI	R\$ 34,29
36.697.873/0001-42	FLOW COMERCIO E SERVICOS EM GERAL EIRELI	R\$ 34,29
37.190.700/0001-04	MULTIPLIQUE COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 34,29
01.220.638/0001-09	WS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 34,29
31.738.141/0001-30	ORION DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI	R\$ 34,29
34.574.908/0001-20	TON COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 34,29
27.621.519/0001-43	ISUPRY COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 34,29
14.039.855/0001-30	L. A. V. NEVES DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	R\$ 34,29
17.893.044/0001-90	RARO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 34,29
39.913.528/0001-97	PHOENIX VENDAS E SERVICOS EIRELI	R\$ 34,29
04.390.887/0001-22	PADARIA MARIA FARINHA -EIRELI	R\$ 40,00
74.116.898/0001-02	COMAX COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 44,42
12.385.132/0001-68	CARISMA COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 52,00

Item 17: CARNE BOVINA DE 1ª EM CUBO IN NATURA

Preço Estimado: R\$ 35,41 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 35,41

Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,41

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Quilogramas	magra, aspecto próprio, não amolecido e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeada, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Devendo conter no Maximo 10% de gordura, deve ser isenta de cartilagens e de ossos e conter no Maximo de 3% de aponeurose. Pacotes de 1Kg contendo IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 34,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RENASCENÇA

Data: 21/10/2022 08:00

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, para manutenção da Merenda Escolar e do Centro de Educação Infantil do Município..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Carne bovina in natura - Tipo Corte: Acém, Apresentação: Cortada Em Cubos, Estado De Conservação: Congelado(A),

Identificação: NºPregão:1012022 / UASG:987809

Lote/Item: /44

CatMat: 476495 - CARNE BOVINA IN NATURA

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 800

Unidade: Quilograma

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.727.477/0001-97 * VENCEDOR *	PANIFICADORA JN EIRELI	R\$ 33,00
07.939.649/0001-11	HORTI FOODS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 35,40
07.814.016/0001-87	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 35,40
12.144.365/0001-79	A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI	R\$ 35,40

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 35,94

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: ASSOCIAÇÃO DE PAIS E MESTRE DA ESCOLA ESTADUAL PROFESSORA ELIZANGELA GLORIA
CARDOSO PALMAS/TO

Objeto: Contratação de empresa especializada na comercialização de Gêneros Alimentícios, do Programa de Alimentação Escolar, destinado a atender às necessidades da Escola Estadual Professora Elizângela Glória Cardoso, no município de Palmas - TO..

Descrição: Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Costela , Processamento: Sem Osso , Estado De Conservação: Congelado(A) , Apresentação: Cortada Em Cubos

Data: 17/10/2022 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:928618

Lote/Item: /27

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 800

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.814.906/0001-33	WM COMERCIAL LTDA	R\$ 30,00
29.124.720/0001-40	ANA LUCIA ALVES MARINHO	R\$ 35,00
03.997.385/0001-00	W V B VARGAS	R\$ 36,52
06.285.410/0001-02	PAULISTA INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 36,52
42.883.757/0001-10	MARILUCIA COELHO DOS SANTOS 86087223568	R\$ 36,53
32.984.017/0001-17 * VENCEDOR *	CASA DE CARNE CENTRAL EIRELI	R\$ 38,00
10.460.274/0001-17	PRAPEL COMERCIO DE PAPEL EIRELI	R\$ 39,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 35,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA INDÍGENA TAINÁ DA ALDEIA CANOANÃ

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios do programa nacional de alimentação escolar..

Descrição: Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Acém , Estado De Conservação: Congelado(A) , Apresentação: Cortada Em Cubos

Data: 10/10/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:929316

Lote/Item: /12

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 91

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
45.591.673/0001-00 * VENCEDOR *	VALLE MAIS LTDA	R\$ 34,99
41.930.974/0001-51	P R COELHO ALIMENTOS LTDA	R\$ 35,99

Item 18: CARNE BOVINA MOIDA 1ª IN NATURA -

Preço Estimado: R\$ 31,33 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 31,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,33

Quantidade	Descrição	Observação
10.000 Unidades	magra de aspecto próprio, não amolecido e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeada, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Devendo conter no Maximo 10% de gordura, deve ser isenta de cartilagens e de ossos e conter no Maximo de 3% de aponeurose. Pacotes de 1Kg contendo IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 31,75



Relatório gerado no dia 21/11/2022 22:54:07 (IP: 45.176.126.4)

Código Validação: 8iAtymqYDV3MLK6rUImNOYdXnuvqTTI5GtK%2ftIJ%252bg80qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=8iAtymqYDV3MLK6rUImNOYdXnuvqTTI5GtK%252ftIJ%252bg80qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO DO DISTRITO FEDERAL	Data: 27/10/2022 10:00
Objeto: Aquisição de gênero alimentício perecível - Acém Bovino Moído, por meio do Sistema de Registro de Preços, para atendimento ao Programa de Alimentação Escolar – PAE/DF, de acordo com as demandas da Secretaria de Estado de Educação do Distrito Federal – SEEDF, conforme especificações e condições estabelecidas neste Termo de Referência e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Carne bovina in natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Acém , Apresentação: Moida , Estado De Conservação: Congelado(A)	Identificação: N°Pregão:442022 / UASG:450432
CatMat: 451059 - CARNE BOVINA IN NATURA	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 258.423
	Unidade: Quilograma
	UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.593.376/0001-85	GEISSON KELISSON DE SOUZA SANTOS COMERCIO	R\$ 29,97
30.642.622/0001-84	J & F REPRESENTACAO E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 29,98
* VENCEDOR *		
37.145.968/0001-16	JUNO VELOSO VIDAL DOS SANTOS EIRELI	R\$ 29,98
52.723.616/0001-94	DELTA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 29,98
31.628.708/0001-15	PEIXE DO CAIS COMERCIO DE PESCADOS EIRELI	R\$ 29,98
40.159.342/0001-73	LUZIMAR MARIA DAMASCENO DE ARAUJO	R\$ 29,98
08.602.787/0001-73	COMERCIAL AGUIAR MERCEARIAS LTDA	R\$ 29,98
03.802.108/0001-96	CENTROESTE CARNES E DERIVADOS LTDA	R\$ 35,90
14.144.135/0001-35	BOSCATTI INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 40,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 32,26

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO DO DISTRITO FEDERAL	Data: 27/10/2022 10:00
Objeto: Aquisição de gênero alimentício perecível - Acém Bovino Moído, por meio do Sistema de Registro de Preços, para atendimento ao Programa de Alimentação Escolar – PAE/DF, de acordo com as demandas da Secretaria de Estado de Educação do Distrito Federal – SEEDF, conforme especificações e condições estabelecidas neste Termo de Referência e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Carne bovina in natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Acém , Apresentação: Moida , Estado De Conservação: Congelado(A)	Identificação: N°Pregão:442022 / UASG:450432
CatMat: 451059 - CARNE BOVINA IN NATURA	Lote/Item: /5
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 253.736
	Unidade: Quilograma
	UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.593.376/0001-85	GEISSON KELISSON DE SOUZA SANTOS COMERCIO	R\$ 29,97
30.642.622/0001-84	J & F REPRESENTACAO E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 29,98
* VENCEDOR *		
37.145.968/0001-16	JUNO VELOSO VIDAL DOS SANTOS EIRELI	R\$ 29,98
52.723.616/0001-94	DELTA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 29,98
31.628.708/0001-15	PEIXE DO CAIS COMERCIO DE PESCADOS EIRELI	R\$ 29,98
03.802.108/0001-96	CENTROESTE CARNES E DERIVADOS LTDA	R\$ 35,90
14.144.135/0001-35	BOSCATTI INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 40,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais R\$ 29,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESPECIAL CLOVIS DE ASSIS

Data: 25/10/2022 08:30

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação para a demanda do segundo semestre letivo, destinados aos alunos matriculados na Escola Especial Clovis de Assis, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:929655

Lote/Item: /8

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 13

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.311.330/0001-54	G H L DA SILVA	R\$ 29,99
* VENCEDOR *		

Item 19: CARNE BOVINA MOIDA CONGELADA

Preço Estimado: R\$ 25,07 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 25,07

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,07

Quantidade	Descrição	Observação
10.000 Quilogramas	(PROCEDENTE DE CORTE DE QUARTO TRASEIRO, EXCETO MÚSCULO) - Carne bovina proveniente da espécie bovina, obtida a partir de animais saudáveis, humanitariamente abatidos e sob inspeção veterinária, manipulada em condições higiênicas satisfatórias, Gordura animal (máximo de 15%), água (máximo de 3%). Produto com registro obrigatório no MAPA (SIF ou SISBI). Embalagem plástica resistente que preserve a integridade e qualidade do produto e que atenda à legislação vigente, inclusive em relação à rotulagem, pesando no máximo 1 kg.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 21,15

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA-GERAL DE GOVERNO - SGG

Data: 28/10/2021 08:30

Fundação Universidade do Tocantins - UNITINS

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis, não perecíveis, materiais de limpeza e gás de cozinha..

SRP: SIM

Descrição: Carne bovina in natura - Carne bovina in natura, tipo corte: músculo traseiro, apresentação: moída, estado de conservação: congelado(a)

Identificação: N°Pregão:192021 / UASG:451555

Lote/Item: 2/11

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 447498 - CARNE BOVINA IN NATURA

Adjudicação: 05/11/2021 08:46

Homologação: 05/11/2021 16:12

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.150

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
35.072.474/0001-23	DISTRIBUIDORA NUNES LTDA	R\$ 21,15
* VENCEDOR *		
36.065.789/0001-06	MJMB DISTRIBUICAO DE PRODUTOS SANEANTES EIRELI	R\$ 21,15

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 26,01

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMEIRO DE MAIO

Data: 21/10/2021 09:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para eventual aquisição de gêneros alimentícios e outros para atender as necessidades das secretarias do poder executivo municipal no âmbito do município de Primeiro de Maio..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM



Relatório gerado no dia 21/11/2022 22:54:07 (IP: 45.176.126.4)

Código Validação: 8iAtymqYDV3MLK6rUImNOYdXnuvqTTI5GtK%2ftIJ%2bg80qHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=8iAtymqYDV3MLK6rUImNOYdXnuvqTTI5GtK%252ftIJ%252bg80qHU8nPtm6WA%253d%253d

Descrição: Carne bovina in natura - Carne bovina in natura, tipo corte: músculo traseiro, apresentação: cortada em cubos, estado de conservação: resfriado(a)

CatMat: 447496 - CARNE BOVINA IN NATURA

Identificação: N°Pregão:872021 / UASG:987789

Lote/Item: /44

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.027

Unidade: Quilograma

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.138.949/0001-77 * VENCEDOR *	COMERCIAL BEIRA RIO LTDA	R\$ 26,01

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 28,05

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATEMI/MS

Data: 20/10/2021 09:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para merenda escolar..

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Carne bovina in natura - Carne bovina in natura, tipo corte: acém, apresentação: moida, estado de conservação: congelado(a)

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:92021 / UASG:989085

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/10/2021 12:09

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 600

Unidade: Quilograma

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.458.628/0001-57 * VENCEDOR *	FERNANDO A. A. DA SILVA EIRELI	R\$ 28,05

Item 20: CARNE DE FRANGO -

Preço Estimado: R\$ 16,41 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 16,41

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,41

Quantidade	Descrição	Observação
15.000 Quilogramas	congelado inteiro, com adição de água de no Maximo de 6%, aspecto próprio, não amolecido e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeada, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 16,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTANOPOLIS

Data: 24/10/2022 09:00

Objeto: Registro de Preços para aquisição de gêneros alimentícios para o preparo de Alimentação Escolar.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Carne de ave in natura - Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango , Tipo Corte: Coxa E Sobrecoxa , Apresentação: Inteiro , Estado De Conservação: Congelado(A) , Processamento: Sem Pele, Com Osso

Identificação: N°Pregão:752022 / UASG:987905

Lote/Item: /6

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.148

Unidade: Quilograma

UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
16.579.174/0001-90 * VENCEDOR *	ALEXANDRE SEXTAK BATISTELA JUNIOR - COMERCIAL DE ALIMENTOS E MATERIAL DE LIMPEZA - EIRELI	R\$ 16,30
47.515.013/0001-67	CRS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 16,30
21.035.215/0001-18	VALERIO E CASAGRANDE LTDA	R\$ 16,30

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 16,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário Especial Indígena - Alto Solimões	Data: 19/10/2022 10:30
Objeto: Aquisição de aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis destinados aos pacientes e acompanhantes alojados na Casai Regional de Tabatinga e Casais locais pertencentes ao DSEI Alto Rio Solimões..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Carne De Ave In Natura - Carne De Ave In Natura Tipo Corte: Coxa , Processamento: Com Pele, Com Osso , Estado De Conservação: Congelado(A) , Tipo Animal: Frango , Apresentação: Inteiro	SRP: SIM
CatMat: 447624 - CARNE DE AVE IN NATURA	Identificação: N°Pregão:292022 / UASG:257025
	Lote/Item: /24
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.257
	Unidade: Quilograma
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.197.048/0001-41 * VENCEDOR *	V H COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS DE MANUTENCAO LTDA	R\$ 16,33
05.481.242/0001-68	JOSE CARLOS GOMES DA COSTA	R\$ 16,33
26.323.839/0001-54	AMAZON BEEF COMERCIO DE CARNES EIRELI	R\$ 16,33
04.181.194/0001-20	AGROFLORA IMPORTACAO EXP REPRESENTACOES COMERCIO LTDA	R\$ 16,33
37.693.516/0001-79	JUCINEI DE SA DA SILVA	R\$ 16,33
09.247.906/0001-80	MASTERFRIGO LTDA	R\$ 16,33
21.860.768/0001-05	W SANTOS CHAVES	R\$ 16,33

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 16,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAIUVA DO SUL	Data: 19/10/2022 08:30
Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de gêneros alimentícios para a merenda para atender as necessidades das escolas municipais no ano de 2023, conforme especificações constantes no edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Carne de ave in natura - Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango , Tipo Corte: Coxa E Sobrecoxa , Apresentação: Inteiro , Estado De Conservação: Resfriado(A) , Processamento: Com Pele, Com Osso	SRP: SIM
CatMat: 447638 - CARNE DE AVE IN NATURA	Identificação: N°Pregão:1082022 / UASG:987459
	Lote/Item: /65
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.075
	Unidade: Quilograma
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
39.946.476/0001-55 * VENCEDOR *	GT DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 16,60
27.486.278/0001-77	MERCITTA COMERCIO SERVICOS E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 16,60
30.642.622/0001-84	J & F REPRESENTACAO E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 16,60



Item 21: CEBOLA BRANCA DE 1° QUALIDADE -

Preço Estimado: R\$ 5,84 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,84

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,84

Quantidade	Descrição	Observação
4.000 Quilogramas	não brotada, sem danos fisiológicos ou mecânicos, tamanho médio, uniforme, sem fermentos ou defeitos. Com ausência de sujidades	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL	Data: 24/10/2022 09:00
Objeto: Formação de registro de preços, com vigência de 12 (doze) meses, para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios e suprimentos para cozinha, para o Centro de Aperfeiçoamento dos Servidores Públicos Municipais de Cascavel (CEAVEL).	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Cebola Branca	Identificação: NºPregão:2112022 / UASG:987493
CatMat: 463781 - LEGUME IN NATURA	Lote/Item: /27
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 80
	Unidade: Quilograma
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.867.342/0001-39 * VENCEDOR *	FRANKE & ZIMMER LTDA	R\$ 5,98
34.530.248/0001-86	ZEM & ZEM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,98
29.617.462/0001-34	FRIGOLE COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI -	R\$ 5,98
02.288.456/0001-24	ELLEV DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 5,98
37.108.793/0001-77	TAOKEI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,98

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE CAMPO NOVO DE RONDÔNIA/RO	Data: 16/07/2021 09:00
Objeto: Registro de Preços para Eventual e Futura Aquisição de gêneros alimentícios para atender a merenda escolar das Escolas: E.M.E.I.E.F Cassiano Ricardo, C.E.M.E.I Paulo Coelho, E.M.E.I.E.F 7 de Setembro, E.M.E.I.E.F Rio Branco, E.M.E.I.E.F Tancredo Neves II, E.M.E.I.E.F Nova Floresta e SEMEC.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: Cebola nacional (branca) de primeira 1º qualidade - Cebola nacional (branca) de primeira 1º qualidade, tamanho e coloração uniforme, fresca, compacta e firme, sem lesões de rachaduras e cortes, sem danos físicos oriundos de manuseio e transporte, devendo ser bem desenvolvida, Pacotes contendo 5 kg.	Identificação: 25640
	Lote/Item: 28/28
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 800
	Unidade: Kg
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.537.029/0001-26 * VENCEDOR *	D.R. PEREIRA MERCADO EIRELI	R\$ 5,50
19.634.357/0001-50	INOVACAO EIRELI ME	R\$ 6,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE LUCAS DO RIO VERDE

Data: 28/05/2021 00:00



Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO, PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA USO NA MANUTENÇÃO DA AUTARQUIA - SAAE DE LUCAS DO RIO VERDE MT, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I)

Descrição: CEBOLA - BRANCA, DE PRIMEIRA QUALIDADE,COMPACTA E FIRME,SEM LESOES DE ORIGEM FISICA OU MECANICA, PERFURACOES E CORTES,TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES,DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA,ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS,ACONDICIONAMENTO ADEQUADO,EM SACO DE - CEBOLA - BRANCA, DE PRIMEIRA QUALIDADE,COMPACTA E FIRME,SEM LESOES DE ORIGEM FISICA OU MECANICA, PERFURACOES E CORTES,TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES,DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA,ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS,ACONDICIONAMENTO ADEQUADO,EM SACO DE POLIETILENO

Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 1136555-03-05-2021
Lote/Item: 1/23
Ata: N/A
Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
Quantidade: 50
Unidade:
UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.954.301/0001-48 * VENCEDOR *	JAISSON DA ROSA EIRELI	R\$ 5,80

Item 22: CENOURA -

Preço Estimado: R\$ 3,87 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3,87 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,87

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Quilogramas	de 1ª QUALIDADE sem folhas, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, sem corpos estranhos.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 3,82

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO CENTRO DE ENSINO MEDIO DE TAQUARALTO
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados no Centro de Ensino Médio de Taquaralto por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.
Descrição: Legume in natura - Legume in natura, tipo: cenoura
CatMat: 463770 - LEGUME IN NATURA

Data: 04/11/2021 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:12021 / UASG:928746
Lote/Item: /9
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 09/11/2021 15:44
Homologação: 11/11/2021 14:31
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 720
Unidade: Quilograma
UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.010.127/0001-00	J M BRAGA COMERCIAL BRILHANTE	R\$ 3,82
29.124.720/0001-40 * VENCEDOR *	ANA LUCIA ALVES MARINHO	R\$ 3,82
26.814.906/0001-33	WM COMERCIAL LTDA	R\$ 3,82
21.933.497/0001-70	TODO DIA MINI MERCADO EIRELI	R\$ 3,82
06.285.410/0001-02	PAULISTA INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,82

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 4,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA PE
Data: 27/10/2021 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico



Objeto: Registro de preço para aquisição de gêneros alimentícios destinados aos programas da secretaria de promoção social, centro de referência de assistência social – CRAS e serviço de convivência e fortalecimento de vínculos - SCFV, mediante entrega parcelada, pelo período de 12 (doze) meses, conforme especificações do termo de referência..

Descrição: Legume in natura - Legume in natura, tipo: cenoura

CatMat: 463770 - LEGUME IN NATURA

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:212021 / UASG:982603

Lote/Item: /50

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 04/11/2021 08:56

Homologação: 09/11/2021 11:10

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 168

Unidade: Quilograma 0,00

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.061.057/0001-75 * VENCEDOR *	EVANDRO DOS SANTOS SILVA FEIRANTE EIRELI	R\$ 4,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NEROPOLIS

Data: 27/10/2021 08:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para Secretaria de Assistência Social, destinados aos atendimentos dos Programas, serviços, ações e projetos da Secretaria, sendo CRAS/SCFV/CREAS/Programa Bolsa Família e Casa das Libélulas, com entrega conforme cronograma fornecido pela Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Nerópolis..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:512021 / UASG:989487

Lote/Item: /46

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 118

Unidade: Quilograma 0,00

UF: GO

Descrição: Legume in natura - Legume in natura, tipo: cenoura mini

CatMat: 463775 - LEGUME IN NATURA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.544.013/0001-88 * VENCEDOR *	EDIELSON ALVES CARRIJO 70823571173	R\$ 3,80

Item 23: CENOURA 1º QUALIDADE

Preço Estimado: R\$ 5,30 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,30

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Quilogramas	sem folhas, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, sem corpos estranhos. EMBALADO A VÁCUO, com casca, com ausência de sujidades, em embalagem resistente, transparente, pesando no máximo 1 kg.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,13

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE PILAR DO SUL

Data: 07/11/2022 00:00

Objeto: DESTINADA À AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIRETAMENTE DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL PARA A MERENDA ESCOLAR.

Modalidade: DISPENSA

SRP: NÃO

Identificação: 01000322

Lote/Item: 1/14

Ata: N/A

Fonte: www.transparencia.pilardosul.sp.gov.br:8079/Transparencia/

Quantidade: 2.000



Descrição: CENOURA: PRODUTO IN NATURA, PRIMEIRA, SEM RAMA, FRESCA, COMPACTA E FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICAS OU MECÂNICAS, RACHADURA E CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA-15 (DEC - CENOURA: PRODUTO IN NATURA, PRIMEIRA, SEM RAMA, FRESCA, COMPACTA E FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICAS OU MECÂNICAS, RACHADURA E CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA-15 (DECRETO 12486 DE 20/10/78), COM OS PADRÕES DE EMBALAGEM DA INSTRUÇÃO NORMATIVA CONJUNTA N 9, DE 12/11/02, (SARC, ANVISA, INMETRO)

Unidade: KG

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.794.854/0001-36 * VENCEDOR *	COOPERATIVA AGROPECUARIA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DE PILAR DO SUL E REGIAO	R\$ 5,13

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,43

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE CABO FRIO/RJ	Data: 29/06/2022 10:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, para atender as necessidades do Abrigo Municipal Casa da Criança	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: CENOURA IN NATURA - 1KG: Classificação extra - CENOURA IN NATURA - 1KG: Classificação extra, 1º qualidade. Deverão apresentar tamanho e coloração uniformes. Características: produto selecionado com polpa firme e intacta, sem danos oriundos do manuseio ou transporte. Devem se apresentar isentos de substancias terrosos, sujidades ou corpos estranhos aderidos a superfície externa, parasitas, larvas ou outros animais, nos produtos ou nas embalagens, umidade externa anormal, odor ou sabor estranhos ou enfermidades. Acondicionada em embalagem plástica, flexível, atóxica, resistente, transparentes, com etiqueta com peso e validade descritos.	SRP: NÃO
	Identificação: 44191
	Lote/Item: 58/58
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 250
	Unidade: Unid.
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.809.586/0001-81 * VENCEDOR *	YESHUA COMERCIO E SERVICO DIAS EIRELI	R\$ 5,43

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,35

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS Prefeitura Municipal de Viamão/RS	Data: 22/06/2022 00:00
Objeto: CHAMADA PÚBLICA/2022 PARA ATENDER PNAE NAS MODALIDADES: ENSINO FUNDAMENTAL, EDUCAÇÃO INFANTIL, EDUCAÇÃO ESPECIAL E EJA	Modalidade: Dispensa por Justificativa
Descrição: CENOURA, DE 1º QUALIDADE, NOVA, SEM TALOS E FOLHAS, PADRÃO MÉDIO, UNIFORME, LIVRE DE RESÍDUOS DE TE - CENOURA, DE 1º QUALIDADE, NOVA, SEM TALOS E FOLHAS, PADRÃO MÉDIO, UNIFORME, LIVRE DE RESÍDUOS DE TE	SRP: NÃO
	Identificação: 3422022
	Lote/Item: 15/15
	Ata: N/A
	Fonte: viamao-portais.govcloud.com.br:8082/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 6.722
	Unidade: KG
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.329.990/0001-22 * VENCEDOR *	COOPERATIVA DOS PRODUTORES ORGANICOS DE REFORMA AGRARIA DE VIAMAO	R\$ 5,35



Preço Estimado: R\$ 23,28 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 23,28

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,28

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Pacotes	de 1° qualidade, embalagem de 500g	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 26,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA PE	Data: 27/10/2021 09:00
Objeto: Registro de preço para aquisição de gêneros alimentícios destinados aos programas da secretaria de promoção social, centro de referência de assistência social – CRAS e serviço de convivência e fortalecimento de vínculos - SCFV, mediante entrega parcelada, pelo período de 12 (doze) meses, conforme especificações do termo de referência..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Carne salgada - Carne salgada, tipo corte: ponta de agulha - charque, origem: bovina, apresentação: em mantas, estado de conservação: seco(a)	Identificação: N°Pregão:212021 / UASG:982603
CatMat: 447734 - CARNE SALGADA	Lote/Item: /10
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 04/11/2021 08:51
	Homologação: 09/11/2021 11:04
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 384
	Unidade: Embalagem 500,00 G
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.061.057/0001-75 * VENCEDOR *	EVANDRO DOS SANTOS SILVA FEIRANTE EIRELI	R\$ 26,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 21,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Ariquemes	Data: 12/08/2021 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis - (PNAE), para atender as necessidades do fundo municipal de educação de Ariquemes, por um período de 12 (doze) meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Carne salgada - Carne salgada, tipo corte: músculo dianteiro - charque, origem: bovina, apresentação: cortada, estado de conservação: seco(a)	Identificação: N°Pregão:782021 / UASG:450522
CatMat: 447732 - CARNE SALGADA	Lote/Item: /44
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.100
	Unidade: Embalagem 500,00 G
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
00.623.952/0001-61 * VENCEDOR *	ARAUJO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 21,30
05.659.230/0001-80	L. M. COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 21,30
19.634.357/0001-50	INOVACAO EIRELI ME	R\$ 21,30
20.399.802/0001-23	A. R. FARONI EIRELI	R\$ 21,30
05.082.751/0001-18	DELICIA DO NORTE COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 21,30

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 22,54

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VASSOURAS**Data:** 15/07/2021 10:00

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Contratação de empresa especializada no ramo de comércio varejista de gêneros alimentícios para aquisição de 2.520 (dois mil quinhentos e vinte reais) cestas básicas para atenderem as famílias em situação de vulnerabilidade social e econômica, de forma temporária cadastradas, nos Centros de Referência de Assistência Social - CRAS vinculados a Secretaria Municipal de Assistência Social.

Descrição: Carne salgada - Carne salgada, tipo corte: ponta de agulha - charque, origem: bovina, apresentação: em mantas, estado de conservação: seco(a)

CatMat: 447734 - CARNE SALGADA

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:302021 / UASG:926938

Lote/Item: 2/33

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/07/2021 11:44

Homologação: 30/07/2021 11:46

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.560

Unidade: Embalagem 500,00 G

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
39.341.555/0001-32	RG DISTRIBUIDORA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 19,86
73.752.081/0001-50	VINAQUE COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 19,94
40.304.289/0001-57	PADARIA PRINCESA DO MENDANHA LTDA	R\$ 19,94
03.279.529/0001-84	C TEIXEIRA 110 COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 22,00
31.808.966/0001-83	ROTA 393 ALIMENTOS LTDA	R\$ 23,50
* VENCEDOR *		
14.935.828/0001-46	SILVEIRA MP COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 30,00

Item 25: COCO RALADO -

Preço Estimado: R\$ 4,52 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,52

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,52

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Pacotes	de 1° qualidade, adoçado, pacote de 100 g	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,58

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JANIOPOLIS

Data: 28/10/2021 09:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios e gás engarrafado, destinados a suprir as necessidades dos departamentos e secretarias que integram a administração pública do município de janiópolis - paraná.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Côco seco - Côco seco, apresentação: ralado, aplicação: culinária em geral

Identificação: N°Pregão:432021 / UASG:987637

Lote/Item: /45

CatMat: 237917 - CÔCO SECO

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 130

Unidade: Pacote 100,00 G

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.674.694/0001-78	C E G SANTOS E CIA LTDA	R\$ 5,50
35.256.745/0001-09	VANIA SOUZA COELHO LEPERES E CIA LTDA	R\$ 5,61
* VENCEDOR *		
38.125.895/0001-63	CARTTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 5,61
77.367.753/0001-64	L.P.DE OLIVEIRA & CIA LTDA	R\$ 5,61

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4,08

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULA FREITAS PR
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de Gêneros alimentícios para suprir as necessidades de todas as Secretarias do Município de Paula Freitas - PR..
Descrição: Côco seco - Côco seco, apresentação: ralado
CatMat: 237916 - CÔCO SECO

Data: 25/10/2021 08:15
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:742021 / UASG:987753
Lote/Item: /56
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 26/10/2021 14:42
Homologação: 26/10/2021 15:06
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 30
Unidade: Pacote 100,00 G
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.497.666/0001-86 * VENCEDOR *	PRESTIGE COMERCIO ATACADISTA DE EMBALAGENS EIRELI	R\$ 4,08
04.283.864/0001-19	JACKIW ATACADISTA DE ALIMENTOS - EIRELI	R\$ 4,08
68.794.478/0001-74	MERCADO KOSERA LTDA	R\$ 4,08

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 3,90**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NIQUELANDIA/GO
Objeto: Aquisição de materiais de consumo, em Gêneros Alimentícios, Material de Limpeza, Copa e Cozinha para manutenção do Fundo Municipal de Assistência Social do Município de Niquelândia, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.
Descrição: Côco ralado - Côco ralado, ingredientes: amêndoa de côco, apresentação: triturado, características adicionais: sem açúcar

Data: 22/10/2021 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão:112021 / UASG:989489
Lote/Item: /73
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 05/11/2021 16:17
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 50
Unidade: Pacote 100,00 G
UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.988.227/0001-05 * VENCEDOR *	C & P COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3,89
02.261.858/0001-35	LENIR APARECIDA DOS SANTOS - MERCEARIA	R\$ 3,90
37.261.096/0001-51	DURVACY GONCALVES DA SILVEIRA	R\$ 4,00

Item 26: COLORIFICO 100g (CORANTE)

Preço Estimado: R\$ 1,75 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 1,75 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 1,75

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Pacotes	SEM DESCRIÇÃO ESPECIFICA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais **R\$ 1,11**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Data: 06/09/2021 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará

Objeto: Contratação de empresa(s) para o fornecimento de gêneros alimentícios para atender a ação de distribuição de kits de alimentos para os alunos do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia - IFCE..

Descrição: **Tempero** - Colorífico - 1ª qualidade, à base de fubá de milho, urucum e óleo vegetal. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade e quantidade do produto. Embalagem plástica em pacote de 100g. Não deverá conter sal. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.

CatMat: 150988 - TEMPERO

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:92021 / UASG:158133

Lote/Item: 8/249

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 20/09/2021 08:06

Homologação: 20/09/2021 15:30

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 960

Unidade: Embalagem 100,00 G

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
24.334.945/0001-08	DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 1,11
29.725.927/0001-70 * VENCEDOR *	BMP DE SOUSA COMERCIAL EIRELI	R\$ 1,11
02.498.903/0001-70	NUTRINE NUTRIMENTOS NORDESTE EIRELI	R\$ 1,11
11.914.096/0001-10	PH&B COMERIO & SERVICOS LTDA,	R\$ 1,11
07.348.972/0001-10	F P FACANHA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 1,11

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3,03

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES

Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Água Mineral e Gêneros Alimentícios para o Ano de 2021..

Descrição: **Produto de confeitaria** - Colorífico, em pó fino, homogêneo. Apresentação: Embalagem com 100 gramas. Características: Obtido de frutos maduros de espécimes genuínos; grãos são, limpos, dissecados e moídos; de coloração vermelho intenso; com aspecto cor, cheiro e sabor próprios; isento de materiais estranhos a sua espécie; acondicionado em saco plástico transparente, atóxico, resistente; hermeticamente vedado. Contendo impresso: identificação do produto, da marca, registro do fabricante no M.S., nome do fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail, n° do lote, data de fabricação, validade, peso e composição. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega.o de confeitaria

CatMat: 6386 - PRODUTO DE CONFEITARIA

Data: 18/08/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:952021 / UASG:988183

Lote/Item: /96

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 618

Unidade: Embalagem 100,00 G

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
82.894.718/0001-33	JULIO CESAR RODRIGUES DELFES	R\$ 2,85
39.649.812/0001-06	MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA	R\$ 2,88
21.593.746/0001-26 * VENCEDOR *	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA	R\$ 2,90
37.910.003/0001-72	EDINA PEREIRA DE LIMA 04751720945	R\$ 2,90
18.683.835/0001-59	DELICIO DELMAR RAMBO EIRELI	R\$ 2,90
22.077.561/0001-21	MR ALIMENTOS SAUDAVEIS LTDA	R\$ 2,90
18.531.205/0001-69	CLEITON DE SOUZA COMERCIAL	R\$ 2,90
07.814.016/0001-87	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 1,12

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO LINO

Data: 27/05/2021 08:15

Modalidade: Pregão Eletrônico



Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios para alimentação escolar, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação da Prefeitura Municipal de Novo Lino..

Descrição: Tempero - COLORAU: COLORÍFICO, SEMOLINA DE MILHO, SAL E EXTRATO OLEOSO DE URUCUM. PCT DE 100GR

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:112021 / UASG:982811

Lote/Item: /20

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10.000

Unidade: Embalagem 100,00 G

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.119.924/0001-11 * VENCEDOR *	SCALLA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 0,66
28.779.013/0001-20	M S ZOPELARI DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 1,20
35.513.137/0001-24	MARCONES MARIO DA SILVA	R\$ 1,50

Item 27: CRAVO DA INDIA 100 g

Preço Estimado: R\$ 2,79 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 2,79 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,79

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Pacotes	SEM DESCRIÇÃO ESPECIFICA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 3,81

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Media e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Catarinense

Objeto: Eventual Aquisição de Equipamentos e Insumos Agrícolas para o Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense – Campus Camboriú e Demais Órgãos Participantes conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Descrição: Semente - Semente de flor Tagete (Cravo da Índia). Com poder germinativo de no mínimo de 80%. Vencimento: 75% do prazo de validade no momento da entrega. Embalagem com 100 miligramas.

CatMat: 150157 - SEMENTE

Data: 24/05/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:582021 / UASG:158125

Lote/Item: /154

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 225

Unidade: Envelope

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
29.220.447/0001-58 * VENCEDOR *	BC AGRO COMERCIO EIRELI	R\$ 2,61
94.780.178/0001-46	AGROFORTE COMERCIAL AGROPECUARIA LTDA	R\$ 5,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 2,22

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Media e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Catarinense

Objeto: Eventual Aquisição de Equipamentos e Insumos Agrícolas para o Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense – Campus Camboriú e Demais Órgãos Participantes conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Descrição: Semente - Semente de flor Tagete Sortida Anã (Cravo da Índia). Com poder germinativo de no mínimo de 80%. Vencimento: 75% do prazo de validade no momento da entrega. Embalagem de 100 mg.

Data: 24/05/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:582021 / UASG:158125

Lote/Item: /165

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 232



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.220.447/0001-58 * VENCEDOR *	BC AGRO COMERCIO EIRELI	R\$ 2,19
94.780.178/0001-46	AGROFORTE COMERCIAL AGROPECUARIA LTDA	R\$ 2,24

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 2,35

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PIUM/TO	Data: 24/05/2021 14:15
Objeto: Registro de Preços visando a futura e eventual aquisição de Gêneros Alimentícios perecíveis e não perecíveis para o Fundo Municipal de Assistência Social de Pium - TO.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: CRAVO DA INDIA - CRAVO DA INDIA, pacotes com 10g	SRP: SIM
	Identificação: 22899
	Lote/Item: 42/42
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitane.com.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Pacote
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.437.081/0001-33 * VENCEDOR *	LEMES E LEMES LTDA	R\$ 2,35

Item 28: CREME DE LEITE -

Preço Estimado: R\$ 17,78 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 17,78

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,78

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	sem gordura trans, de 1º qualidade, embalagem de 1 litro.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 16,31

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO CENTRO DE ENSINO MEDIO DE TAQUARALTO	Data: 04/11/2021 08:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados no Centro de Ensino Médio de Taquaralto por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Creme de leite - Creme de leite, teor gordura: até 20% de gordura, processamento: uht, tratamento: homogeneizado	SRP: NÃO
CatMat: 446533 - CREME DE LEITE	Identificação: N°Pregão:12021 / UASG:928746
	Lote/Item: /11
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 09/11/2021 15:41
	Homologação: 11/11/2021 14:31
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 80
	Unidade: Embalagem 1,00 KG
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.933.497/0001-70	TODO DIA MINI MERCADO EIRELI	R\$ 16,31
05.891.838/0001-36 * VENCEDOR *	AMPLA COMERCIAL EIRELI	R\$ 16,31



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
29.124.720/0001-40	ANA LUCIA ALVES MARINHO	R\$ 16,31
26.814.906/0001-33	WM COMERCIAL LTDA	R\$ 16,31
37.010.127/0001-00	J M BRAGA COMERCIAL BRILHANTE	R\$ 16,31
06.285.410/0001-02	PAULISTA INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 16,31
36.065.789/0001-06	MJMB DISTRIBUICAO DE PRODUTOS SANEANTES EIRELI	R\$ 16,31
03.997.385/0001-00	W V B VARGAS	R\$ 16,31

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 17,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO INSTITUTO PRESBITERIANO ARAGUAIA	Data: 29/10/2021 09:00
Objeto: Aquisição de produtos alimentícios para a merenda escolar..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Creme de leite - Creme de leite, teor gordura: até 20% de gordura, processamento: uht, tratamento: homogeneizado	SRP: NÃO
CatMat: 446533 - CREME DE LEITE	Identificação: N°Pregão:12021 / UASG:928783
	Lote/Item: /12
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 29/10/2021 17:38
	Homologação: 02/11/2021 12:31
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 40
	Unidade: Embalagem 1,00 KG
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.484.811/0001-69 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	R\$ 17,45
29.831.800/0001-36	M N B LOGISTICA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 17,45

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 19,58

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ª Divisão de Exército 8ª Brigada de Infantaria Motorizada 18º Batalhão de Infantaria Motorizado	Data: 15/10/2021 08:30
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios (Quantitativo de Rancho - QR) em proveito do 18º Batalhão de Infantaria Motorizado..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Creme de leite - Creme de leite, teor gordura: 21 a 40% de gordura, processamento: uht	SRP: SIM
CatMat: 446534 - CREME DE LEITE	Identificação: N°Pregão:92021 / UASG:160384
	Lote/Item: /49
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4.000
	Unidade: Embalagem 1,00 KG
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.523.025/0001-80 * VENCEDOR *	DAMASKO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 14,50
41.305.302/0001-55	DOUGLAS PEREIRA VIEIRA	R\$ 14,50
17.579.774/0001-11	VIVIANI ANELISE MONTEIRO DE SOUZA 94707537049	R\$ 14,50
41.272.326/0001-55	BONIBOM COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 20,00
32.248.895/0001-74	GIRO RAPIDO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE PRODUTOS LTDA	R\$ 24,00
32.268.072/0001-00	FLUSS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 30,00



Item 29: FARINHA DE MANDIOCA BRANCA -

Preço Estimado: R\$ 8,94 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,94

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,94

Quantidade	Descrição	Observação
300 Quilogramas	tipo 1, classe fina, embalagem de 1kg	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 7,29

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Benjamim Constante

Data: 20/10/2021 09:00

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de gêneros alimentícios, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Farinha de mandioca - Farinha de mandioca, grupo: seca, subgrupo: branca torrada, classe: fina, aspecto físico: tipo 1, acidez: baixa acidez

Identificação: N°Pregão:122021 / UASG:152004

Lote/Item: /29

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 458920 - FARINHA DE MANDIOCA

Adjudicação: 03/11/2021 12:52

Homologação: 10/11/2021 10:30

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
74.116.898/0001-02 * VENCEDOR *	COMAX COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,75
01.220.638/0001-09	WS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 6,75
14.263.869/0001-33	FRESH FOOD COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 6,75
33.025.449/0001-63	SVB COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL EIRELI	R\$ 6,75
38.160.210/0001-10	MIDAS PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 6,75
04.390.887/0001-22	PADARIA MARIA FARINHA -EIRELI	R\$ 10,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 11,16

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
36 BATALHAO DE INFANTARIA MECANIZADO

Data: 01/10/2021 00:00

Objeto: Aquisição de alimentos do programa da Agricultura Familiar

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Descrição: "FARINHA MANDIOCA" - "FARINHA MANDIOCA", APRESENTAÇÃO TORRADA, TIPO SUBGRUPO FINA BENEFICIADA, TIPOCLASSE BRANCA

Identificação: Dispensa de Licitação N° 129/2021 / UASG: 160130

Lote/Item: 16/1

Ata: N/A

CatMat: 397955 - "FARINHA MANDIOCA"

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Quilograma

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.355.554/0001-16 * VENCEDOR *	COOPERATIVA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DE UBERLANDIA E REGIAO	R\$ 11,16



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL AM	Data: 08/06/2021 10:00
Objeto: Registro preço de gêneros alimentícios (estivas) para atender ao restaurante escola do CTH e a faculdade do Senac/AM pelo período de 06 (seis) meses, podendo prorrogar por igual período..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Farinha de mandioca - Farinha de mandioca, grupo: bijusada, subgrupo: branca, acidez: alta acidez, teor de amido: teor de amido único	SRP: SIM
CatMat: 458923 - FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO:BIJUSADA, SUBGRUPO:BRANCA, ACIDEZ:ALTA ACIDEZ, TEOR DE AMIDO:TEOR DE AMIDO ÚNICO	Identificação: NºPregão:172021 / UASG:927929
	Lote/Item: /55
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 22/06/2021 14:05
	Homologação: 08/07/2021 16:15
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 388
	Unidade: Embalagem 1,00 KG
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.195.952/0001-12	FRANCISCO LINO DE OLIVEIRA	R\$ 4,50
04.375.499/0001-72 * VENCEDOR *	ACACIO DUARTE FERREIRA & CIA LTDA	R\$ 4,80
37.636.059/0001-80	SERGIO F BRAGA PINHO	R\$ 5,50
14.206.585/0001-05	SUPER ECONOMICO COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI	R\$ 5,84
27.334.901/0001-76	J M COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA - EIRELI	R\$ 8,00
14.141.553/0001-79	J G COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 9,00
28.511.002/0001-64	TRADELINK EIRELI	R\$ 10,50
41.175.007/0001-21	EMPORIUM COMERCIO REPRESENTACAO E SERVICOS DE MANUTENCAO LTDA	R\$ 18,90

Item 30: FARINHA DE TRIGO S/ FERMENTO

Preço Estimado: R\$ 6,02 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,02

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,02

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Quilogramas	SEM DESCRIÇÃO ESPECIFICA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 8,52

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Acará	Data: 09/06/2021 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual Aquisição de gêneros alimentício em atendimento as demandas da Prefeitura, Secretarias e Fundos Municipais de Acará/PA.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cereal natural - FARINHA DE TRIGO ESPECIAL S/FERMENTO 1KG - EM QUILO	SRP: SIM
CatMat: 51691 - CEREAL NATURAL, CEREAL NATURAL	Identificação: NºPregão:52021 / UASG:980403
	Lote/Item: /72
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 30/07/2021 17:53
	Homologação: 05/08/2021 10:39
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.250
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.741.666/0001-12	MARIA FRANCINETE TAPAJOS EIRELI	R\$ 8,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
35.205.370/0001-40 * VENCEDOR *	O C DA SILVA COMERCIO ALIMENTICIO EIRELI	R\$ 8,50
28.155.068/0001-69	EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	R\$ 8,55
40.211.136/0001-65	DISTRIBUIDORA MAYARA DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 8,55
32.652.104/0001-77	IMPERADOR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 9,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,15

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE DARCINOPOLIS/TO	Data: 18/08/2021 08:30
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO PARCELADO DE AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIO DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR. OS MESMO SERÃO ADQUIRIDOS EM FORMA DE KITS PARA DISTRIBUIÇÃO AOS ESTUDANTES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE DARCINÓPOLIS/TO.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO PC 1kg. - FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO PC 1kg.	Identificação: 27566
	Lote/Item: 5/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 722
	Unidade: UN
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.997.385/0001-00 * VENCEDOR *	W V B VARGAS	R\$ 5,05
04.197.718/0001-70	D S S SILVA VAREJISTA EIRELI	R\$ 5,15
03.313.353/0001-30	MANOEL DE SOUSA PINHEIRO	R\$ 5,25

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,38

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Laguna Carapã/MS	Data: 07/07/2021 00:00
Objeto: Constitui o objeto da licitação a aquisição de Gêneros Alimentícios (perecíveis e não perecíveis) e produtos hortifrutigranjeiro, com entrega parcelada, para atender o Fundo Municipal de Assistência Social (BOLSA FAMÍLIA, CREAS/FEAS, CRAS/SCFV/CENTRO SOCIAL), conforme especificações e quantidades estimadas constantes no anexo I deste Edital.	Modalidade: Pregão
	SRP: NÃO
Descrição: FARINHA DE TRIGO: Enriquecida com ferro e ácido fólico. Tipo Especial. Obtido de grãos de trigo são, limpos e isentos de matéria terrosa e parasita. Não podendo estar úmida, fermentada ou rançosa, devendo obedecer à legislação vigente, embalada em p - FARINHA DE TRIGO: Enriquecida com ferro e ácido fólico. Tipo Especial. Obtido de grãos de trigo são, limpos e isentos de matéria terrosa e parasita. Não podendo estar úmida, fermentada ou rançosa, devendo obedecer à legislação vigente, embalada em pacotes de 1kg.Prazo mínimo de validade de 4 meses.	Identificação: 659
	Lote/Item: 1/10
	Ata: N/A
	Fonte: web.qualitysystemas.com.br/processos_licitatorios/municipio_de_laguna_carapa
	Quantidade: 240
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.265.230/0001-04 * VENCEDOR *	LAGUNA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,30
31.188.237/0001-71	FRANCIELE VISCARDI KOVALSKI EIRELI	R\$ 4,45



Item 31: FÉCULA DE MANDIOCA (GOMA) - embalagem de 500g

Preço Estimado: R\$ 5,65 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,65

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,65

Quantidade	Descrição	Observação
200 Pacotes	SEM DESCRIÇÃO ESPECIFICA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,04

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JANIOPOLIS	Data: 28/10/2021 09:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios e gás engarrafado, destinados a suprir as necessidades dos departamentos e secretarias que integram a administração publica do municipio de janiópolis - paraná.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Amido - Amido, base: de mandioca, grupo: fécula, subgrupo: pó, acidez: polvilho doce, aspecto físico: tipo 1	SRP: SIM
CatMat: 462474 - AMIDO	Identificação: N°Pregão:432021 / UASG:987637
	Lote/Item: /34
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 40
	Unidade: Embalagem 500,00 G
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.674.694/0001-78	C E G SANTOS E CIA LTDA	R\$ 4,98
77.367.753/0001-64	L.P.DE OLIVEIRA & CIA LTDA	R\$ 5,05
	* VENCEDOR *	
40.626.859/0001-25	FLAVIA PERANDRE DIAS 07911166978	R\$ 5,05
38.125.895/0001-63	CARTTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 5,05
35.256.745/0001-09	VANIA SOUZA COELHO LEPERES E CIA LTDA	R\$ 5,05

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,46

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULA FREITAS PR	Data: 25/10/2021 08:15
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de Gêneros alimentícios para suprir as necessidades de todas as Secretarias do Município de Paula Freitas - PR..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Amido - Amido, base: de mandioca, grupo: fécula, subgrupo: pó, acidez: polvilho doce, aspecto físico: tipo 1	SRP: SIM
CatMat: 462474 - AMIDO	Identificação: N°Pregão:742021 / UASG:987753
	Lote/Item: /69
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 26/10/2021 14:43
	Homologação: 26/10/2021 15:10
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Embalagem 500,00 G
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
39.649.812/0001-06	MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA	R\$ 5,40
	* VENCEDOR *	
04.283.864/0001-19	JACKIW ATACADISTA DE ALIMENTOS - EIRELI	R\$ 5,48
40.626.859/0001-25	FLAVIA PERANDRE DIAS 07911166978	R\$ 5,48
68.794.478/0001-74	MERCADO KOSERA LTDA	R\$ 5,48



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,45

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE COMODORO/MT	Data: 07/06/2021 08:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: TAPIOCA - FARINHA DE MANDIOCA - TIPO GOMA DE TAPIOCA - TAPIOCA - FARINHA DE MANDIOCA - TIPO GOMA DE TAPIOCA, FÉCULA EXTRAÍDA DA MANDIOCA, SUBSTANCIA FARINÁCEA, NA COR BRANCA, ISENTA DE SUJIDADES, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO, TRANSPARENTE - TAPIOCA, GRANULADA, TIPO I. PRODUTO AMILÁCEO DERIVADO DA RAIZ DA MANDIOCA DE ACORDO COM O PROCESSO TECNOLÓGICO DE FABRICAÇÃO UTILIZADO. EM PÓ FINO COM GRÂNULOS DE COLORAÇÃO BRANCA, ÚMIDO COM ODOR CARACTERÍSTICO DE MANDIOCA. DE PROCEDÊNCIA NACIONAL. EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE, TRANSPARENTE, INCOLOR, CAPACIDADE DE 500G. NÃO CONTÉM GLÚTEN. PRODUTO 100% NATURAL.	SRP: SIM
	Identificação: 23574
	Lote/Item: 86/86
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 80
	Unidade: PCT
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.545.557/0001-33 * VENCEDOR *	COMERCIAL LUAR EIRELI	R\$ 6,00
07.427.308/0001-67	PANIFICADORA E MERCADO CHALE DO PAO LTDA	R\$ 6,90

Item 32: FEIJÃO CARIOCA TIPO1

Preço Estimado: R\$ 10,26 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 10,26

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,26

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Quilogramas	grãos inteiros, aspecto brilhoso, claro, liso, isento de matéria terrosa, pedras ou corpos estranhos, fungos ou parasitas, livr e de umidade, secos, embalagem plástica de 1kg.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 10,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL PEDRO MACEDO DE NOVO ACORDO/TO	Data: 21/10/2022 08:30
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Leguminosa - Leguminosa Variedade: Feijão Carioca , Tipo: Tipo 1	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:928760
	Lote/Item: /19
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Quilograma
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.830.168/0001-83 * VENCEDOR *	F. C. SANTOS COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 10,90

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 10,69

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUACU	Data: 21/10/2022 08:30
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para a merenda escolar, destinados aos alunos da rede municipal deste Município..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Leguminosa - Leguminosa Variedade: Feijão Carioca , Tipo: Tipo 1	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:252022 / UASG:983267
	Lote/Item: 3/33



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.823.193/0001-05	ALCIR MENDES MURITIBA JUNIOR EIRELI	R\$ 8,99
11.609.023/0001-14	VITORIA ATACADISTA E LOGISTICA LTDA	R\$ 9,09
14.013.365/0001-65	FABIANA SILVA PASSOS BRAZ	R\$ 14,00
* VENCEDOR *		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais**R\$ 9,19**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SESI/DRMG - SEDE	Data: 10/11/2022 15:00	
Objeto: Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS para a Unidade do Restaurante SESI - TEXTILNOVA-Guaxupé. FRETE CIF. Entrega dia 16/11/2022 na Rod BR 491 KM 78, 4200 - Dist Indl L. C - R. Luiz Celani Primo-Guaxupé/MG	Modalidade: Compra direta	
	SRP: NÃO	
Descrição: FEIJAO CARIOCA - KG - FEIJAO CARIOCA - KG [014432 - 0015] FEIJAO CARIOCA - KG FEIJAO CARIOCA - KG - Feijão carioquinha, tipo 1, constituído de grãos inteiros, novos, e sadios. Os grãos devem apresentar elevada padronização, baixo índice de grãos quebrados ou defeituosos (máximo 7,5%). Isento de matéria terrosa, pedras, fungos ou parasitas, livre de fragmentos estranhos, umidade, e misturas de outras variedades ou espécies. Apresentando Laudo de classificação e registro no Ministério da Agricultura. Padrão de qualidade igual ou superior a Pink, Camil, Pachá. Data máxima de empacotamento 30 dias. Validade de 6 (seis) meses. Padrão de qualidade igual ou superior a Yoki e Pink. Embalagem primária de plástico atóxica e resistente peso aproximado de 1 kg. Rotulado com identificação completa do produto: nome, endereço e contato do fornecedor, data de fabricação e validade, lote, peso líquido, informações nutricionais e alergênicas. Temperatura de distribuição e armazenamento: Local fresco e seco com ventilação e temperatura de 10 a 26 ° C. Produto sujeito a verificação no ato da entrega em relação aos procedimentos higiênicos sanitários determinados pela ANVISA e avaliação das características organolépticas. Devem estar de acordo com RDC 276/05, RDC 359/03, RDC 360/03, RDC 344/2002, RDC 259/2002, RDC 331/19, IN 60/19, RDC 216/04, RDC 14/14 e alterações posteriores. Categoria: RESTAURANTES / AÇUCARES / ADOÇANTES	Identificação: 4892-Compra direta	
	Lote/Item: 1/6	
	Ata: N/A	
	Fonte: compras.fiemg.com.br/	
	Quantidade: 200	
	Unidade: QUILOGRAMA	
	UF: MG	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.390.319/0001-40	EMPRESAS FROHLICH LTDA	R\$ 9,19
* VENCEDOR *		

Item 33: FERMENTO EM PÓ QUÍMICO P/ BOLO

Preço Estimado: R\$ 4,08 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,08

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,08

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	- Embalagem contendo 100G.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais**R\$ 3,99**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Data: 25/10/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sul
5ª Região Militar
15ª Brigada de Infantaria Mecanizada
26º Grupo de Artilharia de Campanha

Objeto: Eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios.

Descrição: Fermento - Fermento Tipo: Químico , Apresentação: Pó

CatMat: 459586 - FERMENTO

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:72022 / UASG:160228

Lote/Item: /116

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Embalagem 100,00 G

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
47.515.013/0001-67 * VENCEDOR *	CRS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 2,72
41.643.531/0001-80	WESLEY RAPHAEL SOUZA DA PURIFICACAO 00600382176	R\$ 2,72
37.421.415/0001-49	ITAMAR ROBINSON CECCON JUNIOR	R\$ 4,50
12.433.700/0001-59	NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3,88

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA

Data: 25/10/2022 09:00

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender à demanda do Hospital Municipal de Candiba, neste Município..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Fermento - Fermento Tipo: Químico , Apresentação: Pó

Identificação: N°Pregão:172022 / UASG:983431

CatMat: 459586 - FERMENTO

Lote/Item: 1/18

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Embalagem 100,00 G

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.628.796/0001-27 * VENCEDOR *	SANTOS REIS DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 3,88

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4,36

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAMARÉ

Data: 05/10/2022 08:30

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de gêneros alimentícios, para atender a Secretaria Municipal de Assistência Social de Guimarães/RN..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Fermento - Tipo: Químico, Apresentação: Pó,

Identificação: N°Pregão:532022 / UASG:926449

CatMat: 459586 - FERMENTO

Lote/Item: /80

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: Embalagem 100,00 G

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.325.996/0001-70 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA DANTAS FERNANDES LTDA	R\$ 4,36



Item 34: FILÉ DE PEITO DE FRANGO SEM OSSO

Preço Estimado: R\$ 22,63 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 22,63

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,63

Quantidade	Descrição	Observação
15.000 Quilogramas	- congelado, com adição de água de no Maximo de 6%, aspecto próprio, não amolecido e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeada, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 22,42

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO CENTRO DE ENSINO MEDIO DE TAQUARALTO	Data: 04/11/2021 08:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados no Centro de Ensino Médio de Taquaralto por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Carne de ave in natura - Carne de ave in natura, tipo animal: frango, tipo corte: filé de peito, apresentação: fatiado, estado de conservação: congelado(a), processamento: sem pele, sem osso	Identificação: NºPregão:12021 / UASG:928746
CatMat: 447581 - CARNE DE AVE IN NATURA	Lote/Item: /17
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.200
	Unidade: Quilograma
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.376.868/0001-70	S DE SOUSA SOBRINHO E CIA LTDA	R\$ 22,00
03.997.385/0001-00	W V B VARGAS	R\$ 22,45
	* VENCEDOR *	
26.814.906/0001-33	WM COMERCIAL LTDA	R\$ 22,49
29.124.720/0001-40	ANA LUCIA ALVES MARINHO	R\$ 22,49
21.933.497/0001-70	TODO DIA MINI MERCADO EIRELI	R\$ 22,49
37.010.127/0001-00	J M BRAGA COMERCIAL BRILHANTE	R\$ 22,49
06.285.410/0001-02	PAULISTA INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 22,49
36.065.789/0001-06	MJMB DISTRIBUICAO DE PRODUTOS SANEANTES EIRELI	R\$ 22,49

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 23,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE CAMPINA GRANDE PB	Data: 28/10/2021 08:30
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis (carnes,frango,peixes, frios e derivados) para atender as necessidades das diversas unidades da Secretaria Municipal de Assistência Social.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Carne de ave in natura - Carne de ave in natura, tipo animal: frango, tipo corte: filé de peito, apresentação: fatiado, estado de conservação: resfriado(a), processamento: sem pele, sem osso	Identificação: NºPregão:250132021 / UASG:927662
CatMat: 447582 - CARNE DE AVE IN NATURA	Lote/Item: /11
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 16/11/2021 10:13
	Homologação: 16/11/2021 13:24
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: Quilograma
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
35.082.105/0001-11	V. DE ALMEIDA GOMES ALIMENTICIOS	R\$ 17,98
	* VENCEDOR *	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
39.432.332/0001-80	JAC COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 19,99
00.799.421/0001-24	MARIA DO SOCORRO SANTOS BASILIO	R\$ 20,00
19.594.219/0001-94	PARAIBA COMERCIO E SERVICOS EM GERAL EIRELI	R\$ 22,00
35.173.009/0001-89	MARIA CAROLINA CALADO PINHO	R\$ 30,00
10.858.487/0001-00	CARLOS ALBERTO LINS	R\$ 30,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais R\$ 22,14

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<p>Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Colégio Pedro II</p> <p>Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, estocáveis, destinados a elaboração de refeições para os alunos do Colégio Pedro II, assegurando uma alimentação balanceada -considerando crianças e adultos saudáveis como referência - e em condições higiênico-sanitárias adequadas, respeitando a cultura local e o meio ambiente..</p> <p>Descrição: Carne de ave in natura - Carne de ave in natura, tipo animal: frango, tipo corte: filé de peito, apresentação: fatiado, estado de conservação: congelado(a), processamento: sem pele, sem osso</p> <p>CatMat: 447581 - CARNE DE AVE IN NATURA</p>	<p>Data: 26/10/2021 10:00</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: N°Pregão:152021 / UASG:153167</p> <p>Lote/Item: 4/59</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 37.000</p> <p>Unidade: Quilograma</p> <p>UF: RJ</p>
---	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.920.177/0001-79 * VENCEDOR *	COMERCIAL MILANO BRASIL LTDA	R\$ 19,77
40.326.381/0001-18	SOLAMARIS DO RIO FORNECEDORA DE FRUTAS E LEGUMES LTDA	R\$ 19,77
04.390.887/0001-22	PADARIA MARIA FARINHA -EIRELI	R\$ 20,00
74.116.898/0001-02	COMAX COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 21,18
13.024.866/0001-84	FORCA UNIDA COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 30,00

Item 35: FLOCÃO DE MILHO -

Preço Estimado: R\$ 3,68 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3,68 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,68

Quantidade	Descrição	Observação
12.000 Unidades	100% natural, de 1º qualidade, pacote de 500 g	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 3,68

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<p>Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE AMPARO DE SÃO FRANCISCO/SE</p> <p>Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS PARA ATENDER A DEMANDA DOS PROGRAMAS ASSISTENCIAIS OFERTADO ATRAVÉS DO CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CRAS DESTE MUNICÍPIO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA, DO EDITAL.</p> <p>Descrição: FLOCOS DE MILHO - TIPO FLOCÃO - FLOCOS DE MILHO - TIPO FLOCÃO, FARINHA DE MILHO FLOCADA, SEM GLÚTEN, SEM SAL, OBTIDO DO PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO, COM ASPECTO, COR E SABOR PRÓPRIO, ISENTA DE SUJIDADE. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500G. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES. EXCLUSIVO PARA ME/EPP.</p>	<p>Data: 30/06/2022 09:01</p> <p>Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: 44559</p> <p>Lote/Item: 51/1</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Fonte: licitanet.com.br</p> <p>Quantidade: 1.200</p> <p>Unidade: PCT</p> <p>UF: SE</p>
---	--



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.403.172/0001-31 * VENCEDOR *	REAL ALIMENTOS INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 2,35
32.316.892/0001-20	DISTRIBUIDORA DARI FERREIRA EIRELI	R\$ 5,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3,74

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE JENIPAPO DOS VIEIRAS/MA	Data: 14/06/2022 09:00
Objeto: Contratação de empresa para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades das Secretarias de Administração e Finanças, Saúde, Educação e Assistência Social do Município de Jenipapo dos Vieiras/MA	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: FLOCÃO DE MILHO 500G PCT - FLOCÃO DE MILHO 500G PCT	Identificação: 43207
	Lote/Item: 27/27
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 8.800
	Unidade: Pacotes
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.068.908/0001-53	THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3,72
27.520.172/0001-42 * VENCEDOR *	E. R. DE SOUSA	R\$ 3,74
33.614.584/0001-44	COMERCIAL GOA EIRELI	R\$ 3,74
11.141.957/0001-74	MERCADINHO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS RAFAEL LTDA	R\$ 3,74

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3,63

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE SAO JOÃO DO PÍAUÍ/PI	Data: 09/06/2022 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS NÃO PERECIVEIS PARA ATENDER NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE SÃO JOAO DO PIAUI.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: FLOCÃO DE MILHO; EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 500G - FLOCÃO DE MILHO; EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 500G	Identificação: 43244
	Lote/Item: 13/13
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 28.200
	Unidade: UND
	UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.966.084/0001-36 * VENCEDOR *	CLENE DA SILVA ALENCAR EIRELI	R\$ 3,63

Item 36: LEITE COCO 200 ml

Preço Estimado: R\$ 3,75 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3,75 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,75

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	SEM DESCRIÇÃO ESPECIFICA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3,97



Órgão: Prefeitura Municipal de Figueirão/MS	Data: 22/10/2021 00:00
Objeto: O objeto da presente dispensa emergencial é aquisição de gêneros alimentícios para suprir as necessidades do Gabinete do Prefeito e das Secretarias Municipais.	Modalidade: Dispensa
Descrição: Leite de Coco, embalagem de 200 ml - Leite de Coco, embalagem de 200 ml	SRP: NÃO
	Identificação: 1322
	Lote/Item: 1/30
	Ata: N/A
	Fonte: web.qualitysystemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_figueirao
	Quantidade: 25
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
70.361.472/0001-55 * VENCEDOR *	ARQUIMEDES FURTADO DA SILVA	R\$ 3,95
08.207.976/0001-41	ADILSON L. DE ASSIS	R\$ 3,98

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 3,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO - PREFEITURA	Data: 04/10/2021 00:00
Objeto: Aquisição de "Gêneros alimentícios não perecíveis".	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: LEITE DE COCO 200 ML - LEITE DE COCO 200 ML	SRP: SIM
	Identificação: 00208421
	Lote/Item: 1/51
	Ata: Link Ata
	Fonte: portal.vistaalegrealto.sp.gov.br/transparencia/
	Quantidade: 40
	Unidade: FR
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.093.165/0001-02 * VENCEDOR *	MARIA LUCIA SQUIBOLA CAPORUSSO	R\$ 3,90

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais R\$ 3,39

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUPERCIO	Data: 10/09/2021 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR E DEMAIS DEPARTAMENTOS DESTA MUNICIPIO.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: LEITE DE COCO 200 ML - LEITE DE COCO 200 ML	SRP: SIM
	Identificação: 00007321
	Lote/Item: 1/75
	Ata: Link Ata
	Fonte: 186.224.18.194:8079/transparencia /
	Quantidade: 38
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.292.670/0001-36 * VENCEDOR *	AVENIDAO SUPERMERCADO LTDA	R\$ 3,39



Item 37: LEITE EM PÓ INTEGRAL

Preço Estimado: R\$ 38,48 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 38,48

Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,48

Quantidade	Descrição	Observação
10.000 Unidades	de 1º qualidade, embalagem de 1kg	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 40,97

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI	Data: 10/10/2022 09:00
Objeto: Registro de preços para contratação de pessoa jurídica visando a aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades da prefeitura municipal, secretarias e fundos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Leite em pó - Origem: De Vaca, Teor Gordura: Integral, Solubilidade: Instantâneo,	SRP: SIM
CatMat: 446019 - LEITE EM PÓ	Identificação: N°Pregão:132022 / UASG:980511
	Lote/Item: /44
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10.000
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 38,60
45.712.037/0001-80	INOVA ALIMENTOS LTDA	R\$ 39,67
* VENCEDOR *		
28.155.068/0001-69	EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	R\$ 39,67
05.621.750/0001-02	E B LADISLAU & CIA LTDA	R\$ 39,67
18.175.732/0001-88	R & C MARTINS COMERCIO LTDA	R\$ 47,25

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 38,97

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia da Paraíba Campus Cajazeiras	Data: 29/09/2022 10:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, com objetivo de atender a demanda advinda do restaurante estudantil do IFPB Campus Cajazeiras..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Leite Em Pó - Leite Em Pó Solubilidade: Instantâneo , Teor Gordura: Integral , Origem: De Vaca	SRP: SIM
CatMat: 446019 - LEITE EM PÓ	Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:158280
	Lote/Item: /20
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 690
	Unidade: Embalagem 200,00 G
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.883.167/0001-25	PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA	R\$ 8,45
* VENCEDOR *		
31.860.198/0001-07	THIAGO GOMES BARBOSA COMERCIO	R\$ 8,45
06.921.660/0001-91	F. O. DANTAS	R\$ 100,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 35,51

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Hospital Naval Marcílio Dias

Objeto: Gêneros alimentícios..

Descrição: Leite em pó - Solubilidade: Instantâneo, Teor Gordura: Integral, Tipo Restrição:
Zero Lactose, Origem: De Vaca,

CatMat: 447375 - LEITE EM PÓ

Data: 05/09/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:652022 / UASG:765720

Lote/Item: /81

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 96

Unidade: Embalagem 400,00 G

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.245.543/0001-16 * VENCEDOR *	CG COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS EM GERAL EIRELI	R\$ 29,93
01.220.638/0001-09	WS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 29,93
34.057.175/0001-57	SEMOG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 29,93
14.263.869/0001-33	FRESH FOOD COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 29,93
36.414.637/0001-71	RADAR COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS - EIRELI	R\$ 35,00
17.296.388/0001-12	INTERIMAGEM TECNOLOGIA, CONSTRUCOES E ENERGIA EIRELI	R\$ 40,00
74.116.898/0001-02	COMAX COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 53,87

Item 38: LEITE EM PÓ INTEGRAL ZERO LACTOSE

Preço Estimado: R\$ 16,86 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 16,86

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,86

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Pacotes	- de 1ª qualidade, embalagem de 300g	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 17,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TECNOLOGIA DA BAHIA
INST.FED.DE EDUC.TEC BAHIA/CAMPUS VALENÇA

Data: 01/10/2021 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

Objeto: Alimentos para distribuição - PNAE

SRP: NÃO

Descrição: LEITE EM PÓ - LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA INTEGRAL,
SOLUBILIDADE INSTANTÂNEO, TIPO RESTRIÇÃO ZERO LACTOSE

Identificação: Dispensa de Licitação N° 10/2021 /
UASG: 158405

CatMat: 447375 - LEITE EM PÓ

Lote/Item: 3/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 49

Unidade: Embalagem 300,00 G

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
43.278.656/0001-83 * VENCEDOR *	RAFAEL MATEUS ELIAS	R\$ 17,95

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 16,32

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Governo do Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

Data: 21/07/2021 10:10

Modalidade: Pregão Eletrônico



Objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de alimentação escolar de qualidade para os alunos matriculados na rede municipal de Imperatriz – Maranhão, referente às escolas/creches participantes do PNAE – Programa Nacional de Alimentação Escolar dos POLOS I, II, III, IV e V da Zona Urbana..

Descrição: Leite em pó - Leite em pó, origem: de vaca, teor gordura: integral, solubilidade: instantâneo, tipo restrição: zero lactose

CatMat: 447375 - LEITE EM PÓ

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:320212021 / UASG:453204

Lote/Item: /42

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 25/10/2021 14:14

Homologação: 03/12/2021 13:47

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 358

Unidade: Embalagem 300,00 G

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
00.389.647/0001-57	MULT DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 15,40
10.579.273/0001-96	R. C. L. GOMES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 15,40
34.597.398/0001-07	JW COSTA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA	R\$ 15,51
40.382.811/0001-19	LIMA COSTA EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 16,83
07.337.024/0001-80 * VENCEDOR *	I SOARES COSTA COMERCIO EIRELI	R\$ 16,85
07.538.092/0001-07	M N S SILVA CIA LTDA	R\$ 16,86
27.080.463/0001-67	C C SANTANA DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 16,86
01.501.826/0001-05	VITAL DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 16,86

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Piqueroibi

Objeto: Aquisições de Gêneros Alimentícios, Pães e Leite Para Atender a Escola EMEF Professora Maura Aparecida Dassie Vergani , CEMEI Tia Maura, Secretaria de Educação e Cultura, Esporte, Administração, Serviços Urbanos, Saúde, Projeto Guri, Agricultura, Assistência Social, CRAS e Administração" destinados ao setor de Merenda Escolar Municipal e demais Setores da Municipalidade da Prefeitura Municipal de Piqueroibi" pelo período de 12 (doze) meses

Descrição: Leite Em Po Integral 400 Gr - Leite Em Po Integral 400 Gr

Data: 28/06/2021 00:00

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00002821

Lote/Item: 1/206

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 189.124.85.141:5656/transparencia /

Quantidade: 31

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.860.918/0001-52 * VENCEDOR *	J H THOMAZELLI LTDA	R\$ 16,30

Item 39: MAÇÃ 1ª QUALIDADE

Preço Estimado: R\$ 7,89 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,89

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,89

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Quilogramas	- de aspecto firme e íntegro.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,83

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA AURORA	Data: 27/10/2021 08:15
Objeto: Seleção de propostas visando o registro de preços para futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios, para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, em atenção à Lei Municipal nº 2078/2021, que Cria o Projeto "Kit Lanche – Mais Saúde", conforme especificações e quantidades abaixo relacionadas, pelo período estimado de 12 meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Maçã in natura - Maçã in natura, tipo: de mesa, para cozinhar e própria à fabricação, mês colheita: maio a dezembro, espécie: fuji	Identificação: N°Pregão:622021 / UASG:987965
CatMat: 225842 - MAÇÃ IN NATURA, TIPO:DE MESA/PARA COZINHAR E PRÓPRIA À FABRICAÇÃO, MÊS COLHEITA:MAIO A DEZEMBRO, ESPÉCIE:FUJI	Lote/Item: /5
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 04/11/2021 11:19
	Homologação: 08/12/2021 16:11
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 130
	Unidade: Quilograma
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
06.092.588/0001-37 * VENCEDOR *	LUCIANE ULIANO TERTO	R\$ 6,83
21.528.431/0001-03	M. M. PASSONI CEZAR LTDA	R\$ 6,83

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,02

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Colégio Pedro II	Data: 26/10/2021 10:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, estocáveis, destinados a elaboração de refeições para os alunos do Colégio Pedro II, assegurando uma alimentação balanceada -considerando crianças e adultos saudáveis como referência - e em condições higiênico-sanitárias adequadas, respeitando a cultura local e o meio ambiente..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Maçã in natura - Maçã in natura, tipo: de mesa, para cozinhar e própria à fabricação, mês colheita: maio a dezembro, espécie: fuji	Identificação: N°Pregão:152021 / UASG:153167
CatMat: 225842 - MAÇÃ IN NATURA, TIPO:DE MESA/PARA COZINHAR E PRÓPRIA À FABRICAÇÃO, MÊS COLHEITA:MAIO A DEZEMBRO, ESPÉCIE:FUJI	Lote/Item: 1/35
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5.280
	Unidade: Quilograma
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
31.900.031/0001-22 * VENCEDOR *	LENISA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 4,69
40.326.381/0001-18	SOLAMARIS DO RIO FORNECEDORA DE FRUTAS E LEGUMES LTDA	R\$ 4,69
74.116.898/0001-02	COMAX COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,69
04.390.887/0001-22	PADARIA MARIA FARINHA -EIRELI	R\$ 10,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 10,82

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO EDUCACIONAL PRESIDENTE COSTA E SILVA	Data: 26/10/2021 09:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de Alimentação aos alunos matriculados no Colégio Militar do Estado do Tocantins Presidente Costa e Silva..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Fruta - Fruta, tipo: maçã fuji, apresentação: natural	Identificação: N°Pregão:12021 / UASG:928723
CatMat: 464401 - FRUTA	Lote/Item: /47
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 526
	Unidade: Quilograma
	UF: TO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.484.811/0001-69 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	R\$ 10,82

Item 40: MACARRÃO DE LETRINHAS -

Preço Estimado: R\$ 6,36 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,36 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,36

Quantidade	Descrição	Observação
6.000 Pacotes	fabricadas a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de materiais terrosos, parasitos e larvas. Não poderá estar fermentada ou rançosa -embalagem de 500 g	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 7,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DE MINAS/MG	Data: 23/09/2021 09:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, materiais de limpeza e utensílios de copa e cozinha para atender as Secretarias do município de São Félix de Minas/MG..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Macarrão - Macarrão, teor de umidade: massa seca, base da massa: de farinha de trigo, apresentação: letrinhas	SRP: SIM
CatMat: 459001 - MACARRÃO	Identificação: N°Pregão:372021 / UASG:980712
	Lote/Item: /10
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 600
	Unidade: Embalagem 500,00 G
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.724.653/0001-93 * VENCEDOR *	ANTONIO MIRANDA DA COSTA	R\$ 5,00
02.145.987/0001-68	SOLANGE DOS ANJOS MEIRELES	R\$ 9,80

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,47

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGUINHO	Data: 17/08/2021 09:00
Objeto: Edital de Registro de Preços para eventuais e futuras aquisições de gêneros alimentícios para atender o setor de merenda escolar e as diversas Secretarias do Município de Piranguinho.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Macarrão - Macarrão, teor de umidade: massa seca, base da massa: de farinha de trigo, apresentação: letrinhas	SRP: SIM
CatMat: 459001 - MACARRÃO	Identificação: N°Pregão:22021 / UASG:985019
	Lote/Item: /102
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Embalagem 500,00 G
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.751.798/0001-55 * VENCEDOR *	DIMPEL LIMITADA	R\$ 5,30
38.695.557/0001-67	MARIA CLARICE VILAS BOAS RIBEIRO E CIA LTDA	R\$ 5,41
10.768.487/0001-00	COMERCIAL FLORIANO & COSTA LTDA	R\$ 5,47
07.305.281/0001-30	FABIANO RODRIGUES PEREIRA	R\$ 5,55
15.413.146/0001-36	ANDREIA APARECIDA DE OLIVEIRA CPF 034.152.006-39	R\$ 5,55



Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,21

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: HOSPITAL METROPOLITANO ODILON BEHERENS	Data: 06/08/2021 09:00
Objeto: Registro de preços consignado em ata para aquisição de gêneros alimentícios para atender a demanda de forma contínua do Hospital Metropolitano Odilon Behrens e suas unidades por um período de 12 meses, conforme especificação técnica e condições comerciais contidas no Anexo I do Instrumento Convocatório..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Macarrão - Macarrão, teor de umidade: massa seca, base da massa: de farinha de trigo, apresentação: letrinhas	SRP: SIM
CatMat: 459001 - MACARRÃO	Identificação: N°Pregão:1722021 / UASG:926658
	Lote/Item: 8/90
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 20/09/2021 07:00
	Homologação: 25/11/2021 07:51
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Embalagem 500,00 G
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.069.669/0001-56 * VENCEDOR *	FLEXX DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 2,64
65.211.229/0001-10	COMERCIAL BOA OPCAO LTDA	R\$ 6,00
21.767.486/0001-68	R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO	R\$ 10,00

Item 41: MACARRÃO ESPAGUETE -

Preço Estimado: R\$ 5,76 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5,76 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,76

Quantidade	Descrição	Observação
10.000 Quilogramas	com ovos deverão ser fabricadas a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de materiais terrosos, parasitos e larvas. Não poderá estar fermentada ou rançosa - embalagem de 500 g	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4,55

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE GOIOERE	Data: 26/10/2022 14:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, para aquisições futuras de GÊNEROS ALIMENTICIOS e MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, para atender as famílias em vulnerabilidade social, assistidas pela Secretaria Municipal de Assistência Social de Goioerê - PR..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Macarrão - Macarrão Ingredientes Adicionais: Com Ovos , Teor De Umidade: Massa Pré-Cozida , Base Da Massa: De Farinha De Trigo , Tipo: Fresca , Apresentação: Espaguete	SRP: SIM
CatMat: 459002 - MACARRÃO	Identificação: N°Pregão:1442022 / UASG:451481
	Lote/Item: /14
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: Embalagem 500,00 G
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.738.368/0001-76	CASTILHOS & GAMBA CONEXOES COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,33
41.191.505/0001-68 * VENCEDOR *	ALIMENTEX DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 4,62
06.092.588/0001-37	LUCIANE ULIANO TERTO	R\$ 4,62
45.693.344/0001-61	GALERA DA CESTA BASICA LTDA	R\$ 4,62



Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,77

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO CANAÃ	Data: 26/10/2022 08:30
Objeto: Formalização de registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender os usuários dos núcleos do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos de Agrovila e São Jacinto e do Serviço de Acolhimento Institucional, no período de 12 (doze) meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Macarrão - Macarrão Teor De Umidade: Massa Seca , Base Da Massa: De Sêmola/Semolina , Ingredientes Adicionais: Com Ovos , Apresentação: Espaguete	SRP: SIM
CatMat: 458955 - MACARRÃO	Identificação: NºPregão:382022 / UASG:980764
	Lote/Item: /23
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 250
	Unidade: Embalagem 1,00 KG
	UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.364.470/0001-37	DISTRIBUIDORA SANTA PAULA LTDA	R\$ 6,76
36.339.406/0001-40	SUPERMERCADO CLAMAP LTDA	R\$ 6,78
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,96

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA	Data: 25/10/2022 09:00
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender à demanda do Hospital Municipal de Candiba, neste Município..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Macarrão - Macarrão Teor De Umidade: Massa Seca , Base Da Massa: De Farinha De Trigo , Tipo: Integral , Apresentação: Espaguete	SRP: SIM
CatMat: 458952 - MACARRÃO	Identificação: NºPregão:172022 / UASG:983431
	Lote/Item: 1/23
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Embalagem 500,00 G
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.628.796/0001-27	SANTOS REIS DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 5,96
* VENCEDOR *		

Item 42: MARGARINA

Preço Estimado: R\$ 18,61 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 18,61 Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,61

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	composta por óleos vegetais líquidos e hidrogenados, água, leite desnatado reconstituído pasteurizado, sal (0,6%), vitamina a, es tabilizantes leticina de soja e mono e diglicerídeos, antioxidantes bht e edta, ácido láctico, acidulante ácido cítrico, conservador be nzoato de sódio, corante betacaroteno e aromatizante artificial. 1kg	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 20,91

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Associação de Apoio da Escola Estadual Professor João Alves Batista	Data: 26/10/2022 08:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, através do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, para os alunos da Escola Estadual Professor João Alves Batista..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:22022 / UASG:929292



Descrição: **Gordura Vegetal** - Gordura Vegetal Composição Básica: Mínimo De 80% De Gordura , Subtipo: Cremosa , Tipo: Margarina , Sabor: Com Sal

Lote/Item: /21

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 25

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.068.908/0001-53	THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 15,35
46.042.752/0001-16 * VENCEDOR *	EVANDRO XAVIER DE OLIVEIRA 07253225198	R\$ 20,00
10.774.009/0001-03	E FERNANDES DA SILVA SANTOS	R\$ 21,00
33.768.305/0001-05	K. R. MELO - EIRELI	R\$ 21,00
04.197.718/0001-70	D S S SILVA VAREJISTA EIRELI	R\$ 22,00
13.892.227/0001-30	SUPERMERCADO LIDER LTDA	R\$ 22,00
09.536.683/0001-70	JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES	R\$ 25,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 18,32

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESPECIAL CLOVIS DE ASSIS

Data: 25/10/2022 08:30

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação para a demanda do segundo semestre letivo, destinados aos alunos matriculados na Escola Especial Clovis de Assis, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:929655

Descrição: **Gordura Vegetal** - Gordura Vegetal Composição Básica: Mínimo De 80% De Gordura , Subtipo: Cremosa , Tipo: Margarina , Sabor: Com Sal

Lote/Item: /24

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.311.330/0001-54 * VENCEDOR *	G H L DA SILVA	R\$ 18,32

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 16,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: HOSP. NESTOR GOULART REIS
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
AMÉRICO BRASILIENSE SP

Data: 14/10/2022 10:33

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 090128000012022OC00052

Descrição: **MARGARINA SEM SAL, TEOR DE LIPÍDIOS ACIMA DE 60% - MARGARINA, SEM SAL, COM TEOR DE LIPÍDIOS ACIMA DE 60%, COMPOSTA DE OLEOS VEGETAIS, AGUA, LEITE, ESTABILIZANTE, CONSERVADOR, ACIDULANTE, AROMATIZANTE E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, TRANSPORTADA E CONSERVADA A UMA TEMPERATURA NAO SUPERIOR A 16°C, EMBALAGEM PRIMARIA POTE PLASTICO ATOXICO E LACRADO, COM VALIDADE MINIMA DE 5 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 331/19, IN 60/19(ANVISA), RDC 259/02, RDC 360/03, IN 66/19(MAPA) E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETER. PELA ANVISA E MAPA**

Lote/Item: 1/11

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: POTE 500,00 GRAMA

UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.819.566/0001-38	PANE EIRELI	R\$ 9,60
13.711.019/0001-98	LS ARMARINHOS COMERCIO EIRELI	R\$ 10,20
03.649.725/0001-01 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO MORADA DO SOL EIRELI	R\$ 30,00

Item 43: MARGARINA

Preço Estimado: R\$ 6,93 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,93 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,93

Quantidade	Descrição	Observação
800 Unidades	composta por óleos vegetais líquidos e hidrogenados, água, leite desnatado reconstituído pasteurizado, sal (0,6%), vitamina a, es tabilizantes leticina de soja e mono e diglicerídeos, antioxidantes bht e edta, ácido láctico, acidulante ácido cítrico, conservador be nzoato de sódio, corante betacaroteno e aromatizante artificial. Embalagem plástica de 250g	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,89

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE PANORAMA	Data: 03/11/2022 00:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: MARGARINA CREMOSA 500 GRS - MARGARINA CREMOSA 500 GRS	SRP: SIM
	Identificação: 00015822
	Lote/Item: 1/5
	Ata: Link Ata
	Fonte: 186.208.139.88:8079/transparencia /
	Quantidade: 1.600
	Unidade: PT
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.588.836/0001-54 * VENCEDOR *	VITORIA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,89

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 7,19

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATA	Data: 14/10/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS II	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: MARGARINA C/ SAL PT C/ 500 GRS - MARGARINA C/ SAL PT C/ 500 GRS	SRP: SIM
	Identificação: 00008222
	Lote/Item: 1/25
	Ata: Link Ata
	Fonte: servicos.quata.sp.gov.br:8079/trans parencia/
	Quantidade: 10.000
	Unidade: PT
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.588.836/0001-54 * VENCEDOR *	VITORIA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 7,19



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Piquerobi	Data: 10/10/2022 00:00
Objeto: Registro de Preços de Gêneros Alimentícios destinados ao setor de Merenda Escolar Municipal e demais Setores e Projetos da Municipalidade da Prefeitura Municipal de Piquerobi" pelo período de 12 (doze) meses	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: Margarina 500g Com Sal - Margarina 500g Com Sal	SRP: SIM
	Identificação: 00007022
	Lote/Item: 1/149
	Ata: Link Ata
	Fonte: 189.124.85.141:5656/transparencia /
	Quantidade: 712
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.860.918/0001-52 * VENCEDOR *	J H THOMAZELLI LTDA	R\$ 6,70

Item 44: MILHO PARA CANJICA TIPO 1

Preço Estimado: R\$ 4,51 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,51

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,51

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Pacotes	De cor branca, produto dos grãos de milho provenientes da espécie ZeaMays,L, de primeira qualidade, beneficiado, polido, limpo, isento de sujidades, parasitos e larvas. 500g	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4,14

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE RIO DAS FLÔRES/RJ	Data: 19/08/2021 08:00
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de gêneros alimentícios para compor o cardápio de alimentação escolar, para atender aos alunos matriculados na Rede Municipal de Ensino, através das escolas e creches, por meio de Registro de Preços pelo período de 06 (seis) meses, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cereal natural - milho para canjica, grupo especial, subgrupo despeliculado, classe branca, tipo 2, acondicionado em embalagem plastica original, embalagem 500g.	SRP: SIM
CatMat: 51691 - CEREAL NATURAL, CEREAL NATURAL	Identificação: NºPregão:32021 / UASG:928517
	Lote/Item: /32
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 02/09/2021 12:12
	Homologação: 17/09/2021 15:09
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 253
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.365.951/0001-83	JJ COMERCIO DE ALIMENTOS TRIRRIENSE LTDA	R\$ 3,93
31.808.966/0001-83 * VENCEDOR *	ROTA 393 ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,99
22.368.078/0001-04	AMANBELLA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 3,99
39.341.555/0001-32	RG DISTRIBUIDORA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,01
40.304.289/0001-57	PADARIA PRINCESA DO MENDANHA LTDA	R\$ 4,01
14.935.828/0001-46	SILVEIRA MP COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,01
14.691.038/0001-62	JOSE R JULIO DA SILVA CESTAS BASICAS E UTILIDADES DO LAR	R\$ 5,05



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGDA
 Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR
 Descrição: MILHO PARA CANJICA 500GR - MILHO PARA CANJICA 500GR

Data: 08/10/2021 00:00
 Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
 SRP: SIM
 Identificação: 00008221
 Lote/Item: 1/15
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: 45.173.134.192:8079/transparencia/
 Quantidade: 120
 Unidade: UN.
 UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.807.801/0001-42 * VENCEDOR *	MERCADO DONA NENA LTDA	R\$ 4,99

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO - PREFEITURA
 Objeto: Aquisição de "Gêneros alimentícios não perecíveis".
 Descrição: MILHO PARA CANJICA 500 GRAMAS - MILHO PARA CANJICA 500 GRAMAS

Data: 04/10/2021 00:00
 Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
 SRP: SIM
 Identificação: 00208421
 Lote/Item: 1/68
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: portal.vistaalegrealto.sp.gov.br/transparencia/
 Quantidade: 180
 Unidade: PCT
 UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.093.165/0001-02 * VENCEDOR *	MARIA LUCIA SQUIBOLA CAPORUSSO	R\$ 4,40

Item 45: MOLHO INGLÊS SEM GLÚTEM

Preço Estimado: R\$ 4,71 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,71

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,71

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	- de 1º qualidade, embalagem plástica de 150 ml	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4,17

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Secretaria Executiva
 Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
 Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano
 Campus Santa Inês
 Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios, para atender a demanda do Núcleo de Nutrição e Saúde do Instituto Federal Baiano - Campus Santa Inês..

Data: 21/10/2021 09:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: NºPregão:62021 / UASG:158277
 Lote/Item: /82
 Ata: [Link Ata](#)
 Adjudicação: 29/10/2021 15:40



Descrição: Molho de mesa - Molho de mesa, tipo: inglês, composição: tradicional, apresentação: líquido
CatMat: 459655 - MOLHO DE MESA

Homologação: 03/11/2021 15:21
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 250
Unidade: Embalagem 150,00 ML
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.194.045/0001-51	ARCANJO COMERCIO EIRELI	R\$ 3,75
13.430.517/0001-62	SANDES & COELHO LTDA	R\$ 3,75
41.272.326/0001-55 * VENCEDOR *	BONIBOM COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sudeste
2ª Divisão de Exército
2º Batalhão de Engenharia de Combate

Objeto: O objeto da presente licitação é a eventual aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, visando atender as necessidades do 2º Batalhão de Engenharia de Combate, 11ª Companhia de Engenharia de Combate e 12ª Companhia de Engenharia de Combate Aeromóvel..

Descrição: Molho de mesa - Molho de mesa, tipo: inglês, composição: tradicional, apresentação: líquido
CatMat: 459655 - MOLHO DE MESA

Data: 19/10/2021 09:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:42021 / UASG:160477
Lote/Item: /83
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 29/10/2021 08:55
Homologação: 01/11/2021 11:28
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 400
Unidade: Embalagem 150,00 ML
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.163.479/0001-91	EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 3,56
30.372.538/0001-98	EQUIPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3,57
38.129.420/0001-45	MANANCIAL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 3,57
34.766.255/0001-81	GLAUCIO REIS DE SANTA ANNA JUNIOR	R\$ 3,57
27.423.859/0001-60	MARISTELA DA SILVA SOUSA	R\$ 3,57
17.785.709/0001-42	CR 10 COMERCIAL IMPORTACAO & EXPORTACAO EIRELI	R\$ 3,57
17.280.072/0001-32	BUFFET FAMILIA MORETTI EIRELI	R\$ 8,00
41.272.326/0001-55 * VENCEDOR *	BONIBOM COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 10,00
12.561.153/0001-97	SM PANTANAL REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI	R\$ 10,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4,47

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de alimentos estocáveis para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Marabá..

Descrição: Molho de mesa - Molho de mesa, tipo: inglês, composição: tradicional, apresentação: líquido
CatMat: 459655 - MOLHO DE MESA

Data: 15/10/2021 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:1072021 / UASG:927495
Lote/Item: /88
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 01/11/2021 09:04
Homologação: 01/11/2021 10:13



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.463.041/0001-01 * VENCEDOR *	BELICHE EIRELI	R\$ 4,45
36.557.168/0001-40	R.B.C. COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 4,47
24.061.231/0001-73	MEGA MIX DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,47
32.320.881/0001-14	PIONEIRA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 4,47
06.029.507/0001-54	CRS - COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,47

Item 46: MORTANDELA DE FRANGO -

Preço Estimado: R\$ 8,60 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,60

Quantidade	Descrição	Observação
6.000 Unidades	de 1° qualidade, embalagem de 500g	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 14,65

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Nordeste

COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA

1º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, destacamento/BR 226..

Descrição: Frios - Tipo Preparação: Cozido, Variedade: Mortadela De Frango, Estado De Conservação: Resfriado(A), Apresentação: Peça Inteira,

CatMat: 447786 - FRIOS, VARIEDADE:MORTADELA DE FRANGO, TIPO PREPARAÇÃO:COZIDO, APRESENTAÇÃO:PEÇA INTEIRA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:RESFRIADO(A)

Data: 28/06/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:172022 / UASG:160339

Lote/Item: /268

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 480

Unidade: Quilograma

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.797.103/0001-36	LAGEADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 14,56
10.902.383/0001-47 * VENCEDOR *	E LINO DOS SANTOS & SANTOS LTDA	R\$ 14,57
09.016.500/0001-96	SORVETES KI DOCURA EIRELI	R\$ 14,57
18.695.347/0001-61	BRENA VIEIRA LIRA CAVALCANTE EIRELI	R\$ 14,57
09.400.339/0001-50	WILZANEIDE PEIXOTO BORGES DANTAS	R\$ 15,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,14

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO LINO

Objeto: Futura e Eventual aquisição de Gêneros alimentícios.

Descrição: Frios - Frios Variedade: Mortadela De Frango , Tipo Preparação: Cozido , Apresentação: Fatiado , Estado De Conservação: Resfriado(A)

CatMat: 447787 - FRIOS, VARIEDADE:MORTADELA DE FRANGO, TIPO PREPARAÇÃO:COZIDO, APRESENTAÇÃO:FATIADO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:RESFRIADO(A)

Data: 27/05/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:200032022 / UASG:982811

Lote/Item: /47

Ata: [Link Ata](#)



Adjudicação: 03/08/2022 17:58

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 600.000

Unidade: Grama

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
35.513.137/0001-24 * VENCEDOR *	MARCONES MARIO DA SILVA	R\$ 0,01
28.779.013/0001-20	M S ZOPELARI DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 6,40
00.889.590/0001-55	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS SANTA RITA EIRELI	R\$ 9,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Coronel Murta Secretaria de Administração e Finanças	Data: 24/08/2022 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CORONEL MURTA/MG.	Modalidade: Pregão eletrônico
Descrição: MORTADELA - de frango 500gm - MORTADELA - de frango 500gm	SRP: SIM
	Identificação: 542022
	Lote/Item: 12/5326
	Ata: N/A
	Fonte: pmcoronelmurta-transparencia.gpecloud.com.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Pcte - Pacote
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.370.796/0001-13 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO PEGO E AGUILAR LTDA	R\$ 6,00

Item 47: ÓLEO DE SOJA

Preço Estimado: R\$ 11,45 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 11,45

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,45

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Unidades	- refinado tipo 1. Embalagem de 900ml	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 11,81

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL JOSE DE SOUZA PORTO	Data: 27/10/2022 09:00
Objeto: Aquisição de produtos de Gêneros Alimentícios.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Óleo Vegetal Comestível - Óleo Vegetal Comestível Tipo Qualidade: Tipo 1 , Espécie Vegetal: Soja , Tipo: Puro	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:22022 / UASG:928742
	Lote/Item: /19
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 134
	Unidade: Embalagem 900 ML
	UF: TO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.621.146/0001-76	ARAGAO & ARAGAO LTDA	R\$ 11,16
10.353.105/0001-88 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO SUPER SOUSA LTDA	R\$ 11,17
10.774.009/0001-03	E FERNANDES DA SILVA SANTOS	R\$ 11,17
11.068.908/0001-53	THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 11,17
09.536.683/0001-70	JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES	R\$ 11,17
41.968.230/0001-26	FABRICIA MORGANA CAYRES FEITOSA VASCONCELOS 99342634168	R\$ 15,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 13,03

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Associação de Apoio da Escola Estadual Professor João Alves Batista	Data: 26/10/2022 08:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, através do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, para os alunos da Escola Estadual Professor João Alves Batista..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Óleo Vegetal Comestível - Tipo Qualidade: Tipo 1, Espécie Vegetal: Soja, Tipo: Puro,	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:22022 / UASG:929292
	Lote/Item: /24
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 175
	Unidade: Embalagem 900,00 ML
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
44.738.802/0001-79	M REIS DA SILVA	R\$ 9,00
11.068.908/0001-53	THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 10,89
27.061.896/0001-75 * VENCEDOR *	M H S SANTIAGO LTDA	R\$ 12,50
10.774.009/0001-03	E FERNANDES DA SILVA SANTOS	R\$ 12,50
33.768.305/0001-05	K. R. MELO - EIRELI	R\$ 12,50
04.197.718/0001-70	D S S SILVA VAREJISTA EIRELI	R\$ 14,00
13.892.227/0001-30	SUPERMERCADO LIDER LTDA	R\$ 14,00
42.883.757/0001-10	MARILUCIA COELHO DOS SANTOS 86087223568	R\$ 14,90
46.042.752/0001-16	EVANDRO XAVIER DE OLIVEIRA 07253225198	R\$ 15,00
09.536.683/0001-70	JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES	R\$ 15,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 9,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria de Educação Media e Tecnológica Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Catarinense	Data: 21/10/2022 09:00
Objeto: Eventual aquisição de gêneros Alimentícios, hortifrutigranjeiros e pasteurizador de leite, para atendimento às demandas do Instituto Federal Catarinense – Campus Concórdia..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Óleo Vegetal Comestível - Óleo Vegetal Comestível Tipo: Puro , Espécie Vegetal: Soja , Tipo Qualidade: Tipo 1	SRP: SIM
CatMat: 463692 - ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL	Identificação: NºPregão:1392022 / UASG:158125
	Lote/Item: /31
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3.560
	Unidade: Embalagem 900,00 ML
	UF: SC



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.523.498/0001-65 * VENCEDOR *	ODILA GRANDO	R\$ 9,50

Item 48: OVOS de galinha, tamanho grande,

Preço Estimado: R\$ 1,11 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1,11 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,11

Quantidade	Descrição	Observação
28.000 Unidades	de primeira qualidade, frescos, isento de aditivos ou substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas) acomodados em embalagem de 30 unidades.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 1,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: INSTITUTO FEDERAL DE MATO GROSSO CAMPUS SORRISO__IFECT MT	Data: 01/10/2022 00:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios em atendimento a aulas práticas laboratoriais	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: OVO - OVO, ORIGEM GALINHA, GRUPO BRANCO, CLASSE A, TIPO GRANDE	SRP: NÃO
CatMat: 446618 - OVO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 16/2022 / UASG: 158950
	Lote/Item: 15/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 120
	Unidade: Unidade
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.953.277/0001-43 * VENCEDOR *	SORRISO SUPERMERCADOS LTDA	R\$ 1,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 1,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE PAIS E MESTRES A ESCOLA ESTADUAL PORTO DO RIO MARANHAO	Data: 21/09/2022 09:00
Objeto: Gêneros alimentícios para merenda escolar..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Ovo - Ovo Origem: Galinha , Grupo: Branco , Classe: A , Tipo: Jumbo	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:22022 / UASG:929267
	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 432
	Unidade: Unidade
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.842.330/0001-18 * VENCEDOR *	MARTA TAVARES DE SOUZA	R\$ 1,25

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais R\$ 1,08

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares - Filial Hospital UNIVERSITÁRIO PROFESSOR POLYDORO ERNANI DE SÃO THIAGO

Objeto: Registro de Preços visando à aquisição de HORTIFRUTIS para o Hospital Universitário Prof. Polydoro Ernani de São Thiago da Universidade Federal de Santa Catarina – HU-UFSC/EBSERH..

Descrição: Ovo - Classe: A, Grupo: Vermelho, Tipo: Extra, Origem: Galinha,
CatMat: 446621 - OVO

Data: 05/08/2022 14:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1602022 / UASG:155913

Lote/Item: /39

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 11/08/2022 17:34

Homologação: 15/08/2022 09:30

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 26.900

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
76.864.677/0001-30	HERCILIO CORREA RODRIGUES	R\$ 0,83
18.934.961/0001-39 * VENCEDOR *	DMG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 0,99
20.603.864/0001-05	AAAB COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 1,00
05.389.447/0001-18	CRISTIANE MALVINA AMARAL BREHM LUIZ	R\$ 1,50

Item 49: PÃO DE FORMA FATIADO,

Preço Estimado: R\$ 10,34 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 10,34

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,34

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Unidades	acondicionado em embalagem plástica, com peso mínimo De 400g. Validade mínima de 30 dias a partir da data de entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 10,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
12ª Região Militar
Hospital de Guarnição de Porto Velho

Objeto: Aquisição de produtos de panificação conforme condições quantidades e exigências do Edital e anexos..

Descrição: Pão - Base: De Farinha De Trigo Integral, Tipo: De Forma, Apresentação: Fatiado, Tipo Embalagem: Embalagem Individual,

CatMat: 460403 - PÃO

Data: 27/10/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:192022 / UASG:160351

Lote/Item: /6

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 550

Unidade: Embalagem 500,00 G

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.318.241/0001-34 * VENCEDOR *	M. M. DO NASCIMENTO	R\$ 10,33
40.892.034/0001-52	BRASERV REPRESENTACOES LTDA	R\$ 10,33

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 10,54

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA

Data: 27/10/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico



Relatório gerado no dia 21/11/2022 22:54:07 (IP: 45.176.126.4)

Código Validação: 8iAtymqYDV3MLK6rUImNOYdXnuvqTTI5GtK%2ftIJ%2bg80qHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=8iAtymqYDV3MLK6rUImNOYdXnuvqTTI5GtK%252ftIJ%252bg80qHU8nPtm6WA%253d%253d

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios e bebidas, que atenderá a Secretaria Municipal de Assistência Social e Direitos Humanos, de acordo com as condições e demais especificações contidas no Edital e seus Anexos..

Descrição: Pão - Pão Base: De Farinha De Trigo Refinada , Tipo: De Forma , Tipo Adicional: Tradicional , Apresentação: Fatiado , Tipo Embalagem: Embalagem Individual

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:662022 / UASG:985903

Lote/Item: /6

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 54

Unidade: Embalagem 500 G

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.432.564/0001-78	COSTAMAR SERVICOS E SOLUCOES LTDA	R\$ 10,53
27.884.670/0001-74	AGS DOS LAGOS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 10,55
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais R\$ 10,15

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
12ª Região Militar
Hospital de Guarnição de São Gabriel da Cachoeira

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, gêneros panificados (pães) e recarga de gás liquefeito de petróleo (GLP-13), conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas.

Descrição: Pão - Pão Tipo Embalagem: Embalagem Individual , Base: De Farinha De Trigo Refinada , Tipo Adicional: Tradicional , Tipo: De Forma , Apresentação: Fatiado

CatMat: 460401 - PÃO

Data: 26/10/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:102022 / UASG:160545

Lote/Item: /175

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4.450

Unidade: Embalagem 500,00 G

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
06.191.586/0001-03	M CAVALCANTE DOS SANTOS EIRELI	R\$ 10,00
23.876.953/0001-13	NEIDIRENE SILVA DE OLIVEIRA	R\$ 10,30
* VENCEDOR *		

Item 50: PÃO DOCE (MASSA FINA) - tamanho médio de 50g

Preço Estimado: R\$ 0,63 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 0,63 Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,63

Quantidade	Descrição	Observação
70.000 Unidades	SEM DESCRIÇÃO ESPECIFICA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 0,76

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA VISTA

Objeto: Escolha da proposta mais vantajosa para a Registro de Preços para aquisição de merenda escolar visando atender a Secretaria Municipal de Educação..

Descrição: Pão - Pão, base: de farinha de trigo refinada, tipo: doce, tipo adicional: bisnaga, ingredientes adicionais: de coco

CatMat: 460394 - PÃO

Data: 28/07/2021 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:132021 / UASG:989041

Lote/Item: /33

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20.000

Unidade: Unidade 0,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.922.851/0001-10 * VENCEDOR *	JOAO ALICIO ADORNO DA SILVA EIRELI	R\$ 0,69
20.719.971/0001-01	COMERCIAL BENA - EIRELI	R\$ 0,72
10.396.426/0001-60	BRAULIO CACERES EIRELI	R\$ 0,79
40.572.454/0001-51	V4 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 1,18

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 0,60***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVES	Data: 25/06/2021 10:00
Objeto: Aquisição de produtos de panificação.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pão - Pão, base: de farinha de trigo refinada, tipo: semi-doce, tipo adicional: sovado,tatu,são josé,masa fina	SRP: SIM
CatMat: 460388 - PÃO	Identificação: NºPregão:162021 / UASG:980277
	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 25/06/2021 12:38
	Homologação: 07/07/2021 10:28
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5.000
	Unidade: Unidade 0,00
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.546.887/0001-05 * VENCEDOR *	VALDIRCLEI DE SOUZA CUNHA	R\$ 0,60

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais**R\$ 0,55***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANÃ/PA	Data: 07/06/2021 09:00
Objeto: Contratação de pessoa jurídica para AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS E FUNDOS DO MUNICIPIO DE MARACANÃ/PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pão - Pão, base: de farinha de trigo refinada, tipo: semi-doce, tipo adicional: sovado,tatu,são josé,masa fina	SRP: SIM
CatMat: 460388 - PÃO	Identificação: NºPregão:72021 / UASG:980485
	Lote/Item: /42
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 08/06/2021 15:32
	Homologação: 14/06/2021 16:07
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5.000
	Unidade: Unidade 0,00
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.863.315/0001-56	V S DA S BRITO EIRELI	R\$ 0,50
32.652.104/0001-77	IMPERADOR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 0,53
37.559.805/0001-80	BENASSULY E SILVA LTDA	R\$ 0,53
28.155.068/0001-69	EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	R\$ 0,53
26.425.750/0001-07	M. A. R. BRAGA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 0,53
40.211.136/0001-65	DISTRIBUIDORA MAYARA DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 0,53



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.190.482/0001-37	DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 0,53
01.591.822/0001-57	MAR & TERRA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 0,70
* VENCEDOR *		

Item 51: PÃO FRANCÊS - tamanho médio de 50g

Preço Estimado: R\$ 0,74 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 0,74 Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,74

Quantidade	Descrição	Observação
50.000 Unidades	SEM DESCRIÇÃO ESPECIFICA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Acará	Data: 27/07/2021 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios destinado a merenda escolar do município de Acará/PA, objetivando atender as necessidades do programa nacional de alimentação escolar-PNAE..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cereal natural - PÃO FRANCÊS 50G - EM UNIDADE Deverá apresentar odor agradável, consistência firme, e aparência agradável, não devem estar amassados e de coloração não característica. Unidades com peso médio de 50 gramas de peso líquido.	SRP: SIM
CatMat: 51691 - CEREAL NATURAL, CEREAL NATURAL	Identificação: NºPregão:392021 / UASG:980403
	Lote/Item: /45
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 10/09/2021 08:52
	Homologação: 23/09/2021 10:54
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20.000
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.863.315/0001-56	V S DA S BRITO EIRELI	R\$ 0,80
* VENCEDOR *		
18.175.732/0001-88	R & C MARTINS COMERCIO LTDA	R\$ 0,85
25.080.014/0001-93	A P S CASTRO COMERCIO - EIRELI	R\$ 0,87
26.425.750/0001-07	M. A. R. BRAGA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 0,95
36.190.482/0001-37	DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 0,95
22.247.470/0001-97	DIAMOND SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 1,00
20.778.470/0001-98	NORONHA E MARTINS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 1,90

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVES	Data: 25/06/2021 10:00
Objeto: Aquisição de produtos de panificação.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pão* - "pão", tipo: francês, ingredientes: farinha trigo,fermento,sal,açúcar,margarina e água, peso: 50 g	SRP: SIM
CatMat: 232597 - "PÃO", TIPO:FRANCÊS, INGREDIENTES:FARINHA TRIGO/FERMENTO/SAL/AÇÚCAR/MARGARINA E ÁGUA, PESO:50 G	Identificação: NºPregão:162021 / UASG:980277
	Lote/Item: /2
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 25/06/2021 12:38
	Homologação: 07/07/2021 10:28
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 365.000



Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.546.887/0001-05 * VENCEDOR *	VALDIRCLEI DE SOUZA CUNHA	R\$ 0,60

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 0,68

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO OESTE	Data: 07/06/2021 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de Gêneros Alimentícios e alimentos prontos para todas as secretarias municipais com recursos próprios, estaduais e federais, por um período de 12 (doze) meses.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pão* - "pão", tipo: francês, ingredientes: farinha trigo, fermento, sal, açúcar, margarina e água, peso: 50 g	SRP: SIM
CatMat: 232597 - "PÃO", TIPO: FRANCÊS, INGREDIENTES: FARINHA TRIGO/FERMENTO/SAL/AÇÚCAR/MARGARINA E ÁGUA, PESO: 50 G	Identificação: N°Pregão:382021 / UASG:987851
	Lote/Item: /277
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 6.500
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
39.918.283/0001-90	WILLIAN ROGER DAL PIAS 08773059943	R\$ 0,65
17.712.699/0001-15 * VENCEDOR *	CAFE & CIA - EIRELI	R\$ 0,70
37.196.858/0001-83	ATACADO MINIPRECO LTDA	R\$ 0,70

Item 52: QUEIJO MUSSARELA FATIADO -

Preço Estimado: R\$ 29,43 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 29,43

Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,43

Quantidade	Descrição	Observação
250 Quilogramas	origem: leite de vaca; embalagem com dados de identificação, data de fabricação e de validade.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 28,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE REGINOPOLIS	Data: 27/10/2021 00:00
Objeto: A presente licitação tem por objeto, o Registro de Preços para a Aquisição de Gêneros Alimentícios, para a Cozinha Piloto, localizada na Rua Padre Moises de Miranda nº 662 – Bairro Centro, conforme especificações constantes do Termo de Referência, que integra este Edital como Anexo I.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: QUEIJO MUSSARELA FATIADO - QUEIJO MUSSARELA FATIADO	SRP: SIM
	Identificação: 00010221
	Lote/Item: 1/115
	Ata: Link Ata
	Fonte: 45.185.14.30:5656/transparencia/
	Quantidade: 2.000
	Unidade: KG
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
32.076.427/0001-60 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO SERVE BEM REGINOPOLIS LTDA	R\$ 28,50



Relatório gerado no dia 21/11/2022 22:54:07 (IP: 45.176.126.4)

Código Validação: 8iAtymqYDV3MLK6rUImNOYdXnuvqTTI5GtK%2ftIJ%2bg80qHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=8iAtymqYDV3MLK6rUImNOYdXnuvqTTI5GtK%252ftIJ%252bg80qHU8nPtm6WA%253d%253d

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 29,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO M. ASSISTENCIA SOCIAL Prefeitura Municipal de Guaporé/RS	Data: 08/10/2021 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA REUNIÕES DO GRUPO DE IDOSOS ATENDIDOS PELO CENTRO DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CREAS, NO ÂMBITO DOS SERVIÇOS DE PROTEÇÃO E ATENDIMENTO ESPECIALIZADO A FAMÍLIAS E INDIVÍDUOS.	Modalidade: Dispensa por Limite
Descrição: QUEIJO TIPO MUSSARELA FATIADO REFRIGERADO - POR KG - QUEIJO TIPO MUSSARELA FATIADO REFRIGERADO - POR KG	SRP: NÃO
	Identificação: 11892021
	Lote/Item: 1/9
	Ata: N/A
	Fonte: guapore-portais.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 1
	Unidade: KG
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.960.134/0001-66 * VENCEDOR *	G & P FRARE PADARIA E CONFEITARIA LTDA.	R\$ 29,90

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 29,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO M. ASSISTENCIA SOCIAL Prefeitura Municipal de Capela de Santana/RS	Data: 08/10/2021 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA REUNIÕES DO GRUPO DE IDOSOS ATENDIDOS PELO CENTRO DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CREAS, NO ÂMBITO DOS SERVIÇOS DE PROTEÇÃO E ATENDIMENTO ESPECIALIZADO A FAMÍLIAS E INDIVÍDUOS.	Modalidade: Dispensa por Limite
Descrição: QUEIJO TIPO MUSSARELA FATIADO REFRIGERADO - POR KG - QUEIJO TIPO MUSSARELA FATIADO REFRIGERADO - POR KG	SRP: NÃO
	Identificação: 11892021
	Lote/Item: 1/9
	Ata: N/A
	Fonte: 177.126.154.19:8190/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 1
	Unidade: KG
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.960.134/0001-66 * VENCEDOR *	G & P FRARE PADARIA E CONFEITARIA LTDA.	R\$ 29,90

Item 53: REPOLHO VERDE - qualidade, aspecto firme e íntegro.

Preço Estimado: R\$ 4,36 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,36

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,36

Quantidade	Descrição	Observação
400 Quilogramas	SEM DESCRIÇÃO ESPECIFICA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3,70

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Data: 25/10/2021 00:00
Objeto: EGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SAÚDE MENTAL A PEDIDO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOM JESUS DO ITABAPOANA/RJ.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: REPOLHO VERDE, DE 1ª QUALIDADE - REPOLHO VERDE, DE 1ª QUALIDADE	SRP: SIM
	Identificação: 01242321
	Lote/Item: 1/45
	Ata: Link Ata
	Fonte: transparencia.bomjesus.rj.gov.br:8079/transparencia/



Quantidade: 240

Unidade: KG

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
06.308.246/0001-01 * VENCEDOR *	ORGANIZACOES DE CEREAIS FERNANDES E FILHOS LTDA	R\$ 3,70

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3,88

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAOCARA	Data: 23/08/2021 00:00
Objeto: Aquisição de gêneroa alimentícios.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: REPOLHO VERDE, TAMANHO MÉDIO, PRIMEIRA QUALIDADE, CABEÇAS FECHADAS, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENROS, SEM MANCHAS E COM COLORAÇÃO UNIFORME. LIVRES DE TERRA NAS FOLHAS EXTERNAS. - REPOLHO VERDE, TAMANHO MÉDIO, PRIMEIRA QUALIDADE, CABEÇAS FECHADAS, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENROS, SEM MANCHAS E COM COLORAÇÃO UNIFORME. LIVRES DE TERRA NAS FOLHAS EXTERNAS.	SRP: SIM
	Identificação: 00023721
	Lote/Item: 1/66
	Ata: N/A
	Fonte: 143.208.110.18:8079/transparencia /
	Quantidade: 180
	Unidade: KG
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
29.895.851/0001-21 * VENCEDOR *	KI LEGUMES ITAOCARA LTDA	R\$ 3,88

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE CAMPO NOVO DE RONDÔNIA/RO	Data: 16/07/2021 09:00
Objeto: Registro de Preços para Eventual e Futura Aquisição de gêneros alimentícios para atender a merenda escolar das Escolas: E.M.E.I.E.F Cassiano Ricardo, C.E.M.E.I Paulo Coelho, E.M.E.I.E.F 7 de Setembro, E.M.E.I.E.F Rio Branco, E.M.E.I.E.F Tancredo Neves II, E.M.E.I.E.F Nova Floresta e SEMEC.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Repolho verde: de 1 qualidade - Repolho verde: de 1 qualidade, tamanho médio livre de amasso, mofo e partes estragadas, Pcts contendo uma unidade cada.	SRP: SIM
	Identificação: 25640
	Lote/Item: 62/62
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitane.com.br
	Quantidade: 600
	Unidade: Kg
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.634.357/0001-50 * VENCEDOR *	INOVACAO EIRELI ME	R\$ 5,50
28.537.029/0001-26	D.R. PEREIRA MERCADO EIRELI	R\$ 5,50

Item 54: ROSQUINHA DE COCO SEM GLUTEM

Preço Estimado: R\$ 6,31 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,31

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,31

Quantidade	Descrição	Observação
600 Pacotes	de 1° qualidade, embalagem de 400g	



Relatório gerado no dia 21/11/2022 22:54:07 (IP: 45.176.126.4)

Código Validação: 8iAtymqYDV3MLK6rUImNOYdXnuvqTTI5GtK%2ftIJ%252bg80qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=8iAtymqYDV3MLK6rUImNOYdXnuvqTTI5GtK%252ftIJ%252bg80qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPASSI/PR	Data: 21/10/2021 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para contratação de empresa especializada visando o fornecimento de: Lote 01: Gêneros Alimentícios não Perecíveis, Lote 02: Restante de Gêneros Alimentícios Perecíveis, Restante de Materiais de Higiene e Limpeza, Lote 04: Restante de Material de Expediente, Lote 05: Material de Copa e Cozinha e Lote 06: Material Hidráulico, tudo conforme especificações técnicas constantes no Termo de Referência. Os produtos deverão ser entregues de forma parcelada, de acordo c.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Biscoito - Biscoito, apresentação: redondo, sabor: coco, classificação: doce, características adicionais: sem recheio, tipo: rosquinha, aplicação: alimentação humana, ingredientes: açúcar, farinha de trigo e glúten	Identificação: NºPregão:272021 / UASG:987993
CatMat: 245803 - BISCOITO	Lote/Item: /30
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 80
	Unidade: Pacote 400,00 G
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.108.033/0001-92 * VENCEDOR *	COMERCIAL ACTUS EIRELI	R\$ 5,30
41.191.505/0001-68	ALIMENTEX DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 5,30

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,27

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BATAGUASSU MS	Data: 04/10/2021 08:30
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios DESTINADOS À MERENDA ESCOLAR DO ANO DE 2021 A FIM DE ATENDER A EDUCAÇÃO BÁSICA (CRECHE, PRÉ-ESCOLA, FUNDAMENTAL) CADASTRADO NO PROGRAMA PNAE-PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, SOB A RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Biscoito - Biscoito, apresentação: redondo, sabor: coco, classificação: doce, características adicionais: sem recheio, tipo: rosquinha, aplicação: alimentação humana, ingredientes: açúcar, farinha de trigo e glúten	Identificação: NºPregão:112021 / UASG:989037
CatMat: 245803 - BISCOITO	Lote/Item: /8
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 800
	Unidade: Pacote 400,00 G
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.024.068/0001-67 * VENCEDOR *	KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 5,25
18.853.815/0001-89	TSS TRANSPORTES COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 6,68
42.741.992/0001-58	ALFA E OMEGA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,88

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 7,37

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando de Operações Terrestres Comando de Aviação do Exército Base de aviação de Taubaté	Data: 29/09/2021 10:00
Objeto: Eventual aquisição de gêneros alimentícios da Base de Aviação de Taubaté.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Biscoito - Biscoito, apresentação: redondo, sabor: coco, classificação: doce, características adicionais: sem recheio, tipo: rosquinha, aplicação: alimentação humana, ingredientes: açúcar, farinha de trigo e glúten	Identificação: NºPregão:222021 / UASG:160518
CatMat: 245803 - BISCOITO	Lote/Item: /64
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 28/10/2021 16:22
	Homologação: 29/10/2021 15:27
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4.700
	Unidade: Pacote 400,00 G



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.346.981/0001-66	COMERCIAL CAMARGO ORTIZ EIRELI	R\$ 6,70
13.137.748/0001-82	COMERCIAL BRISTON EIRELI	R\$ 6,70
13.524.344/0001-41	DNA COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 6,71
30.372.538/0001-98	EQUIPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 6,71
17.280.072/0001-32	BUFFET FAMILIA MORETTI EIRELI	R\$ 6,71
27.423.859/0001-60	MARISTELA DA SILVA SOUSA	R\$ 6,71
38.129.420/0001-45	MANANCIAL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 6,71
50.046.291/0001-27	EMPORIO FAHL LTDA	R\$ 6,71
41.272.326/0001-55 * VENCEDOR *	BONIBOM COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 10,00
04.390.887/0001-22	PADARIA MARIA FARINHA -EIRELI	R\$ 10,00

Item 55: SAL -

Preço Estimado: R\$ 1,30 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,30

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Unidades	Refinado, iodado, com no mínimo 96,95% de cloreto de sódio e sais de iodo (no mínimo 10 mg e máximo de 15 mg) conforme legislação específica. 1 Kg	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 1,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUILOMBO/SC

Data: 26/10/2022 08:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de cestas básicas de alimentos para doação às famílias regularmente inscritas no cadastro único – cadúnico, e para famílias em situação de vulnerabilidade, ambas com renda per capita até ½ salário-mínimo atual, que atendem a lei municipal nº 2496/2014 de 29 de dezembro de 2014..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:892022 / UASG:988279

Lote/Item: 1/15

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Sal - Sal Teor Máximo Sódio: 390 MG/G, Aditivos: Iodato De Potassio E Antiumectante Ferrocianeto De , Aplicação: Alimentícia , Tipo: Refinado

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 461092 - SAL

Quantidade: 900

Unidade: Pacote 1,00 KG

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
46.681.301/0001-29 * VENCEDOR *	SCUSSIATO DISTRIBUIDORA E ATACADISTA LTDA	R\$ 1,50

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 1,15

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA

Data: 25/10/2022 09:00

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender à demanda do Hospital Municipal de Candiba, neste Município..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Sal - Sal Teor Máximo Sódio: 390 MG/G, Aditivos: Iodato De Potassio E Antiumectante Ferrocianeto De , Aplicação: Alimentícia , Tipo: Refinado

Identificação: NºPregão:172022 / UASG:983431

Lote/Item: 1/29

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 461092 - SAL

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br



Quantidade: 20
Unidade: Saco 1,00 KG
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.628.796/0001-27 * VENCEDOR *	SANTOS REIS DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 1,15

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 1,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário Especial Indígena - Alto Solimões	Data: 19/10/2022 10:30
Objeto: Aquisição de aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis destinados aos pacientes e acompanhantes alojados na Casai Regional de Tabatinga e Casais locais pertencentes ao DSEI Alto Rio Solimões..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Sal - Sal Acidez: 7,50 PH, Teor Máximo Sódio: 196 MG/G, Aditivos: Iodo/Prussiato Amarelo Soda/Sílico Alumínio Sódio , Aplicação: Alimentícia , Tipo: Refinado	SRP: SIM
CatMat: 216911 - SAL	Identificação: NºPregão:292022 / UASG:257025
	Lote/Item: /83
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 387
	Unidade: Quilograma
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.181.194/0001-20	AGROFLORA IMPORTACAO EXP REPRESENTACOES COMERCIO LTDA	R\$ 1,25
10.212.168/0001-14	M A MACIEL DE CASTRO EIRELI	R\$ 1,25
42.112.203/0001-10	GESSICA FALCAO SALVADOR 94779716268	R\$ 1,25
09.247.906/0001-80	MASTERFRIGO LTDA	R\$ 1,25
21.860.768/0001-05 * VENCEDOR *	W SANTOS CHAVES	R\$ 1,25

Item 56: SELETA DE LEGUMES EM CONSERVA -

Preço Estimado: R\$ 3,90 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3,90 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,90

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Unidades	Batata, cenoura e ervilha. Em caixa 280g	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4,19

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Ladario	Data: 10/09/2021 10:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Legume em conserva - Legume em conserva, tipo: seleta	SRP: SIM
CatMat: 462825 - LEGUME EM CONSERVA	Identificação: NºPregão:122021 / UASG:786810
	Lote/Item: /213
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 17/09/2021 17:18
	Homologação: 20/09/2021 17:28
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.263
	Unidade: Embalagem 300,00 G
	UF: MS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.265.275/0001-76	PANIFICADORA ESCANDAR LTDA	R\$ 3,47
10.144.274/0001-08	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 3,50
24.602.765/0001-60 * VENCEDOR *	SIMEIA A. H. M. MUSTAFA	R\$ 4,00
10.851.944/0001-26	MANA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,50
12.706.257/0001-42	STS COMERCIO VAREJISTA LTDA	R\$ 5,50

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI COORDENAÇÃO REGIONAL PURUS	Data: 14/06/2021 09:30
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, visando atender as necessidades da Coordenação Regional Médio Purus (CR-MPur), Coordenações Técnicas Locais (CTL) jurisdicionadas e Coordenação da Frente de Proteção Etnoambiental Madeira-Purus (CFPE-MP), e órgão participante através da IRP 194048-00001/2021, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Legume em conserva - Legume em conserva, tipo: seleta	SRP: SIM
CatMat: 462825 - LEGUME EM CONSERVA	Identificação: N°Pregão:12021 / UASG:194048
	Lote/Item: 2/96
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 16/06/2021 10:37
	Homologação: 16/06/2021 11:51
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 70
	Unidade: Embalagem 300,00 G
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.195.952/0001-12	FRANCISCO LINO DE OLIVEIRA	R\$ 4,00
21.976.665/0001-05	HSB SERVICOS E COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 4,00
35.851.017/0001-37	SAULO SILVA DE LIMA 90693140291	R\$ 4,00
07.039.988/0001-41	H A DE AGUIAR-COMERCIAL	R\$ 4,00
11.824.367/0001-46 * VENCEDOR *	ANTONIO PINTO DE ALMEIDA	R\$ 4,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI COORDENAÇÃO REGIONAL PURUS	Data: 14/06/2021 09:30
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, visando atender as necessidades da Coordenação Regional Médio Purus (CR-MPur), Coordenações Técnicas Locais (CTL) jurisdicionadas e Coordenação da Frente de Proteção Etnoambiental Madeira-Purus (CFPE-MP), e órgão participante através da IRP 194048-00001/2021, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Legume em conserva - Legume em conserva, tipo: seleta	SRP: SIM
CatMat: 462825 - LEGUME EM CONSERVA	Identificação: N°Pregão:12021 / UASG:194048
	Lote/Item: 3/146
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 16/06/2021 10:38
	Homologação: 16/06/2021 11:51
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 70
	Unidade: Embalagem 300,00 G
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.195.952/0001-12	FRANCISCO LINO DE OLIVEIRA	R\$ 3,40
35.851.017/0001-37	SAULO SILVA DE LIMA 90693140291	R\$ 3,49



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.039.988/0001-41	H A DE AGUIAR-COMERCIAL	R\$ 3,50
11.824.367/0001-46	ANTONIO PINTO DE ALMEIDA	R\$ 3,50
* VENCEDOR *		

Item 57: SUCO ABACAXI CONCENTRADO - embalagem plástica de 500ml

Preço Estimado: R\$ 6,15 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,15 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,15

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	SEM DESCRIÇÃO ESPECIFICA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 6,12

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<p>Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 3º Batalhão de Engenharia de Construção</p> <p>Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios.</p> <p>Descrição: Suco - Tipo: Natural, Características Adicionais: Concentrado, Apresentação: Líquido, Sabor: Abacaxi,</p> <p>CatMat: 279608 - SUCO, APRESENTAÇÃO:LÍQUIDO, SABOR:ABACAXI, TIPO:NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CONCENTRADO</p>	<p>Data: 07/10/2022 09:00</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: NºPregão:232022 / UASG:160202</p> <p>Lote/Item: /439</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 3.490</p> <p>Unidade: Frasco 500,00 ML</p> <p>UF: PI</p>
---	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.864.509/0001-00	NASCIMENTO SALES PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 4,31
* VENCEDOR *		
28.742.388/0001-15	SOLUCCI DISTRIBUIDORA & SERVICOS EIRELI	R\$ 4,31
00.646.550/0001-82	F C F DA SILVA	R\$ 6,00
63.505.812/0001-09	ROBEVALDO ALVES LIMA	R\$ 6,00
12.433.700/0001-59	NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 10,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 6,57

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<p>Órgão: PREF.MUN.DE TRES RIOS</p> <p>Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender a casa de repouso para idosos - Lar São Jorge da Secretaria de Assistência Social e Direitos Humanos de itens desertos provenientes do certame anterior..</p> <p>Descrição: Suco - Suco Apresentação: Líquido , Sabor: Abacaxi , Tipo: Natural , Características Adicionais: Concentrado, Rendimento Mínimo, 1 Parte De Suco-</p> <p>CatMat: 464752 - SUCO</p>	<p>Data: 19/07/2022 08:00</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: NºPregão:542022 / UASG:985919</p> <p>Lote/Item: /36</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Adjudicação: 19/07/2022 16:51</p> <p>Homologação: 26/07/2022 09:13</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 192</p> <p>Unidade: Garrafa 500,00 ML</p> <p>UF: RJ</p>
--	---



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.365.951/0001-83 * VENCEDOR *	JJ COMERCIO DE ALIMENTOS TRIRRIENSE LTDA	R\$ 6,57
02.768.278/0001-39	GRANA 298 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,57

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,77

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Base de Hidrografia da Marinha em Niterói	Data: 25/05/2022 09:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios (bebidas não alcoólicas, biscoitos, descartáveis, doces/sobremesas, conservas, condimentos, oleaginosas e frutas) para atender a Base de Hidrografia da Marinha em Niterói (BHMN) e as Organizações Militares Apoiadas pela Base, localizado no Complexo Naval da Ponta da Armação (CNPA), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência..	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Descrição: Suco - Tipo: Natural, Características Adicionais: Concentrado, Apresentação: Líquido, Sabor: Abacaxi,	Identificação: N°Pregão:72022 / UASG:751212 Lote/Item: /8 Ata: Link Ata
CatMat: 279608 - SUCO, APRESENTAÇÃO:LÍQUIDO, SABOR:ABACAXI, TIPO:NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CONCENTRADO	Adjudicação: 20/06/2022 15:27 Homologação: 22/06/2022 13:54 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 900 Unidade: Unidade UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.102.265/0001-75 * VENCEDOR *	AJURDY DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 4,94
14.263.869/0001-33	FRESH FOOD COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 4,94
07.523.398/0001-90	ALIMENTARES SERVICOS DE TRANSPORTES E COMERCIAL EIRELI	R\$ 4,94
32.540.714/0001-89	VIRTUS COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 4,94
01.301.745/0001-53	NUTREMAZ COMERCIO LTDA	R\$ 4,94
14.691.038/0001-62	JOSE R JULIO DA SILVA CESTAS BASICAS E UTILIDADES DO LAR	R\$ 4,94
01.220.638/0001-09	WS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,94
36.245.543/0001-16	CG COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS EM GERAL EIRELI	R\$ 4,94
10.511.650/0001-55	ECCAGIO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,94
05.057.706/0001-03	RIOMAR 2001 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 9,00
04.390.887/0001-22	PADARIA MARIA FARINHA -EIRELI	R\$ 10,00

Item 58: SUCO ACEROLA CONCENTRADO - embalagem plástica de 500ml

Preço Estimado: R\$ 6,21 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,21

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,21

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	SEM DESCRIÇÃO ESPECIFICA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,19

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AÉREA DE BOA VISTA	Data: 11/10/2022 10:00
Objeto: Pregão 14/2022 Aquisição de gêneros alimentícios.	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Descrição: Suco - Tipo: Natural, Características Adicionais: Concentrado, Apresentação: Líquido, Sabor: Acerola,	Identificação: N°Pregão:142022 / UASG:120637 Lote/Item: /160 Ata: Link Ata



Relatório gerado no dia 21/11/2022 22:54:07 (IP: 45.176.126.4)

Código Validação: 8iAtymqYDV3MLK6rUImNOYdXnuvqTTI5GtK%2ftIJ%2bg80qHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=8iAtymqYDV3MLK6rUImNOYdXnuvqTTI5GtK%252ftIJ%252bg80qHU8nPtm6WA%253d%253d

Quantidade: 16.000

Unidade: Garrafa 500,00 ML

UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.616.851/0001-00 * VENCEDOR *	H. S. NEVES JUNIOR	R\$ 3,96
05.056.594/0001-76	MAX ROYAL COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3,96
42.745.708/0001-11	MR COMERCIO E SERVICOS EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 3,96
35.851.017/0001-37	SAULO SILVA DE LIMA 90693140291	R\$ 3,96
04.181.194/0001-20	AGROFLORA IMPORTACAO EXP REPRESENTACOES COMERCIO LTDA	R\$ 3,96
32.483.809/0001-08	MARCOS AURELIO DA SILVA JUNIOR 02726284256	R\$ 3,96
45.874.821/0001-95	V LUCIA MARQUES DOS SANTOS LTDA	R\$ 3,96
14.773.941/0001-72	F G MARTINS NETO	R\$ 3,96
30.456.523/0001-08	MOSAICO MADEIRAS E MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 15,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: serviço social do comercio - departamento regional do estado do pará	Data: 06/07/2022 09:00
Objeto: Registro de preço para provável aquisição de bebidas para reposição no Almoarifado Central do Sesc-PA.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Suco - Suco Apresentação: Líquido , Sabor: Acerola , Tipo: Natural , Características Adicionais: Concentrado, Rendimento Mínimo, 1 Parte De Suco-	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:412022 / UASG:926654
	Lote/Item: /39
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3.000
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.892.930/0001-90 * VENCEDOR *	R MASTER COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,00
01.777.593/0001-60	RONALDO P PIMENTEL	R\$ 4,00
40.437.772/0001-00	MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 6,00
20.290.559/0001-00	E A ALCANTARA & CIA LTDA	R\$ 10,00
27.934.956/0001-17	ANDRADE ALCANTARA COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 10,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,64

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: serviço social do comercio - departamento regional do estado do pará	Data: 06/07/2022 09:00
Objeto: Registro de preço para provável aquisição de bebidas para reposição no Almoarifado Central do Sesc-PA.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Suco - Suco Apresentação: Líquido , Sabor: Acerola , Tipo: Natural , Características Adicionais: Concentrado, Rendimento Mínimo, 1 Parte De Suco-	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:412022 / UASG:926654
	Lote/Item: /41
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3.000
	Unidade: Unidade



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.892.930/0001-90 * VENCEDOR *	R MASTER COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,00
01.777.593/0001-60	RONALDO P PIMENTEL	R\$ 4,00
40.437.772/0001-00	MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 5,20
20.290.559/0001-00	E A ALCANTARA & CIA LTDA	R\$ 10,00
27.934.956/0001-17	ANDRADE ALCANTARA COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 10,00

Item 59: SUCO DE CAJÚ CONCENTRADO - embalagem plástica de 500ml

Preço Estimado: R\$ 6,08 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,08 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,08

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	SEM DESCRIÇÃO ESPECIFICA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 6,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO	Data: 23/09/2022 09:30
Objeto: Registro de preços permanente para eventual AQUISIÇÃO DE GÊNERO ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS PARA ATENDER AS ESCOLAS DA ZONA RURAL, por um período de 12 (doze) meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Suco - Apresentação: Líquido, Sabor: Cajú, Tipo: Natural, Características Adicionais: Concentrado,	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:1582022 / UASG:925172
	Lote/Item: /39
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 437
	Unidade: Garrafa 500,00 ML
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
30.433.982/0001-76 * VENCEDOR *	MAYA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 6,25

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 6,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE REALEZA	Data: 20/09/2022 08:30
Objeto: Formação de Registro de Preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender a necessidade de todas as Secretarias do Município.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Suco - Suco Apresentação: Concentrado, Sabor: Cajú, Tipo: Industrializado, Características Adicionais: Sem Açúcar E Sem Glúten	SRP: SIM
CatMat: 486402 - SUCO	Identificação: N°Pregão:1612022 / UASG:987805
	Lote/Item: /187
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 80
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.191.505/0001-68 * VENCEDOR *	ALIMENTEX DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 6,99
43.882.979/0001-81	MULTINEGOCIOS JMC LTDA	R\$ 6,99



Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF.MUN.DE ITATIAUCU	Data: 17/08/2022 08:30
Objeto: Requisição: Compra (art. 6º, III da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993) Gêneros Alimentícios, para fornecimento parcelado, exclusivamente para participação de microempresas – ME, empresas de pequeno porte – EPP ou equiparadas, observados os prazos máximos para fornecimento, as especificações técnicas e parâmetros mínimos de desempenho e qualidade definidos nos termos e condições descritos e especificados neste edital, em especial no Anexo I (Termo de Referência)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Suco - Apresentação: Concentrado, Sabor: Cajú, Tipo: Industrializado, Características Adicionais: Sem Açúcar E Sem Glúten,	Identificação: NºPregão:1162022 / UASG:984673
CatMat: 486402 - SUCO	Lote/Item: /7
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 22/08/2022 10:32
	Homologação: 23/08/2022 15:28
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 600
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.016.690/0001-47 * VENCEDOR *	CORDIAL GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 5,00
28.157.903/0001-08	MEGADEC DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 5,00

Item 60: SUCO DE GOIABA CONCENTRADO - embalagem plástica de 500ml

Preço Estimado: R\$ 6,67 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,67 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,67

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	SEM DESCRIÇÃO ESPECIFICA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DA MARINHA BASE FLUVIAL DE LADARIO/MS	Data: 01/09/2022 00:00
Objeto: Aquisição de gêneros sem licitação para a visita do Comandante da Marinha.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: SUCO - SUCO, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, SABOR GOIABA, TIPO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONCENTRADO, RENDIMENTO MÍNIMO, 1 PARTE DE SUCO-	SRP: NÃO
CatMat: 464759 - SUCO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 94/2022 / UASG: 786800
	Lote/Item: 28/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 17
	Unidade: Caixa 1.000,00 ML
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
16.605.389/0001-39 * VENCEDOR *	DGG SUPERMERCADO LTDA	R\$ 5,99

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,92

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREF.MUN.DE TRES RIOS

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender ao Abrigo Municipal Antônio Modesto Fabello e demais Programas da Assistência Social e Direitos Humanos: CRAS Vila, CRAS Centro, CRAS Triangulo, CRAS Bemposta, CREAS e Bolsa Família..

Descrição: Suco - Suco Apresentação: Líquido , Sabor: Goiaba , Tipo: Natural , Características Adicionais: Concentrado

CatMat: 252016 - SUCO, APRESENTAÇÃO:LÍQUIDO, SABOR:GOIABA, TIPO:NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CONCENTRADO

Data: 28/07/2022 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:632022 / UASG:985919

Lote/Item: /98

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 160

Unidade: Garrafa 500,00 ML

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.500.820/0001-85	CF COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 4,89
31.808.966/0001-83	ROTA 393 ALIMENTOS LTDA	R\$ 7,92
28.365.951/0001-83	JJ COMERCIO DE ALIMENTOS TRIRRIENSE LTDA	R\$ 7,94
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 7,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHINHAS

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de alimentos perecíveis para utilização em eventos e manutenção das Secretarias Municipais..

Descrição: Suco - Suco Tipo: Natural , Características Adicionais: Concentrado, Rendimento Mínimo, 1 Parte De Suco- , Apresentação: Líquido , Sabor: Goiaba

CatMat: 464759 - SUCO

Data: 20/07/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:442022 / UASG:987517

Lote/Item: /16

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.318.911/0001-15	VILMAR DE SOUZA DIAS	R\$ 7,10
* VENCEDOR *		

Item 61: SUCO DE LARANJA CONCENTRADO - embalagem plástica de 500ml

Preço Estimado: R\$ 6,73 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,73

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,73

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	SEM DESCRIÇÃO ESPECIFICA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,48

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios e bebidas, que atenderá a Secretaria Municipal de Assistência Social e Direitos Humanos, de acordo com as condições e demais especificações contidas no Edital e seus Anexos..

Descrição: Suco - Suco Apresentação: Líquido , Sabor: Laranja , Tipo: Natural , Características Adicionais: Concentrado, Rendimento Mínimo, 1 Parte De Suco-

Data: 27/10/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:662022 / UASG:985903

Lote/Item: /15

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br



Quantidade: 420
Unidade: Embalagem 1 L
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.432.564/0001-78	COSTAMAR SERVICOS E SOLUCOES LTDA	R\$ 6,47
27.884.670/0001-74	AGS DOS LAGOS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 6,48
* VENCEDOR *		
45.769.761/0001-40	FMS FALCAO ATACADISTA LTDA	R\$ 6,49

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,82

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN TA MARIA 1ª Brigada de Cavalaria Mecanizada 4º Regimento de Cavalaria Blindado	Data: 05/09/2022 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:122022 / UASG:160431 Lote/Item: /225 Ata: Link Ata Adjudicação: 13/09/2022 15:31 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 486 Unidade: Embalagem 200,00 ML UF: RS
Objeto: Aquisição de Gêneros de alimentação..	
Descrição: Suco - Suco Validade: 5 MESES, Tipo: Integral , Características Adicionais: Concentrado E Sem Adição De Açúcar , Apresentação: Líquido , Sabor: Laranja	
CatMat: 442811 - SUCO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
29.060.750/0001-30	LEANDRO DE SOUZA COIMBRA	R\$ 2,47
44.922.093/0001-87	LUMA DE OLIVEIRA RAMBO LTDA	R\$ 8,00
* VENCEDOR *		
28.337.943/0001-23	CA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 10,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,88

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO	Data: 26/08/2022 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:282022 / UASG:254420 Lote/Item: /115 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 70 Unidade: Frasco 1,00 L UF: RJ
Objeto: Registro de Preços para aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, com entregas nos bairros de Manguinhos e Flamengo (Rio de Janeiro), conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas no Edital e seus anexos.	
Descrição: Suco - Suco Tipo: Natural , Características Adicionais: Concentrado , Apresentação: Líquido , Sabor: Laranja	
CatMat: 279605 - SUCO, APRESENTAÇÃO:LÍQUIDO, SABOR:LARANJA, TIPO:NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CONCENTRADO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.768.278/0001-39	GRANA 298 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,88
* VENCEDOR *		



Item 62: SUCO DE MARACUJÁ CONCENTRADO - embalagem plástica de 500ml

Preço Estimado: R\$ 7,98 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,98

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,98

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	SEM DESCRIÇÃO ESPECIFICA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 8,52

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO CANAÃ	Data: 26/10/2022 08:30	
Objeto: Formalização de registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender os usuários dos núcleos do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos de Agrovila e São Jacinto e do Serviço de Acolhimento Institucional, no período de 12 (doze) meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico	
Descrição: Suco - Suco Tipo: Natural , Características Adicionais: Concentrado, Rendimento Mínimo, 1 Parte De Suco- , Apresentação: Líquido , Sabor: Maracujá	SRP: SIM	
CatMat: 464751 - SUCO	Identificação: N°Pregão:382022 / UASG:980764	
	Lote/Item: /27	
	Ata: Link Ata	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
	Quantidade: 80	
	Unidade: Garrafa 500,00 ML	
	UF: ES	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.364.470/0001-37 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA SANTA PAULA LTDA	R\$ 8,50
36.339.406/0001-40	SUPERMERCADO CLAMAP LTDA	R\$ 8,54

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 7,51

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AÉREA DE BOA VISTA	Data: 11/10/2022 10:00	
Objeto: Pregão 14/2022 Aquisição de gêneros alimentícios.	Modalidade: Pregão Eletrônico	
Descrição: Suco - Tipo: Natural, Características Adicionais: Concentrado, Apresentação: Líquido, Sabor: Maracujá,	SRP: SIM	
CatMat: 252285 - SUCO, APRESENTAÇÃO:LÍQUIDO, SABOR:MARACUJÁ, TIPO:NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CONCENTRADO	Identificação: N°Pregão:142022 / UASG:120637	
	Lote/Item: /163	
	Ata: Link Ata	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
	Quantidade: 8.000	
	Unidade: Embalagem 1,00 L	
	UF: RR	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.056.594/0001-76 * VENCEDOR *	MAX ROYAL COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,73
24.565.031/0001-58	SERVEN COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,73
36.616.851/0001-00	H. S. NEVES JUNIOR	R\$ 4,73
42.745.708/0001-11	MR COMERCIO E SERVICOS EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 4,73
35.851.017/0001-37	SAULO SILVA DE LIMA 90693140291	R\$ 4,73
04.181.194/0001-20	AGROFLORA IMPORTACAO EXP REPRESENTACOES COMERCIO LTDA	R\$ 4,73
32.483.809/0001-08	MARCOS AURELIO DA SILVA JUNIOR 02726284256	R\$ 4,73
45.874.821/0001-95	V LUCIA MARQUES DOS SANTOS LTDA	R\$ 4,73
14.773.941/0001-72	F G MARTINS NETO	R\$ 4,73
30.456.523/0001-08	MOSAICO MADEIRAS E MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 15,00
31.099.961/0001-29	L J DA SILVA NASCIMENTO	R\$ 25,00



Relatório gerado no dia 21/11/2022 22:54:07 (IP: 45.176.126.4)

Código Validação: 8iAtymqYDV3MLK6rUImNOYdXnuvqTTI5GtK%2ftIJ%2bg80qHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=8iAtymqYDV3MLK6rUImNOYdXnuvqTTI5GtK%252ftIJ%252bg80qHU8nPtm6WA%253d%253d

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 7,91

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO	Data: 26/08/2022 09:00
Objeto: Registro de Preços para aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, com entregas nos bairros de Manguinhos e Flamengo (Rio de Janeiro), conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas no Edital e seus anexos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Suco - Suco Tipo: Natural , Características Adicionais: Concentrado , Apresentação: Líquido , Sabor: Maracujá	SRP: SIM
CatMat: 252285 - SUCO, APRESENTAÇÃO:LÍQUIDO, SABOR:MARACUJÁ, TIPO:NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CONCENTRADO	Identificação: N°Pregão:282022 / UASG:254420
	Lote/Item: /112
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Frasco 500,00 ML
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.301.745/0001-53 * VENCEDOR *	NUTREMAZ COMERCIO LTDA	R\$ 7,91
02.768.278/0001-39	GRANA 298 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 7,91

Item 63: TOMATE (BAIANO)

Preço Estimado: R\$ 6,49 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,49

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,49

Quantidade	Descrição	Observação
4.000 Quilogramas	- 1ª QUALIDADE - de aspecto firme e íntegro com 50% de maturação.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 7,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO INSTITUTO PRESBITERIANO ARAGUAIA	Data: 29/10/2021 09:00
Objeto: Aquisição de produtos alimentícios para a merenda escolar..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Legume in natura - Legume in natura, tipo: tomate salada	SRP: NÃO
CatMat: 463806 - LEGUME IN NATURA	Identificação: N°Pregão:12021 / UASG:928783
	Lote/Item: /38
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 29/10/2021 17:39
	Homologação: 02/11/2021 12:32
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 120
	Unidade: Quilograma
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
29.831.800/0001-36	M N B LOGISTICA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,99
10.484.811/0001-69 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	R\$ 8,99

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ Prefeitura Municipal de Cafezal do Sul	Data: 25/10/2021 08:45
	Modalidade: Pregão Eletrônico



Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados à Merenda Escolar para Educação Infantil..
Descrição: Legume in natura - Legume in natura, tipo: tomate salada

SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:412021 / UASG:925596
Lote/Item: /47
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 26/10/2021 10:50
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 400
Unidade: Quilograma
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.139.991/0001-77 * VENCEDOR *	MORETTI & MATHIUS LTDA	R\$ 6,49

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
Prefeitura Municipal de Cafezal do Sul
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados à Merenda Escolar..
Descrição: Legume in natura - Legume in natura, tipo: tomate salada

Data: 06/10/2021 08:45
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:382021 / UASG:925596
Lote/Item: /42
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 07/10/2021 08:37
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 400
Unidade: Quilograma
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.759.905/0001-42 * VENCEDOR *	JOSE FARIAS DOS SANTOS	R\$ 5,50

Item 64: UVA, in natura, de 1º qualidade, .

Preço Estimado: R\$ 22,22 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 22,22

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,22

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Quilogramas	tipo THOMPSON, sem sementes, apresentando maturação adequada para o consumo, com ausência de sujidades, parasit as e larvas	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 23,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
16ªBrigada de Infantaria de Selva
61ªBatalhão de Infantaria de Selva
Objeto: Aquisição de combustíveis e lubrificantes para outras finalidades, gêneros de alimentação, material de condicionamento e embalagem, material de cama, mesa e banho, material de copa e cozinha, material de limpeza e produtos de higienização, uniformes, tecidos e aviamentos e material de proteção e segurança..

Data: 21/10/2021 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:62021 / UASG:160536
Lote/Item: /167
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 50



Descrição: Fruta - Fruta, tipo 1: uva passa, apresentação: desidratada , seca, adicional: preta
CatMat: 464883 - FRUTA

Unidade: Quilograma 0,00
UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.710.073/0001-54	SARAH LARYSSA PINHEIRO DE OLIVEIRA 01938062230	R\$ 17,40
41.272.326/0001-55	BONIBOM COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 30,00
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 21,27

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Diretoria-Geral do Pessoal Diretoria de Pessoal Militar Centro de Instrução Almirante Alexandrino	Data: 21/10/2021 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:552021 / UASG:762600 Lote/Item: /99 Ata: Link Ata
Objeto: Eventual aquisição de Hortifrutigranjeiro para atender as necessidades do Departamento de Subsistência do Centro de Instrução Almirante Alexandrino (CIAA)..	Adjudicação: 25/10/2021 16:24 Homologação: 26/10/2021 11:52
Descrição: Fruta - Fruta, tipo: uva verde, apresentação: natural CatMat: 464455 - FRUTA	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 4.000 Unidade: Quilograma 0,00 UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
73.373.243/0001-49	REFISERVI REFEICOES INDUSTRIAIS LTDA	R\$ 20,40
* VENCEDOR *		
30.372.538/0001-98	EQUIPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 20,40
40.326.381/0001-18	SOLAMARIS DO RIO FORNECEDORA DE FRUTAS E LEGUMES LTDA	R\$ 20,40
74.116.898/0001-02	COMAX COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 20,40
41.806.616/0001-31	MANDUCARE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 20,40
17.893.044/0001-90	RARO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 20,40
39.990.729/0001-98	OSANA RAMOS DA SILVA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	R\$ 20,40
14.263.869/0001-33	FRESH FOOD COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 20,40
18.244.331/0001-32	VALE SERV HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA	R\$ 20,40
04.714.121/0001-56	IRMAOS SANTOS DIAS FRUTAS E LEGUMES LTDA	R\$ 20,40
04.390.887/0001-22	PADARIA MARIA FARINHA -EIRELI	R\$ 30,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 21,69

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Diretoria-Geral do Pessoal Diretoria de Pessoal Militar Centro de Instrução Almirante Alexandrino	Data: 21/10/2021 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:552021 / UASG:762600 Lote/Item: /126 Ata: Link Ata
Objeto: Eventual aquisição de Hortifrutigranjeiro para atender as necessidades do Departamento de Subsistência do Centro de Instrução Almirante Alexandrino (CIAA)..	Adjudicação: 25/10/2021 16:28 Homologação: 26/10/2021 12:01
Descrição: Fruta - Fruta, tipo: uva verde, apresentação: natural CatMat: 464455 - FRUTA	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 200 Unidade: Quilograma 0,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
73.373.243/0001-49 * VENCEDOR *	REFISERVI REFEICOES INDUSTRIAIS LTDA	R\$ 20,40
30.372.538/0001-98	EQUIPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 20,40
74.116.898/0001-02	COMAX COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 20,40
18.244.331/0001-32	VALE SERV HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA	R\$ 20,40
41.806.616/0001-31	MANDUCARE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 20,40
17.893.044/0001-90	RARO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 20,40
36.245.543/0001-16	CG COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS EM GERAL EIRELI	R\$ 20,40
04.714.121/0001-56	IRMAOS SANTOS DIAS FRUTAS E LEGUMES LTDA	R\$ 20,40
39.990.729/0001-98	OSANA RAMOS DA SILVA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	R\$ 20,40
14.263.869/0001-33	FRESH FOOD COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 25,00
04.390.887/0001-22	PADARIA MARIA FARINHA -EIRELI	R\$ 30,00

Item 65: VINAGRE DE ALCOOL 750 ML

Preço Estimado: R\$ 3,37 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3,37 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,37

Quantidade	Descrição	Observação
700 Unidades	SEM DESCRIÇÃO ESPECIFICA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 2,93

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	Data: 07/07/2021 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, material de higiene, limpeza e utensílios para manutenção das atividades da Casa Apoio de Curitiba..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Vinagre - VINAGRE DE ÁLCOOL COLORIDO ÁCIDO ACÉTICO OBTIDO MEDIANTE A FERMENTAÇÃO ACÉTICA DE SOLUÇÕES AQUOSAS DE ÁLCOOL PROCEDENTE PRINCIPALMENTE DE MATÉRIAS AGRÍCOLAS COM ACIDEZ DE 4,0%. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA. ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, ÁCIDOS ORGÂNICOS E MINERAIS ESTRANHOS, LIVRE DE SUJIDADES, MATERIAL TERROSO E DETRITOS DE ANIMAIS E VEGETAIS. APRESENTAÇÃO 750ML.	Identificação: N°Pregão:992021 / UASG:987565
	Lote/Item: /219
	Ata: Link Ata
CatMat: 9032 - VINAGRE	Adjudicação: 08/07/2021 16:47
	Homologação: 06/08/2021 13:03
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 60
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.939.649/0001-11 * VENCEDOR *	HORTI FOODS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 2,93
26.389.014/0001-32	FMB INDUSTRIA E DISTRIBUICAO DE PAPEIS LTDA	R\$ 2,93
27.787.054/0001-03	CASA DA LIMPEZA CRISTO REI EIRELI	R\$ 2,93

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4,16

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Data: 29/06/2021 14:10
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sul
5ª Região Militar
15ª Brigada de Infantaria Mecanizada
34º Batalhão de Infantaria Mecanizado

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios em atendimento às necessidades do setor de abastecimento do 34º BIMec..

Descrição: Vinagre - VINAGRE DE ÁLCOOL 750ML

CatMat: 9032 - VINAGRE

Identificação: N°Pregão:52021 / UASG:160226

Lote/Item: /32

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: Frasco 750,00 ML

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
39.649.812/0001-06	MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA	R\$ 3,85
41.191.505/0001-68	ALIMENTEX DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 3,90
10.851.944/0001-26	MANA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,90
18.472.579/0001-50	COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,00

* VENCEDOR *

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3,01

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Angélica/MS

Data: 03/11/2021 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, EM ATENDIMENTO AS SECRETARIAS MUNICIPAIS

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Descrição: VINAGRE COM ÁLCOOL, FERMENTADO ACÉTICO DE ÁLCOOL HIDRATADO E ÁGUA, ACIDEZ 4,0 %, SEM GLÚTEM, EMBALAGEM FRASCO 750ML. - VINAGRE COM ÁLCOOL, FERMENTADO ACÉTICO DE ÁLCOOL HIDRATADO E ÁGUA, ACIDEZ 4,0 %, SEM GLÚTEM, EMBALAGEM FRASCO 750ML.

Identificação: 1187

Lote/Item: 1/8

Ata: N/A

Fonte: web.qualitysystemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_angelica

Quantidade: 240

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
15.310.799/0001-90	B A MARQUES LTDA	R\$ 3,00
35.081.591/0001-53	SANTI - COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 3,01

* VENCEDOR *

